
توصیف یک جهانگرد از دماوندِ چند صد سال پیش
دماونــد و دامنه های اطراف آن یکی از مکان هــای خاص بود که جنبه آب 
درمانی آن توســط اروپاییان نیز مورد اســتفاده قرار می گرفت. از این رو در 
اطــراف این کوه تعــداد قابل توجهی از اروپاییان حضور داشــتند. علاوه بر 
خاصیت آب درمانی دماوند، مردم اطراف آن اســتفاده های دیگری نیز از آن 
طبیعت داشــتند.»در دامنه دیگر کوه، دهکده »آبگرم«، واقع شده است که 
چشمه های گوگردی آن سخت معروف است و ساکنان آن طرف ها و اروپاییان 
مقیم تهران، برای آب های آن خواص بی شماری قائل اند. حمام ها جایی قرار 
دارند که در آنجا محل ســکونتی برای خارجی ها نیســت. کسانی که برای 
استفاده از این آب ها به »آبگرم«، می روند باید در زیر چادرها زندگی کنند. از 
دهکده »آبگرم« صعود به قله دماوند چندان سخت نیست و روستاییان هر روز 
از آن بالا می  روند و گوگرد می آورند. معمولاً علاقه  مندان به این کوهنوردی 
خسته  کننده، ماه ژوئیه را برای صعود انتخاب می کنند و با راهنمایی یک بلد، 
تا نوک کوه بالا می  روند و آنجا دهانه آتشفشــان را که دیگر شعله ور نیست 
ولی حرارت درونی آن هنوز خاموش نشــده اســت و حتی چند لحظه هم 
نمی  شــود دست روی سنگ های داغ دهانه آن گذاشت، تماشا می کنند. بنا 
به روایت اهالی، قله باشــکوه این کوه که اغلب ماه های سال پوشیده از برف 
اســت، از اصفهان و شیراز هم دیده می شود و برای دریانوردانی که در دریای 
خزر کشتیرانی می  کنند، راهنمای خوبی است. در پایین کوه، رودخانه »لار«، 
که دشت غیر مسکونی را آبیاری می کند، جاری است و در کنار آن قبیله های 

چادرنشین، چادر زده اند«.
سفرنامه مادام کارلا سرنا آدم ها و آیینها در ایران، ترجمه علی اصغر سعیدی

دیگر هیچ  کس جلودار مقاومت نبود
صفحه اینستاگرامی لیبانیران پستی با عنوان »چگونه مقاومت بر تکنولوژی 

دشمن پیروز شد؟« را منتشر کرد که در ادامه می آید:
تصویری که می  بینید مربوط است به طشاش به معنای دید ششم، که یک 
مسلسل اتوماتیک و قابل کنترل است. این مسلسل با باطری کار می کند و 
با صفحه نمایش سیاه و سفید، هر جاندار جنبنده ای را سریع تشخیص داده 
و شلیک می کند. اشغالگران از این سلاح برای دفاع از پایگاه هایشان استفاده 
می کردند. مالک، یکی از افراد مقاومت بود که در پوشش مزدور وارد سازمان 
مزدوران شد و پس از گذراندن تست ها و آزمون های سنگین از دستگاه دروغ 
سنج هم پیروز بیرون آمد. او را به فلسطین بردند و آموزش دادند. رتبه او آن 
قدر بالا رفت که سرگرد محسوب می شد و به راحتی به عنوان سر تعمیرکار 
ادوات سنگین به پایگاه ها رفت و آمد می کرد. او علاوه بر تشخیص نقاط ضعف 
زره  پوش های دشمن، توانست ویژگی ها و نقاط ضعف مسلسل اتوماتیک را هم 

پیدا کند. از آن پس هیچ کس و هیچ چیز جلودار مقاومت نبود.

دلنوشته رضا صادقی برای فرزند شهید
رضــا صادقــی در جدیدترین پســت 
اینستاگرام خود ویدئویی از دیدار دختر 
شهید مدافع حرم سعید انصاری با پیکر 
پدرش منتشــر کرد. رضا صادقی در این 
پست اینستاگرامی خطاب به دختر این 
شــهید بزرگوار نوشت: »برای دختر، پدر 
یعنی همه چیــز. دختر خوبم می فهمم 
دردتــو و می دونــم از همین حالا حس 

می کنی تلخی نبودنش رو. اما دخترم پدری که بعد سه سال سراغتو می گیره 
پس تنهات نذاشته، همه ما به پدر قهرمانت افتخار می  کنیم و نگاهش را حس 
می کنیم. بغضت استخونم رو سوزوند. دخترم، الهی هیچ بغضی دیگه به گلوت 
نرســه، پدر شهید تو برای همه ارزشمنده و محترم... احترام اشک تو هم برای 

همه واجب...«.

ادعایی برخلاف قانون
سید محمود نبویان، نماینده سابق مجلس 
در توییترش نوشت: »برخی اصلاح طلبان 
طرفدار دولت گفتند یا نظر ما را در مورد 
fatf بپذیرید یا رفراندوم کنید! این ادعا 
اولاً برخلاف قانون اساسی است چون در 
مورد اختلاف مجلس و شــورای نگهبان 
باید مجمع تشخیص مصلحت نظام نظر 
بدهد نه چیز دیگر. ثانیاً خوب اســت با 

توجه به گرانی های کمرشکن، نابودی صنعت هوا وفضا و هسته ای و... نسبت به 
شخص رئیس جمهور رفراندوم شود تا مردم نظرشان را نسبت به بقای ایشان و 

دولت ناکارآمد و فشل ایشان بیان کنند«.

جایگزین آجیل
در آستانه فرا رسیدن عید نوروز کاربران 
فضای مجازی که پیشــتر از گرانی شب 
عید گلایه داشــتند، دست به کار شدند 
تا با همفکری یکدیگر جایگزین اسباب 
پذیرایی نوروز را پیدا کنند. نمونه هایی از 
پست های منتشر شده توسط کاربران را 
می خوانید: »مخلوطی از سویای برشته، 
نخودچی، تخمه و بادام زمینی رو قراره 

امسال به جای آجیل بگیریم. متأسفانه هرچی آجیل گرون تر می شه ما مردم هم 
بیشتر می خریم. وقتی دولت به ما رحم نمی کنه خودمون بهم دیگه رحم کنیم... 
مگه وحی منزله که با آجیل پذیرایی کنید؟ ما که امسال نمی خریم خانواده هامونم 
نمی خرن. یکی از اقوام ما چند ساله فقط با شیرینی و میوه پذیرایی می کنه. نه 

اینکه نداشته باشه بخره بلکه مخالف خرید آجیل گرون قیمته«.

نیتمان خیر بوده!
حسین ســلاح ورزی، نایب رئیس اتاق 
بازرگانی در توییترش نوشــت: »آقای 
نوبخت فرموده انــد »اگر تخصیص 13 
میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحی 4200 
تومان تأثیر چشمگیری در زندگی مردم 
نداشــته اما به هرحال نیت دولت خیر 
بوده!« توقع ملت از دولتی که با شــعار 
توسعه گرایی و حکمرانی علمی بر سرکار 

آمد، حواله امور مملکت به ان شاء الله و ماشاء الله نیست!«.

خواندنی ها مجازآباد

کمالی: شــاید اگر کســی در ایران پیدا می  شد و خرج و 
مخارج نماینده های گینس را تقبل می  کرد، می توانست به 
راحتی کشورمان را به عنوان یکی از رکورد داران کمپین ها و 
پویش  های بی خاصیت و بی  ثمر در دنیا ثبت کند. پویش هایی 
که نه دردی از مردم دوا می  کند، نه به ثمر می  رسد و نتیجه 
می  دهد و نه اینکه اصلاً مردم تحویلشان می  گیرند. از کمپین 
نه به خرید خودرو و گوشت گرفته تا همین پویش آجیل 
نمی  خریم و نمی  خوریم که تازگی ها داغ شده است. درست 
در میــان همه این به اصطــلاح کمپین های بی  خاصیت، 
»کانال ریحانه« که متعلق به دفتر مقام معظم رهبری است 
پویشی تحت عنوان هرایرانی یک درخت به راه انداخته و از 
مردم خواسته که در روز درختکاری و هفته منابع طبیعی 
نهال غرس کنند و از خودشان عکس بگیرند و با این هشتگ 
به اشــتراک بگذارند. کمپینی که با استقبال خوب و بالای 
مردم روبه  رو شــده و به قول یکی از کاربران توییتر: »این 
پویش مــردم را به کار بیهوده ای که هیچ نفعی برای آن ها 
ندارد دعوت نمی کند بماند، بلکه همان درخت برایشــان 
باقیات الصالحات می شود و کلی ثواب می  کنند. باشد که بقیه 

ابداع کنندگان پویش و کمپین یاد بگیرند«.

  خودمان با دست خودمان درحال نابود کردن 
جنگل ها   هستیم

یکی از کشورهایی که هرسال از فائو اخطار دریافت می  کند 
ایران است. آن هم به این خاطر که جنگل هایمان سال به 
سال آب می  رود و همین مراتعی هم که داریم طبق برخی 
از تعاریف جهانی جنگل محسوب نمی  شود. این تهدید به 
موازات خشک شدن تالاب ها و کمبود آب های زیرزمینی و 
خشکسالی می رود تا محیط زیست ایران را با بحرانی جدی 
مواجه کند. مساحت کل جنگل های جهان 3 میلیارد و 4۵4 
میلیون هکتار است که ســهم ایران از این میزان تنها 11 
میلیون و ۷4 هزار و ۵۵4 هکتار است. طبق آخرین گزارش 
فائو، متوسط سرانه جنگل های جهان رقمی معادل حدود 
۶000 متر است در حالی که این رقم برای هر ایرانی 1۶00 
متر است. از این فاجعه  بارتر این است که در طول ۵0 سال 
گذشته، سطح جنگل های ایران از 1۸ میلیون هکتار به 14 
میلیون هکتار رسیده است و این رقم همین  طور در حال 
پایین آمدن است. این  قدر که مقام معظم رهبری در مراسم  

روز درختکاری ســال 1390 به مسئولان تذکر دادند که 
نگذارند جنگل ها و باغ ها تخریب شود: »حالا ما مثلاً یکی 
دو تا درخت می کاریم، مردم هم در سطح شهر و در سطح 
کشور تعداد زیادی درخت می کارند؛ اما باید مراقب باشیم که 
درخت هایی را که موجود است، حفظ کنیم؛ یکی از کارهای 
مهم این است. انسان متأسفانه گاهی می بیند که به آنچه 
داریم، بی توجهی می شود؛ درخت ها را قطع می کنند، باغ ها 

را خراب می کنند«.

  هر ایرانی یک درخت...
درست است که ایران کشــوری چهارفصل است و برخی 
مناطقش پرُباران، اما با این همه ما جزو کشورهای کویری 
و خشــک دنیا محسوب می شــویم و هرسال باید ریسک 
خشکســالی را به جان بخریم. راحت ترین کار ممکن هم 
برای جلوگیری از تغییر اقلیم و بدتر شدن اوضاع فعلی  مان 
حفظ پوشش گیاهی و کاشت درخت جدید است.»کانال 
ریحانه« نیز به مناسبت فرا رسیدن پانزدهم اسفند ماه )روز 
درختکاری( طرح نــگاره ای از رهبر معظم انقلاب در حال 

آبیاری درخت کاشته شده را به اشتراک گذاشت.
 این کانال با بازخوانی قسمتی از سخنان رهبر انقلاب که: 
»هر ایراني یک درخت که گفته می شود و در زبان ها هست، 
شعار خوبی است. سعی کنند در این ایام -که ایام درختکاری 
و فصل درختکاری است- هر چه می توانند کاشت درخت 
را افزایش بدهند.« به استقبال هفته منابع طبیعی رفت و 
مخاطبــان خود را به چالش فرهنگی جدیدی دعوت کرد. 
چالشی که هشتگش به سرعت ترند شد و کلی عکس و متن 
درباره درختکاری و اهمیتش در فضای مجازی به اشتراک 
گذاشته شد. این یعنی به قول معروف تیری که از چله کمان 
رها شــده به هدف خورده و جای درســتی نشسته است: 
»نجات یک درخت نجات یک زندگی  است. اگه نمی تونیم 
درختی بکاریم، با یک انتخاب درست می تونیم از قطع شدن 

درخت ها جلوگیری کنیم«.
»یکی از فواید درخت اینه که در جلوگیری از سیلاب نقش 

مهمی داره و جلوی فرسایش خاک رو مي گیره«.
»مي دونستین جنگل های هیرکانی حدود 40 میلیون سال 
قدمت داره و از آخرین دوره عصر یخبندان نجات پیدا کرد 

اما الان از دست ما آدما در خطره؟!!!«

»اگه نمي تونیم جلوی تخریب محیط زیســت رو بگیریم 
حداقل با کاشــت درخت مي تونیم یــک قدم برای حفظ 

طبیعت برداریم«.

  نه به درخت غیر مثمر!
اما خیلی از کاربران با هشتگ هر ایرانی یک درخت، دست به 
کار جالبی زدند و علیه کاشت درخت کاج و کهور آمریکایی 
که نه میوه دارند و نه به حال و هوا و شــرایط اقلیمی ایران 

می خورند، شوریدند. 
موضوعی که مقام معظم رهبری هم دوســال پیش دست 
روی آن گذاشتند و در حاشیه مراسم درختکاری فرمودند: 
»من هر سال غالباً درخت های کاج و سرو و این ها می  کاشتم 
یا چنار؛ که درخت چنار خیلی لازم، مفید و مهم است؛ لکن 
یک نفری در این یادداشت های مردمی که به صورت روزانه 
مطالعه می کنم نوشته بود که چرا درخت میوه نمی کارید؛ 
بنابراین امسال ما میوه کاشتیم، یکی سیب یکی گیلاس؛ 
امیدواریم که ان شــاء الله به بار بنشــیند، میوه بدهد و از 

میوه اش استفاده شود«. 
کاربــران توییتر هم با اســتدلال های قرآنی و علمی تمام 
تلاششان را کردند که دست  کم امسال کسی سراغ کاشت 
درخت کاج در روز درختــکاری نرود:»تقریباً همه روایات 
مربوط به درختکاری این مطلب را می رســاند که درخت 
مطلوب و مســتحب درخت میوه است، حتی در جایی از 
قرآن عذاب قوم ســبأ، درختان بی  ثمر شمرده شده است! 
الکی کاج و اکالیپتوس نکارید!«  » می دونستید کاج دو روز 
یه بار نیاز به آب داره و نخل 1۶ روز یه بار؟ هشــتگ نه به 
کاج رو هم قبول ندارید، با هشتگ نه به اسراف جلوی کاج 

رو بگیرید!. بابا به خدا آب هست ولی کم است!«
» محققان دانشــگاه carnegie پنســیلوانیا آمریکا طی 
تحقیقات خود درخت کاج را یکــی از عوامل آلودگی هوا 
می دانند و کشــت انبوه آن را مضر به حال انسان می دانند. 

حالا هی برید درخت کاج بکارید !!!«
» پیامبر اکرم )صلی الله علیــه و آله(: آنکه درخت میوه ای 
بکارد،خداوند به تعداد میوه هــای آن، به او ثواب می دهد. 
وسائل الشــیعه ج13 در روز درختکاری درخت بکاریم اما 

درختکاری مثمر«.
»اروپایی ها به جنگل کاج، قبرستان سبز می گویند!«
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سرمربی تیم ملی کشتی آزاد:

حضور امیدها درجام جهانی 
بهترین تصمیم بود

تحقیر تاریخی رئال مادرید به دست آژاکس

امپراتوری هزار روزه فرو ریخت

14
ادب و هنر

بررسی ابعاد محبوبیت لسان الغیب در برنامه »شب شعر« سیما 

 رمز ماندگاری حافظ 
سخن گفتن از فطرت است 

حجت الاسلام مجتبی الهی خراسانی در نشست »گفتار عصر« : 

بیانیه »گام دوم« آینده نگاری انقلاب اسلامی است

 غلامرضا محمدی سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در خصوص رقابت های جام 
دانکلوف گفت: جام دانکلوف جزو رنکینگ اتحادیه جهانی کشــتی اســت و 
طبیعی بود که در ســطح بســیار بالایی برگزار شود. این تورنمنت هم مانند 
جام تختی در برنامه های فنی ما قرار داشــت و به ما کمک کرد تا به اهداف 
فنی خود نزدیک شویم.اما هرگز به آنها دل نمی بندیم و هدف ما موفقیت در 
رقابت های جهانی و المپیک اســت.وی در ادامه گفت: برای حضور قدرتمند 
در مسابقات جهانی قزاقستان، برنامه ای دقیق و هدفمند طراحی کرده ایم که 
از جام تختی اســتارت خورده و حالا به جام دانکلوف رســیده است و پس از 
آن هم به رقابت های قهرمانی آسیا، جام ساساری، تورنمنت یاشاردوغو، جام 

زیلکوفسکی و در نهایت به رقابت های جهانی قزاقستان ختم خواهد شد.
محمــدی تصریح کرد: علاوه بر تورنمنت های یاد شــده که به صورت هدفمند 
در آنها حضور پیدا خواهیم کرد، ســعی می کنیم تا از جام جهانی مســکو هم 
بهره های فنی مورد نظر را ببریم. حضور تیم ملی امید در جام جهانی روسیه، یکی 
از بهترین تصمیماتی بود که با همفکری کادرفنی تیم ملی امید و بزرگســالان 

کشورمان گرفته شد.و همچنیــن فدراســیون کشــتی 
199۶ عضو تیــم ملی کشــورمان در  المپیــک 
زمــان آتلانتا گفت: تا المپیک 2020  توکیــو 

بایــد صادقانــه زیادی باقی نمانده است و 
خلاء وجود دارد بگویم که در برخی از اوزان 
پا و چاره ای جز اســتفاده از  گیران  کشتی 
سرمایه هایی که ...به سن گذاشته نداریم؛ باید 

»احمد عزیزی« 16 اسفند 1395 درگذشت

آویختن کفش های مکاشفه
16

15
سیما وسینما

ارزیابی کارنامه جشنواره فیلم فجر از نگاه دو منتقد سینما

سینمای ایران درحال 
صنعتی شدن است

 جشنواره فیلم فجر امسال میزبان 22 فیلم و 3 فیلم رزروی بود که تعدادی از 
این فیلم ها از نظر وسعت کار و هزینه ساخت، قابل توجه بودند. سعید قطبی زاده، 

منتقد سینما و اصغر نعیمی، کارگردان و منتقد 
سینما در نشست بررسی فیلم های جشنواره 

فجر امسال که با حضور علاقه مندان به 
ســینما در پردیس سینمایی اطلس 
مشهد برگزار شد، به نقد چند فیلم 
مهــم جشــنواره پرداختند.اصغر 
نعیمی با اشــاره به تقویت وجه 
صنعتی سینما در آثار جشنواره 
فیلــم فجر امســال گفت: در 
هیــچ دوره ای از جشــنواره 
با ایــن حجــم از فیلم های 
پرهزینــه مواجــه نبودیم...

عکس  گرام

هر ایرانی یک درخت، پویش جدید 
دفتر مقام معظم رهبری

به دست 
خود درختی 
می  نشانم ...
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︀رت آ︨﹫︀  ︣﹋️ آران︎  آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︫︣﹋️ ︨︀﹝﹩ ︠︀ص ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۴۵٠۵٠ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠۶٠٩۴۶٩

︣ ︑﹀﹢︰ ا︠︐﹫︀ر ︀︮﹙﹥ از ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده   ︋︀﹠  ︋: ︡ ﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹨﹫️ ﹝︡︣ه ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,٠۶ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ︋﹥ ا︨︐﹠︀د︮ 
 ﹤ ︣ ︑︭﹀﹫﹥ ﹝︴︀﹜︊︀ت و ا﹡︐﹆︀ل ﹝︴︀﹜︊︀ت ﹝︢﹋﹢ر︋  ︀دره ﹝︊﹠﹩︋  ﹠︡ ︧︀︋︡اری︮  ﹥ ا︸︀ر ﹡︀﹝﹥ ︑﹠︷﹫﹞﹩ و︨   ︋﹤︗﹢︑ ︀ ﹝﹢رخ ٩٣,۶,٢٢ در ﹝︣﹙﹥ دوم و︋ 
 ️﹋︣  ︫﹩﹨︡ ︣﹝︀﹥ را︻﹞﹙﹩ دا﹡︧︐﹥ ،در ﹡︐﹫︖﹥ ﹝︊﹙︼ ١۵٠٠٠٠٠٠٠٠٠ ر︀ل از ︧︀ب︋   ︨︩ا﹁︤ا،️﹋︣ ︣﹋️ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه︫   ︫﹤︀﹞︣ ︧︀ب︨ 
 ٣٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠︼﹚︊﹞ ️﹋︣  ︫﹤︀﹞︣ ︣ح ز︣ا︮﹑ح ﹎︣د︡ ﹝︀ده ۵:︨   ︫﹤ ︣﹝︀﹥ ﹝﹠︷﹢ر ﹎︣د︡ه ا︨ــ️ و ﹝︀ده ۵ ا︨︀︨﹠︀﹝﹥︋  ﹥ ︧︀ب︨  ﹋︧ــ︣ و︋ 

︀ً ︎︣دا︠️ ﹎︣د︡ه ا︨️.  ر︀ل ﹝﹠﹆︧﹛ ︋﹥ ٣٠٠٠٠٠٠ ︨﹛ ١٠٠٠٠ ر︀﹜﹩ ︋︀ ﹡︀م ﹝﹩ ︋︀︫︡ ﹋﹥ ︑﹞︀﹝
(۴٠٣٩٣۴) ︪︡﹞ اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری
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︣﹋️ آب ر︨︀﹡﹩ ز﹝︤م ﹎﹠︀︋︀د  آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︫︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۶٣۶ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٠٨٠۵٧٠

﹞︀ره ٣٣٢٩ ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١٠,٠۶ اداره ︑︺︀ون ﹋︀رور﹁︀ه ا︗︐﹞︀︻﹩  ︀﹜﹫︀﹡﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠٧,٢٢ و﹡︀﹝﹥︫  ﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی︨  ︋﹥ ا︨︐﹠︀د︮ 
﹥ ︑︭﹢︉ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ر︨﹫︡ . ︻﹙﹩ ا︮︽︣ ﹝︣︑︱﹢ی   ︋١٣٩۶,١٢,٢٩ ﹤  ︋﹩︐﹠﹞ ﹩﹛︀﹞ ︀ی︑ر﹢ ــ︡ :︮  ︫︨︣ــ︐︀ن ﹎﹠︀︋︀د ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫ 
︀ل ﹝︀﹜﹩   ︨﹉ ︣ای ﹝︡ت ︀زرس ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل︋  ــ﹞️︋   ︨﹤ ︀ر︨ــ︀ ﹋︡﹝﹙﹩ ٠٩١٨٧٩٢٢٩٠︋   ︎︡﹝﹞ ︀زرس ا︮﹙﹩ و ــ﹞️︋   ︨﹤  ︋٠٩١٩٩۶٩٩٣٣ ﹩﹚﹞︡﹋

.︡︣د﹎ ﹟﹫﹫︺︑ ️﹋︣ ا﹡︐︀ب ﹎︣د︡﹡︡ . روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ر ﹇︡س ︗️ درج آ﹎﹩ ﹨︀ی︫ 
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

 ﹝︣︗︹ ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ﹎﹠︀︋︀د (۴٠٣٩٢۴)
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︣ق ﹡︤ا︗︀  ﹞︀ل︫  ︣﹋️ ﹝︭︣ف ﹇︣ار﹎︀ه ﹝﹠︴﹆﹥ ای︫  آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︫︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۴٣٨٧ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٢٠٢٧۶٩

 ﹏︀ت ذ﹝﹫﹝︭︑ ︪︡﹞ ︀ن︐︨︣ ﹞︀ره ١۴٢٩٩ ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠٧,١٩ اداره ︑︺︀ون ﹋︀ر و ر﹁︀ه ا︗︐﹞︀︻﹩︫  ﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠۴,٠٣ و ﹡︀﹝﹥︫  ︋﹥ ا︨︐﹠︀د︮ 
﹥ ︻﹠﹢ان  ﹥ ︻﹠﹢ان ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه آ﹇︀ی ︻﹙﹩ ﹝︤﹎﹩ ﹡︥اد ﹋︡﹝﹙﹩ ٠۶۵٢٢۴٨۶٧۵︋  ــ﹞︦ آ︋︀د ﹋︡﹝﹙﹩ ٠٩٣٢٩١۵۵٠٧︋  ــ︡ : - آ﹇︀ی ا﹞︡ ︾﹀﹢ری ﹡︥اد︫  ا︑︀ذ︫ 
 ﹩﹚﹞︡﹋ ︰﹫﹁ ﹟︧﹞ ︣ه آ﹇︀ی︡﹞ ️﹫﹨ ﹩﹚︮︣ه ︋︺﹠﹢ان ا︻︱︀ی ا︡﹞ ️﹫﹨ ﹩︪﹠﹞ ︣ه آ﹇︀ی ا﹋︊︣ ا︨︡ی ﹋︡﹝﹙﹩ ٠٩٣٧٨٢٢١٣٢ ︋﹥ ︻﹠﹢ان︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫ر ︉︀﹡
٠٠۵٣١٠٠٩٩٩ و آ﹇︀ی ا︋﹢︑︣اب ︎︀ر︨ــ︀ ﹋︡﹝﹙﹩ ٠۶۵١٧٧۴١۶٠ ︋﹥ ︻﹠﹢ان ا︻︱︀ی ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل ﹨﹫︡﹞ ️︣ه ︋﹥ ﹝︡ت ٣ ︨ــ︀ل ا﹡︐︀ب ﹎︣د︡﹡︡. - آ﹇︀ی ا﹞︡ ︾﹀﹢ری 
﹡︥اد ︫﹞︦ آ︋︀د از ا︻︱︀ی ﹨﹫︡﹞ ️︣ه ︋﹥ ︻﹠﹢ان ﹝︡︣︻︀﹝﹏ ︫︣﹋️ ︋︣ای ﹝︡ت ٣ ︨︀ل ا﹡︐︀ب ﹎︣د︡﹡︡. ﹋﹙﹫﹥ اوراق و ا︨﹠︀د ︑︺︡ آور ︫︣﹋️ ︋︀ ا﹝︱︀ء ︔︀︋️ 

︣﹋️ ﹝︺︐︊︣ ا︨️ .  ︫︣﹞ و ﹏﹞︀︻︣︡﹞ ا﹝︱︀ء ︀ ﹢د اوراق ︻︀دی و ﹝﹊︀︑︊︀ت ︑︺︀و﹡﹩︋  ﹢ا﹨︡︋  ︣﹋️ ﹨﹞︣اه ﹝︺︐︊︣︠  ﹝︡︣︻︀﹝﹏ و ا﹝︱︀ء ﹡︀︉ ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه︫ 
(۴٠٣٩٠٩) ︪︡﹞ اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 
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︀ ﹨︪️ ﹎︣د︫﹍︣ ا︣ا﹡﹫︀ن  ︋﹤︺︨﹢︑ ️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
 ︫︣﹋️ ︨︀﹝﹩ ︠︀ص ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۶٢۵٠١ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١۴٠٠٧٠۵١٧۶٣

︋﹥ ا︨︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠٨,٢٠ ︋﹥ ا︨︐﹠︀د ﹡︀﹝﹥ ︫﹞︀ره ٩٧٢,١٢٨,١۵٢۶٠ ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠٩,١٣اداره ﹋﹏ ﹝﹫︣اث ﹁︣﹨﹠﹍﹩ 
︀ ﹨︪️ ﹎︣د︫﹍︣  ﹥ «︠︡﹝︀ت ﹝︧︀﹁︣︑﹩ ︗︀﹡﹍︣دی و ز︀ر︑﹩ ︑﹢︨︺﹥︋   ︋️﹋︣ ︡ : ١ - ﹡︀م︫  ︣ا︨︀ن ر︲﹢ی ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ︮﹠︀︹ د︨︐﹩ و ﹎︣د︫﹍︣ی︠ 
 :︡و ﹝︀ده ﹝︣︋﹢︵﹥ در ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ ا︮﹑ح ﹎︣د ️﹁︀ ︀ق﹛ا ﹏︣ح ذ  ︫﹤  ︋️﹋︣ ا︣ا﹡﹫︀ن» ︑︽﹫﹫︣ ︀﹁️ و ﹝︀ده ﹝︣︋﹢︵﹥ در ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ ا︮﹑ح ﹎︣د︡. - ﹝﹢︲﹢ع︫ 
︀ ر︻︀️ ﹇﹢ا﹡﹫﹟ و ﹝﹆︣رات  ︡﹝︀ت ز︀ر︑﹩︋  ︀رج از ﹋︪﹢ر ، ذ︠﹫︣ه ﹝﹊︀ن و ﹨︣ ﹎﹢﹡﹥︠   ︠﹤ ﹁︺︀﹜﹫️ در ز﹝﹫﹠﹥ ︔︊️ ﹡︀م ، ︑﹠︷﹫﹛ و ا﹡︖︀م ﹝︧︀﹁︣ت ﹨︀ی ز︀ر︑﹩︋ 

︨︀ز﹝︀ن ︕ و ز︀رت ﹋︪﹢ر ︎︦ از ا︠︢ ﹝︖﹢ز ﹨︀ی ﹐زم.
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

(۴٠٣٨١٨) ︪︡﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 
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,۹
۷۱
۸۳
۱۸

﹢راک دام و ︵﹫﹢ر آ︤︋︀ن زردا﹡﹥ د︤︋︀د   ︠️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︫︣﹋️ ︨︀﹝﹩ ︠︀ص ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۴٣٧٧۵ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠۵٩٨١۶٠

 ️﹝︧ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٨٧٣٠٠٠٨٨٩︋   ︫﹤  ︋﹩︀︲ر ︡١ -ا﹇︀ی ا : ︡ ﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹨﹫️ ﹝︡︣ه ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,٢٣ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ︋﹥ ا︨︐﹠︀د︮ 
 ﹩︡ا ︀﹡﹛ ز﹨︣ه︠  ︧﹞️ ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه ٣-︠  ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩۴۶١٢۶٧٨١︋   ︫﹤ ﹢ان︋  ︍﹫︡ه ︻︣︋﹩︠   ︨﹜﹡︀ ﹝︡︣︻︀﹝﹏ و︻︱﹢﹨﹫︡﹞ ️︣ه ٢-︠ 
︀دار و  ︡﹡︡ . ﹋﹙﹫﹥ اوراق و ا︨﹠︀د︋  ــ︀ل ا﹡︐︀ب︫  ︣ای ﹝︡ت دو︨  ︧ــ﹞️ ﹡︀︉ ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه︋  ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٨٧٠٣٧٧١٣٢︋   ︫﹤ ﹝﹆︡م︋ 

﹢د. ﹢ا﹨︡︋   ︠︣︊︐︺﹞ ️﹋︣  ︫︣﹞ ︀ ︀ ا﹝︱︀ی ﹝︡︣︻︀﹝﹏ ﹨﹞︣اه︋   ︋﹩﹊﹡︀ ︑︺︡ آور ور︨﹞﹩ و︋ 
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

(۴٠٣٧٩٢) ︪︡﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

س
,۹
۷۱
۸۳
۱۷

︪︡﹞︣﹞︣︐︧﹎︤﹫︋آ ️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
 ︫︣﹋️ ︨︀﹝﹩ ︠︀ص ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٣٢٩٣٢ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠۴٨١٣۶٨

︡ : ١ - روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ر ﹇︡س ︗️ درج  ︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠٨,٣٠ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی︋  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د︮ 
﹞︀ره ﹝﹙﹩   ︫﹤ ﹠︀︗︣دی︋  ﹥ ﹇︣ار ذ﹏ ا﹡︐︀ب ﹎︣د︡﹡︡: آ﹇︀ی ︧﹫﹟ ر︗︊﹩︨  ــ︀ل︋  ︣ای ﹝︡ت ٢︨  ــ︡. ٢- ا︻︱︀ء ﹨﹫︡﹞ ️︣ه︋  ــ︣﹋️ ︑︺﹫﹫﹟︫  آ﹎﹩ ﹨︀ی︫ 
︀﹡﹛ آ︨ــ﹫﹥  ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩١٩۵٧٠۵٠١ ٣-︠   ︫﹤ ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٨٨٩٧٩٨۵۵٩ و آ﹇︀ی ا︨ــ﹞︀︻﹫﹏ آ︠﹢﹡︡ی︋   ︫﹤ ٠٧٠٠٣۴۴٢٣٣ و آ﹇ــ︀ی ﹝﹞ــ︡ ر︲︀ راه ﹡﹢رد︋ 
︀زرس  ﹥ ︻﹠﹢ان︋  ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٨٣٩٩٧٨٠٨١︋   ︫﹤ ︀زرس ا︮﹙﹩ ، آ﹇︀ی  ﹩﹚︻ ︡﹝﹞︤دان دو︨️︋  ﹥ ︻﹠﹢ان︋  ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩٢٠٧٨١۶٨٣︋   ︫﹤ ︻︊︀︨︍﹢ر ﹝﹞︡ آ︋︀د︋ 

.︡﹡︡︀ب ﹎︣د︐﹡︀ل ﹝︀﹜﹩ ا  ︨﹉ ︣ای ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل︋ 
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

(۴٠٣٧٩٠) ︪︡﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

س
,۹
۷۱
۸۳
۱۵

 ︪︡﹞ ︣﹫ ︀ور︨  ︡﹝︀ت ﹝︧︀﹁︣ت ﹨﹢ا﹩ و ︗︀﹡﹍︣دی︠   ︠️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︫︣﹋️ ︨︀﹝﹩ ︠︀ص ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ١۴۵٧٧ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٣٠٢١٠۴

﹞︀ره ٩٧٢,١٢٨,١٨۶٧۵﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,٠٣︨︀ز﹝︀ن ﹝﹫︣اث ﹁︣﹨﹠﹍﹩  ﹥ ا︨︐﹠︀د ﹡︀﹝﹥︫  ︀﹜﹫︀﹡﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠٩,١٣︋  ﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی︨  ︋﹥ ا︨︐﹠︀د︮ 
︮﹠︀︹ د︨︐﹩ و ﹎︣د︫﹍︣ی ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی و ﹡︀﹝﹥ ︫﹞︀ره ۶۴۶٣٠ ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,١٣ ︨︀ز ﹝︀ن ﹨﹢ا︎﹫﹞︀﹩ ﹋︪﹢ری ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ ︫︡ : آ﹇︀ی ﹡︀︮︣ 
﹡︀︮︣ی ︋︣آ︋︀د ︋﹥ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩٣٩۵٢١٢۴۵ آ﹇︀ی ︻﹙﹩ ︺﹆﹢︋﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩ ۶۵١٩٨۶٧۵۵١ ︠︀﹡﹛ ﹝︣﹛ ︻︨︡﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٧٣٢١۶۴١٠٩ ︋﹥ ︨﹞️ 
︀زرس ا︮﹙﹩ آ﹇︀ی ︻︊︀س ا﹝﹫﹠﹫︀ن   ︋️﹝  ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙٠٩۴٣۴٧۶۴۴۵﹩︋   ︫﹤ ︡﹡︡ و آ﹇︀ی ︻﹙﹫︣︲︀ ﹨︀︫﹞﹩︋  ︀ل ا﹡︐︀ب︫  ︣ای ﹝︡ت دو︨  ا︻︱︀ی ﹨﹫︡﹞ ️︣ه︋ 

﹫︡ری ︋﹥ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٧٠٢۵٢٠٢۵١ ︋﹥ ︨﹞️ ︋︀زرس ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل ︋︣ای ﹝︡ت ﹉ ︨︀ل ﹝︀﹜﹩ ا﹡︐︀ب ︫︡﹡︡.
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

(۴٠٣٧۵۵) ︪︡﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

س
,۹
۷۱
۸۳
۱۴

 ︪︡﹞ ︣﹫ ︀ور︨  ︡﹝︀ت ﹝︧︀﹁︣ت ﹨﹢ا﹩ و ︗︀﹡﹍︣دی︠   ︠️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︫︣﹋️ ︨︀﹝﹩ ︠︀ص ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ١۴۵٧٧ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٣٠٢١٠۴

︀ز ﹝︀ن ﹝﹫︣اث ﹁︣﹨﹠﹍﹩  ﹞︀ره ٩٧٢,١٢٨,١٨۶٧۵ ﹝﹢رخ ١٣٩٧١١,٠٣︨  ﹥ ا︨︐﹠︀د ﹡︀﹝﹥︫  ﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١٠,٢٠︋  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د︮ 
︡ : ﹝﹢︲﹢ع  ︀ز﹝︀ن ﹨﹢ا︎﹫﹞︀﹩ ﹋︪ــ﹢ری ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ــ﹞︀ره ۶۴۶٣٠ ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,١٣︨  ︣ا︨︀ن ر︲﹢ی و ﹡︀﹝﹥︫  ︮﹠︀︹ د︨ــ︐﹩ و ﹎︣د︫ــ﹍︣ی︠ 
 ️﹫﹚ ﹢رت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ ،︮︡ور︋   ︮﹤  ︋﹩︀ت ﹝︧︀﹁︣ت ﹨﹢ا﹞︡  ︠﹤﹫﹚﹋ ﹤ارا :︡و ﹝︀ده ﹝︣︋﹢︵﹥ در ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ ا︮﹑ح ﹎︣د ️﹁︀ ︣﹫﹫︽︑ ﹏ــ︣ح ذ  ︫﹤ ︫ــ︣﹋️︋ 
︡﹝︀ت ︑︪﹫︭﹩، در﹝︀﹡﹩ ،︑﹢ا﹡︊︪﹩ ،︎︨︣︐︀ری ،﹝︪︀وره ای و ا﹝﹢ز︫﹩ در ﹇︀﹜︉   ︠﹤︣داری ﹐زم ٢- ارا ︣ه︋   ︋️︗ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ و ︑﹢︨︺﹥ ﹡︣م ا﹁︤ار﹨︀ی

.︫︡︀ ︣وا﹡﹥ ﹁︺︀﹜﹫️ ﹡﹞﹩︋  ﹥ ﹝﹠︤﹜﹥ ︮︡ور︎  ︦ از ا︠︢ ﹝︖﹢ز﹨︀ی ﹐زم و ︔︊️ ﹝﹢︲﹢ع ﹁︺︀﹜﹫️ ﹁﹢ق︋   ︎️﹞﹑ ﹎︣د︫﹍︣ی︨ 
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی 

(۴٠٣٧۵٣) ︪︡﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری

س
,۹
۷۱
۸۳
۱۳

١٠٣٨٠٣٧۴٧٨٨ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠ ﹞︀ره ︔︊️ ٢١٩٩۵ و︫   ︫﹤ ︀ص︋   ︠﹩﹞︀ ﹙﹫︕ ﹁︀رس︨  ︀ب︠   ︫﹟﹫﹨︀  ︫️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︣﹋︐︀ و ﹝﹢︨︧︀ت   ︫﹩﹀﹠ ﹞︀ره ٩٧,١۵۶٣ ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠۵,٠٩ ا﹡︖﹞﹟︮  ︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠۴,١۶ و﹡︀﹝﹥︫  ﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی︋  ︋﹥ ا︨︐﹠︀د︮ 
︀زرس ا︮﹙﹩ و آ﹇︀ی ا﹞︡︻﹞︀ر﹜﹢  ﹥ ︻﹠﹢ان︋  ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩۴١٣٠٧٢۵۵︋   ︫﹤ ︡ : آ﹇︀ی ﹝︖﹫︡ر﹢﹡︡ی︋  ﹞﹏ و ﹡﹆﹏ دا︠﹙﹩ ﹋︀﹐ی ﹝︪︡ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫ 
︋﹥ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩ ۵٢۴٩٩۵١٢٣۶ ︋﹥ ︻﹠﹢ان ︋︀زرس ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل ︋︣ای ﹉ ︨︀ل ﹝︀﹜﹩ ا﹡︐︀ب ﹎︣د︡. آ﹇︀ی ﹝﹞︡ر︲︀ ر﹞︀﹡﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩ ۵٧۴٩۶۴٣٣٨٧ 
﹞︀ره ﹝﹙﹩ ١٠۶٠٢۶٨۶٨١ و   ︫﹤ ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ۵٧۴٩٢٠١۶٠٠ و ︻﹙﹫︣︲︀ ر︨ــ︐﹞﹫︀ن︋   ︫﹤  ︋﹩﹡︀﹝۵٧۴٩٨٠٠٩١١ و آ﹇︀ی ︻﹙﹩ ر ﹩﹚﹞ ــ﹞︀ره  ︫﹤  ︋﹩﹡︀﹝ر ︡﹝و آ﹇︀ی ا
 ️﹫﹨ ︀︱︻︀ره ﹝﹙﹩ ١٠۶٠٣۵٣٣۶٩ ︋﹥ ︨﹞️ ا﹝︫ ﹤︋ ︀﹝﹚﹎ ︡ی﹞ ١٠۵٠٠۴٣٨٨١ و ﹩﹚﹞ ︀ره﹝︫ ﹤︋ ︀﹝﹚﹎ ︡﹞︀ ١٠۶٢٩٣٠٩١۶ و ﹩﹚﹞ ︀ن ︋﹥ ︫﹞︀ره︣﹁ ︀︲︣﹫﹚︻

.︡ ︣﹋️ ا﹡︐︀ب︫  ︀ل ا﹡︐︀ب ﹎︣د︡﹡︡ . روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ر ر︨︀﹜️ ︗️ ﹡︪︣ آ﹎﹩ ﹨︀ی︫  ︣ای ﹝︡ت دو︨  ﹝︡︣ه︋ 
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

(۴٠٣٧۵١) ︪︡﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

س
,۹
۷۱
۸۳
۱۰

١٠٣٨٠٣٧۴٧٨٨ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠ ﹞︀ره ︔︊️ ٢١٩٩۵ و︫   ︫﹤ ︀ص︋   ︠﹩﹞︀ ﹙﹫︕ ﹁︀رس︨  ︀ب︠   ︫﹟﹫﹨︀  ︫️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︋﹥ ا︨︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠۴,١۶ و﹡︀﹝﹥ ︫﹞︀ره ٩٧,١۵۶٣ ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠۵,٠٩ ا﹡︖﹞﹟ ︮﹠﹀﹩ ︫︣﹋︐︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ﹞﹏ و ﹡﹆﹏ دا︠﹙﹩ 
 ﹤  ︋﹩﹡︀﹝︡ر﹝︣ه و آ﹇︀ی ا︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫ر ️﹝  ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ۵٧۴٩۶۴٣٣٨٧︋   ︫﹤  ︋﹩﹡︀﹝︡ر︲︀ ر﹝﹞ آ﹇︀ی - : ︡ ﹋︀﹐ی ﹝︪︡ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫ 
﹞️ ︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه و   ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ۵٧۴٩٢٠١۶٠٠︋   ︫﹤  ︋﹩﹡︀﹝و آ﹇︀ی ︻﹙﹩ ر ﹏﹞︀︻︣︡﹞ ︣ه و︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫ر ︉︀﹡ ️﹝  ︨﹤ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩ ۵٧۴٩٨٠٠٩١١︋ 
 ️﹫﹨ ﹢︱︻ ️﹝  ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ١٠۶٢٩٣٠٩١۶︋   ︫﹤ ﹞️ ︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه و آ﹇︀ی ︻﹙﹫︣︲︀ ﹁︣︀ن︋   ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ١٠۶٠٢۶٨۶٨١︋   ︫﹤ آ﹇︀ی ︻﹙﹫︣︲︀ ر︨︐﹞﹫︀ن︋ 
 ️﹫﹨ ﹢︱︻ ️﹝  ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ١٠۶٠٣۵٣٣۶٩︋   ︫﹤ ﹞️ ︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه و آ﹇︀ی ﹝︡ی ﹎﹙﹞︀︋   ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ١٠۵٠٠۴٣٨٨١︋   ︫﹤  ︋︀﹝﹚﹎ ︡﹞︀ ︣ه و آ﹇︀ی︡﹞
 ﹏﹞︀︻︣︡﹞ ️︋︀︔ ا﹝︱︀ء ︀ ︣وات ،﹇︣ارداد﹨︀ و ︻﹆﹢دا︨﹑﹝﹩︋   ︋، ﹤︐﹀  ︨،﹉ ﹏﹫︊﹇ از ️﹋︣ ︀دار و ︑︺︡آور︫  ﹝︡︣ه ا﹡︐︀ب ﹎︣د︡﹡︡. ﹋﹙﹫﹥ ا︨﹠︀د و اوراق︋ 

 .︫︡︀  ︋﹩﹞ ︣︊︐︺﹞ ️﹋︣  ︫︣﹞ ︀ و ر︀﹡ ︀ ︦﹫︉ ر﹫﹨ ︦﹫️ ﹝︡︣ه ﹨﹞︣اه︋ 
(۴٠٣٧٣٩) ︪︡﹞ اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری

آگهى آراء هيئت حل اختلاف موضوع ماده يك قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى

 در اجراى ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه اجرايى قانون ياد شده اسامى افرادى كه اسناد عادى يا رسمى آنان در هيئت 
ــناد و املاك شيروان رسيدگى و تاييد قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو  ــتقر در اداره ثبت اس مس

نشريه آگهى هاى ثبتى (كثير الانتشار و محلى) بشرح ذيل آگهى مى گردد.
ــمه فرزند نصراله در سه دانگ مشاع از ششدانگ يك باب مغازه و  ــه پرونده 156-97 آقاى سعيد بهادرى سر چش 1-كلاس
كارگاه به مساحت 471/55 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 2527 و 1269 فرعى از 13 اصلى باغات و حومه خريدارى از 

مالك رسمى از ذيل مالكيت نصراالله بهادرى
2-كلاسه پرونده 157-97  آقاى عبدالحسين بهادرى سرچشمه فرزند نصراله در سه دانگ مشاع از ششدانگ يك باب مغازه و 
كارگاه به مساحت 471/55 متر مربع تمامى باقيمانده پلاك شماره 2527 و 1269 فرعى از 13 اصلى باغات و حومه خريدارى 

از مالك رسمى از ذيل تمامى باقيمانده مالكيت نصراالله بهادرى
ــكونى به مساحت  ــدانگ يك باب منزل مس ــيرازى فلاح فرزند ذال بك  در شش ــه پرونده 332-97  خانم ربابه ش 3-كلاس
ــمى از مالكيت  ــماره 1136 فرعى از 13 اصلى باغات و حومه خريدارى از مالك رس ــمتى از پلاك ش 208/70 متر مربع قس

قربان نظر عليزاده
4-كلاسه پرونده 253-97  آقاى جعفر جعفرى  فرزند حيدر  در ششدانگ يك باب منزل به مساحت 6 متر مربع (به شرط 
تجميع با پلاك 3633 فرعى از 11 اصلى ) قسمتى از پلاك شماره 11 اصلى خانلق خريدارى از مالك رسمى از مالكيت برزو 

تايانلويى احدى از ورثه محمد تايانلويى
5-كلاسه پرونده 265-97  خانم مهزاد خالقى توپكانلو فرزند برات  در ششدانگ يك باب منزل به مساحت 200 متر مربع 
قسمتى از پلاك شماره 3288 فرعى از 2 اصلى مزرعه حصار خريدارى از مالك رسمى از مالكيت كوكب نجفى سهل آبادى

6-كلاسه پرونده 161-97  آقاى سوار محمدزاده  فرزند امان در ششدانگ يك باب منزل به مساحت 235/2 متر مربع تمامى 
پلاك شماره 2058 فرعى از 11 اصلى خانلق خريدارى از مالك رسمى از مالكيت على اكبر اله وردى زاده

ــه دانگ مشاع از ششدانگ يك باب منزل مسكونى به  ــه پرونده 177-97 خانم آمنه نجاتى فرزند على اصغر در س  7-كلاس
مساحت 132 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 11 اصلى مزرعه خانلق خريدارى از مالك رسمى از مالكيت شيرزاد راهدار 

احدى از ورثه هاشم راهدار
8-كلاسه پرونده  176-97  آقاى على اصغر حسامى چادر نشين قهرمانلو فرزند سعادت قلى  سه دانگ مشاع از ششدانگ 
يك باب منزل مسكونى به مساحت 132 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 11 اصلى مزرعه خانلق خريدارى از مالك رسمى 

از مالكيت شيرزاد راهدار احدى از ورثه هاشم راهدار
   به اين وسيله به فروشندگان و مالكين مشاعى و اشخاص ذينفع در آراى اعلام شده ابلاغ مى گردد چنانچه اعتراضى دارند 
ــتاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و  ــار آگهى و در روس بايد از انتش
رسيد اخذ نمايند. معترضين بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومى محل 
نمايند و گواهى تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهند. در صورتى كه اعتراض در مهلت قانونى واصل نگردد يا 
معترض گواهى تقديم دادخواست به دادگاه عمومى محل ارائه ننمايد اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود .ضمنا 

صدور سند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.9717564   م الف 38
تاريخ انتشار نوبت اول: 97/12/01

تاريخ انتشار نوبت دوم : 97/12/16
صمد ابراهيم زاده / رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شيروان

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيئت موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و ساختمانهاى 
ــماره 139760308001001115-1397/03/30 هيئت اول/دوم  ــمى            برابر راى ش ــند رس فاقد س
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى  ــاختمانهاى فاقد س موضوع قانون تعيين تكيلف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره  ــك بيرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم طوبى بيدختى فرزند حاجى بش ــوزه ثبت مل ح
ــماره ملى 0650647416  نسبت به  ششدانگ يكباب ساختمان به  ــنامه 88 صادره از بيرجند و ش شناس
مساحت 200 متر مربع قسمتى از باقيمانده 227- اصلى بخش 2 بيرجند  از محل مالكيت محمدميابادى  
ــود   ــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ــور اطلاع عموم مرات ــت . لذا به منظ ــرز گرديده اس مح
ــته باشند مى توانند از تاريخ  ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داش ــخاص نس درصورتى كه اش
ــيد ، ظرف مدت  ــليم و پس از اخذ رس ــار اولين آگهى به مدت دو ماه  اعتراض خود را به اين اداره تس انتش
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است درصورت 

انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9717552
تاريخ انتشارنوبت اول   : 1397/12/01
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/16

على فضلى / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند 

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306015009227 -1397/11/03 هيئت اول موض ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات 
ــنامه 17 صادره از تايباد در  ــماره شناس مالكانه بلامعارض متقاضى خانم بزرگ نهتانى فرزند نورالدين بش
ششدانگ يكباب منزل به مساحت 148,16 متر مربع پلاك 283 اصلى واقع در بخش 14 مشهد شهرستان 
تايباد خريدارى از محل قسمتى از مالكيت مرحوم غلامرضا محمدى و قسمتى از پلاك محرز گرديده است. 
ــخاص  ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش ــبت به صدور س نس
ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم  ــليم و پس از اخذ رس مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور  اعتراض ، دادخواس

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9717551
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/01 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/16

غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
اراضى و ساختمانها فاقد سند رسمى

ــاختمانهاى      برابر آراى صادره هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــتقر در واحد ثبتى درگز تصرفات مالكانه و بلا معارض متقاضيان محرز  ــند رسمى مس فاقد س

ــرح ذيل به منظور  ــخصات متقاضيان و املاك مورد تقاضاى آنان به ش ــت. لذا مش گرديده اس
ــبت  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين  ــند مى توانند از تاريخ انتش ــته باش ــند مالكيت متقاضيان اعتراضى داش به صدور س
ــليم و پس از  ــناد و املاك درگز تس ــه مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اس ــى ب آگه
ــليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايى  ــيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس اخذ رس

تقديم نمايند.
ــند  ــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س ــت در صورت انقضاى مدت مذك ــى اس   بديه

مالكيت صادر خواهد شد.
ــهم مشاع از ده سهم ششدانگ يك باب منزل  1.آقاى رمضان قوى بنياد فرزند ابراهيم يك س
ــمتى از پلاك 70 فرعى از يك اصلى واقع در  ــدانگ 147/88 متر مربع قس ــاحت شش به مس
ــمى آقاى نصير يارى و  ــه درگز بخش 7 قوچان خريدارى از مالك رس ــهر قطعه س اطراف ش

آستان قدس رضوى
ــين رستمى فرزند اسداالله يك سهم مشاع از ده سهم ششدانگ يك باب منزل به  2.آقاى حس
مساحت ششدانگ 138/72 متر مربع قسمتى از پلاك 78 فرعى از يك اصلى واقع در اطراف 

شهر قطعه سه درگز بخش 7 قوچان خريدارى از مالك رسمى آستان قدس رضوى
ــاحت 181/09 متر مربع  ــدانگ يك باب منزل به مس ــن شش 3.آقاى مجيد ندرتى فرزند حس
ــمتى از پلاك 82 فرعى از يك اصلى واقع در اطراف شهر قطعه سه درگز بخش 7 قوچان  قس
ــاع از ده سهم ششدانگ مع الواسطه از مالك رسمى آقاى خان محمد  ــهم مش خريدارى نه س

جنگلى و يك سهم مشاع از ده سهم ششدانگ از آستان قدس رضوى
ــعلى يك سهم مشاع از ده سهم ششدانگ يك  ــاهى زيندانلو فرزند عباس 4.خانم آرزو بخت ش
باب منزل به مساحت ششدانگ 164/22 متر مربع قسمتى از پلاك 106 فرعى از يك اصلى 

واقع در اطراف شهر قطعه سه درگز بخش 7 قوچان خريدارى از مالك رسمى آستان قدس رضوى
ــدانگ يك باب منزل به  ــاع از ده سهم شش ــهم مش 5.آقاى ابراهيم راهدار فرزند غلام يك س
مساحت ششدانگ 159/87 متر مربع قسمتى از پلاك 106 فرعى از يك اصلى واقع در اطراف 

شهر قطعه سه درگز بخش 7 قوچان خريدارى از مالك رسمى آستان قدس رضوى
ــهم مشاع از ده سهم ششدانگ يك باب منزل  ــين يك س 6.آقاى حميد محمدزاده فرزند حس
ــمتى از پلاك 107 فرعى از يك اصلى واقع در  ــاحت ششدانگ 203/34 متر مربع قس به مس
ــمى آقاى على يارى و  ــه درگز بخش 7 قوچان خريدارى از مالك رس ــهر قطعه س اطراف ش

آستان قدس رضوى
ــدانگ يك باب منزل به مساحت 173/20 متر  7.آقاى داود آدينه پورتوزانلو فرزند قربان شش
ــمتى از پلاك 128 فرعى از يك اصلى واقع در اطراف شهر قطعه سه درگز بخش 7  مربع قس
قوچان خريدارى نه سهم مشاع از ده سهم ششدانگ مع الواسطه از مالك رسمى آقاى مرتضى 

قاسمى و يك سهم مشاع از ده سهم ششدانگ از آستان قدس رضوى
ــهم مشاع از ده سهم ششدانگ يك باب  8.آقاى محمدعلى آذربهرام فرزند خواجه ويس يك س
منزل به مساحت ششدانگ 248/55 متر مربع قسمتى از پلاك 228 فرعى از يك اصلى واقع در 

اطراف شهر قطعه سه درگز بخش 7 قوچان خريدارى از مالك رسمى آستان قدس رضوى
9.آقاى نادر رادمهر فرزند نوروزمحمد ششدانگ يك باب منزل به مساحت 151/12 متر مربع 
ــمارات 4476 فرعى مجزى شده از 131 فرعى از يك اصلى و 131  ــمتى از پلاك هاى ش قس
ــه درگز بخش 7 قوچان نه سهم مشاع از ده  ــهر قطعه س فرعى از يك اصلى واقع در اطراف ش
ــهم ششدانگ پلاك 4476 فرعى از يك اصلى از محل مالكيت مشاعى خودش و خريدارى  س

يك سهم مشاع از ده سهم ششدانگ پلاك 131 فرعى از يك اصلى از آستان قدس رضوى
ــبان ناوخى فرزند غلامحسن ششدانگ يك باب مغازه به مساحت 93/94  10.خانم بتول پاس
متر مربع قسمتى از پلاك هاى شمارات 4836 فرعى مجزى شده از 141 فرعى از يك اصلى 
و 141 فرعى از يك اصلى واقع در اطراف شهر قطعه سه درگز بخش 7 قوچان نه سهم مشاع 
ــاعى خودش و  ــدانگ پلاك 4836 فرعى از يك اصلى از محل مالكيت مش ــهم شش از ده س
ــهم ششدانگ پلاك 141 فرعى از يك اصلى از آقاى على  ــهم مشاع از ده س خريدارى يك س

اكبر رضائى و آستان قدس رضوى
ــاحت 148/92 متر مربع  ــدانگ يك باب منزل به مس 11.خانم بتول قدرتى فرزند عزيز شش
ــه درگز  ــهر درگز قطعه س ــمتى از پلاك 28 فرعى از 2ـ اصلى واقع در كلاته قطورآباد ش قس

بخش 7 قوچان خريدارى مع الواسطه از مالك رسمى خانم نبات داورى لطف آباد
ــقلى ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى به مساحت  12.آقاى كاظم نورى ارتيانى فرزند عباس
55289/86 متر مربع قسمتى از پلاك 8ـ اصلى واقع در روستاى ارتيان قطعه سه درگز بخش 
ــمى آقايان محمد فضلى ارتيانى و على محمد  ــطه از مالك رس 7 قوچان خريدارى مع الواس

رجبى ارتيانى و خسرو سردارى ارتيانى
13.آقاى حسينعلى نشاط فرزند شيرعلى ششدانگ يك قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان سيلو 
ــاحت 8089/86 متر مربع قسمتى از پلاك 17ـ اصلى واقع در اراضى كلاته خانچه قطعه  به مس

سه درگز بخش 7 قوچان خريدارى مع الواسطه از مالك رسمى آقاى خان محمد لامعى
ــاداتى فرزند الهقلى ششدانگ يك باب منزل مسكونى به مساحت  14.آقاى هادى رحيمى س
ــه  ــمتى از پلاك يك فرعى از 18ـ اصلى واقع در مزرعه خيرآباد قطعه س 101 متر مربع قس

درگز بخش 7 قوچان خريدارى مع الواسطه از مالك رسمى آقاى محمدعلى شيخ
ــدانگ يك باب منزل مسكونى به مساحت 100/46  15.آقاى حميد رجايى فرزند الهقلى شش
ــه درگز  ــمتى از پلاك يك فرعى از 18ـ اصلى واقع در مزرعه خيرآباد قطعه س متر مربع قس

بخش 7 قوچان خريدارى مع الواسطه از مالك رسمى آقاى محمدعلى شيخ
16.آقاى على وزين فرزند بهمن ششدانگ يك باب منزل مسكونى به مساحت 105 متر مربع 
ــه درگز بخش 7  ــى از 18ـ اصلى واقع در مزرعه خيرآباد قطعه س ــمتى از پلاك يك فرع قس

قوچان خريدارى مع الواسطه از مالك رسمى آقاى محمدعلى شيخ
17.آقاى قربان شاهوردى پورجلفان فرزند قربان ششدانگ يك باب منزل مسكونى به مساحت 
ــه  ــمتى از پلاك يك فرعى از 18ـ اصلى واقع در مزرعه خيرآباد قطعه س 200 متر مربع قس

درگز بخش 7 قوچان خريدارى مع الواسطه از مالك رسمى آقاى غضنفر ضميرى
ــكونى به مساحت  ــدانگ اعيان يك باب منزل مس 18.آقاى جواد قائمى فرزند محمدولى شش
ــهر درگز  قطعه سه  ــتجرد ش ــمتى از پلاك 19ـ اصلى واقع در مزرعه دس 180 متر مربع قس
ــمى از آستان قدس رضوى  ــند رس درگز بخش 7 قوچان كه متقاضى عرصه آن را بموجب س

اجاره نموده است.
ــاحت 30 متر مربع قسمتى  ــدانگ يك باب مغازه به مس 19.خانم مونا رجبى فرزند جبار شش
ــى واقع در كلاته  ــلاك 309 فرعى از 22ـ اصل ــى از 22ـ اصلى و تمامى پ ــلاك 13 فرع از پ
ــمتى از پلاك 13 فرعى از 22ـ اصلى  ــك قطعه سه درگز بخش 7 قوچان خريدارى قس كوش
ــليمان صياد و تمامى پلاك 309 فرعى از 22ـ اصلى از  ــطه از مالك رسمى آقاى س مع الواس

محل مالكيت خودش
ــاحت 28/5 متر مربع قسمتى  ــدانگ يك باب مغازه به مس آقاى ميثم رجبى فرزند جبار شش
ــى واقع در كلاته  ــلاك 310 فرعى از 22ـ اصل ــى از 22ـ اصلى و تمامى پ ــلاك 13 فرع از پ
ــمتى از پلاك 13 فرعى از 22ـ اصلى  ــك قطعه سه درگز بخش 7 قوچان خريدارى قس كوش
ــليمان صياد و تمامى پلاك 310 فرعى از 22ـ اصلى از  ــطه از مالك رسمى آقاى س مع الواس

محل مالكيت خودش
ــت ششدانگ يك باب منزل مسكونى به مساحت 82/20  20.آقاى مجيد رنجبر فرزند سرمس
متر مربع قسمتى از پلاك 4 فرعى از 24ـ اصلى واقع در كلاته مرادآباد قطعه سه درگز بخش 

7 قوچان خريدارى مع الواسطه از مالك رسمى آقاى اسماعيل قروى چاوشلو
21.دولت جمهورى اسلامى ايران به نمايندگى شركت آب و فاضلاب روستايى استان خراســان 
رضوى ششدانگ يك باب ساختمان تاسيسات آبرسانى به مساحت 905/94 متر مربع قسمتى 
از پلاك 99ـ اصلى واقع در مزرعه طبرق قطعه شش درگز بخش 7 قوچان خريدارى بيست و 
نه سهم مشاع از سى سهم ششدانگ مع الواسطه از مالك رسمى آقاى محمدعلى مهرپرورتاج 

الدين و يك سهم مشاع از سى سهم ششدانگ از آستان قدس رضوى
ــتان  ــتايى اس ــركت آب و فاضلاب روس ــلامى ايران به نمايندگى ش ــت جمهورى اس 22.دول
ــات آبرسانى به مساحت 158/91 متر  ـــان رضوى ششدانگ يك باب ساختمان تاسيس خراس
ــز بخش 7 قوچان  ــه كالو قطعه هفت درگ ــلاك 169ـ اصلى واقع در قري ــمتى از پ مربع قس

خريدارى مع الواسطه از مالك رسمى آقاى باقر فرزند قربانعلى رئوفى
ــماعيل ششدانگ يك باب منزل به مساحت 312/52 متر  23.آقاى الهوردى مجدى فرزند اس
ــهر واقع در شهر درگز قطعه يك درگز بخش 7 قوچان  ــمتى از پلاك 134ـ اصلى ش مربع قس

خريدارى مع الواسطه از مالك رسمى آقاى گل محمد سرابى
ــدانگ يك باب منزل به مساحت  24.خانم ريحان قربان ورديان جاقرى فرزند امان وردى شش
ــهر درگز قطعه دو درگز  ــهر واقع در ش ــمتى از پلاك 1437ـ اصلى ش 209/90 متر مربع قس

بخش 7 قوچان از محل مالكيت مشاعى خودش  آ-9717550
تاريخ انتشار نوبت اول: 1397/12/01
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1397/12/16

ناصر حسن زاده / رييس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان درگز

شماره پرونده: 139704006092005537/1
شماره بايگانى پرونده: 9709124

شماره ابلاغيه: 139705106092016387
تاريخ صدور: 1397/12/11

دفترخانه ازدواج شماره 104 و طلاق شماره 85 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى

ــماره  ــماره ملى: 0932116302 ش ــبى نام پدر: فرج اله تاريخ تولد: 1349/8/1 ش ــيله به آقاى مجيد طهماس بدينوس
ــكه بهار آزادى به استناد  ــود كه خانم سيده صديقه فيضى جهت وصول 200 عدد س ــنامه: 48408 ابلاغ مى ش شناس
ــما اجرائيه صادر نموده  ــهد عليه ش ــماره 2713- 1376/1/19 دفتر ازدواج 104 مش ــند ازدواج ش مهريه مندرج در س
ــده و طبق گزارش مورخ 1397/11/25 مأمور، محل  ــكيل ش ــه 9709124 در اين اداره تش و پرونده اجرايى به كلاس
ــتانكار طبق ماده 18 آيين نامه اجرا مفاد اجرائيه  ــرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضاى بس ــما به ش اقامت ش
ــود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين  ــار محلى آگهى مى ش فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش
ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرايى جريان خواهد  ــوب مى گردد ، نس آگهى كه روز ابلاغ محس

يافت. آ-9718261       م.الف895
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

شماره پرونده: 139704011177000181/2
شماره بايگانى پرونده: 9702808

شماره ابلاغيه: 139705106092006121
تاريخ صدور: 1397/5/18

دفترخانه ازدواج 109 و طلاق 105 شهر داراب استان فارس
آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه: 9702808

ــد ك.م0942920163 و تكتم اصلاحيان دارابى فرزند محمد  ــيله به خانم طيبه اصلاحيان دارابى فرزند محم بدينوس
ــهباز ك.م 0939648601 و فاطمه اصلاحيان دارابى فرزند  ــان دارابى فرزند ش ــره اصلاحي ك.م 0945011441 و زه
ــهباز ك.م 0945472447 و خانم طاهره  ــاى محمدرضا اصلاحيان دارابى فرزند ش ــهباز ك.م 0932220533 و آق ش
اصلاحيان دارابى فرزند شهباز ك.م 0935648968 و آقاى عليرضا اصلاحيان دارابى فرزند شهباز ك.م 0923807780 
ــهباز اصلاحيان دارابى بدهكار پرونده كلاسه  139704011177000181/1 كه برابر گزارش 97/5/1  ورثه مرحوم ش
ــند ازدواج 12675- 94/2/29 دفتر ازدواج 109 شهر  ــناخته نگرديده ايد ابلاغ مى گردد كه برابر س در آدرس اعلامى ش
داراب فارس بين مورث شما و خانم زهرا اشرف جمسى، مديون تعداد چهارده  عدد سكه طلاى بهارآزادى طرح قديم 
ــت صدور اجرائيه نموده پس از تشريفات  ــتانكار درخواس ــد كه بر اثر عدم پرداخت وجه بس بابت مهريه بدهكار مى باش
قانونى اجرائيه صادر و بكلاسه فوق در اين اجرا مطرح مى باشد لذا طبق ماده 19 آيين نامه اجرايى مفاد اسناد رسمى 
بشما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار اين آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه محسوب است فقط يك نوبت در روزنامه چاپ و 
منتشر مى گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام و در غير اين صورت بدون انتشار آگهى ديگرى 

عمليات اجرايى طبق مقررات عليه شما تعقيب خواهد شد. آ-9718262   م.الف896
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

شماره پرونده: 139704006092000811/1    شماره بايگانى پرونده: 9701195
شماره ابلاغيه: 139705106092016458       تاريخ صدور: 1397/12/13

آگهى ابلاغ اخطاريه ماده 87 پرونده شماره: 139704006092000811/1
ــين  ــا فخارزاده كرمانى فرزند حس ــارزاده كرمانى: آقاى محمدرض ــين فخ ــه ورثه مرحوم آقاى حس ــيله ب بدينوس
ــارزاده و خانم  ــم كيميا و زهرا فخ ــارزاده كرمانى و قيم خان ــين فخ ــماره 44766 ورثه مرحوم حس ــنامه ش شناس
ــين  ــماره ملى 0960934960 و خانم زهرا فخارزاده كرمانى فرزند حس ــين ش كيميا فخارزاده كرمانى فرزند حس
ــت نام پدر: محمدتقى تاريخ تولد: 1331/4/15 شماره ملى:  ــماره ملى 0928139905 و خانم بتول سالم دوس ش
0932826180 شماره شناسنامه: 45688 ابلاغ مى شود كه خانم سارا سالم دوست فرزند جعفر جهت وصول 100 
ــتناد مهريه مندرج در سند ازدواج شماره 23442 دفتر 71 ازدواج مشهد مبلغ  ــكه طلاى بهار آزادى به اس عدد س
ــين فخارزاده كرمانى را در قبال طلب خانم سارا سالم دوست بازداشت  360/000/000 ريال ديه مرحوم آقاى حس
ــما  ــود ضمناً هرگونه نقل انتقالى از طرف ش ــما اخطار مى ش گرديده لذا طبق ماده 87 آيين نامه اجراى مراتب بش

نسبت به مورد بازداشت ممنوع است و ترتيب اثر داده نمى شود.      آ-9718263     م.الف897
مسئول شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139604006091000086/1     شماره بايگانى پرونده: 9600484
شماره ابلاغيه: 139705106091012516       تاريخ صدور: 1397/12/12

ابلاغ اخطاريه ارزيابى كلاسه 9600484
ــايى  ــماره ملى 0938634933 با توجه به عدم شناس ــين به ش ــما جواد افقهى فرزند محمدحس ــيله به ش بدينوس
ــدانگ پلاك دويست و بيست و نه فرعى از هجده  ــت بستانكار ابلاغ مى گردد كه شش ــما و بنا به درخواس آدرس ش
ــت كه مورد وثيقه سند رهنى 14674  ــهد به مبلغ 1/480/000/000 ريال ارزيابى گرديده اس اصلى بخش نه مش
ــما مى باشد. چنانچه به مبلغ فوق الذكر اعتراضى  ــهد له بانك ملت عليه ش مورخه 1392/6/25 دفترخانه 274 مش
ــار آگهى مهلت داريد اعتراض خود  ــاده 101 آيين نامه اجراى ثبت ظرف مدت 5 روز از تاريخ انتش ــد طبق م داري
ــعبه تحويل  ــاب به اين ش ــى به صورت على الحس ــه ميليون ريال بابت هزينه كارشناس را كتباً به انضمام مبلغ س
ــد.  ــى ترتيب اثر داده نخواهد ش ــارج از مهلت مقرر يا بدون پرداخت هزينه كارشناس ــاً به اعتراض خ ــد. ضمن دهي

آ-9718264  م.الف898
رياست اداره اجراى اسناد رسمى مشهد- لعلى

شماره پرونده: 139604006091000085/1     شماره بايگانى پرونده: 9600483
شماره ابلاغيه: 139705106091012517      تاريخ صدور: 1397/12/12

ابلاغ اخطاريه ارزيابى كلاسه 9600483
ــايى  ــماره ملى 0938634933 با توجه به عدم شناس ــين به ش ــما جواد افقهى فرزند محمدحس ــيله به ش بدينوس
ــدانگ پلاك دويست و بيست و نه فرعى از هجده  ــت بستانكار ابلاغ مى گردد كه شش ــما و بنا به درخواس آدرس ش
ــند رهنى 14662  ــت كه مورد وثيقه س ــهد به مبلغ 1/480/000/000 ريال ارزيابى گرديده اس اصلى بخش نه مش
ــما مى باشد. چنانچه به مبلغ فوق الذكر اعتراضى  ــهد له بانك ملت عليه ش مورخه 1392/6/25 دفترخانه 274 مش
ــار آگهى مهلت داريد اعتراض خود  ــاده 101 آيين نامه اجراى ثبت ظرف مدت 5 روز از تاريخ انتش ــد طبق م داري
ــعبه تحويل  ــاب به اين ش ــى به صورت على الحس ــه ميليون ريال بابت هزينه كارشناس را كتباً به انضمام مبلغ س
ــد.  ــى ترتيب اثر داده نخواهد ش ــارج از مهلت مقرر يا بدون پرداخت هزينه كارشناس ــاً به اعتراض خ ــد. ضمن دهي

آ-9718265  م.الف899
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

شماره پرونده: 139704006223000233/2  شماره بايگانى پرونده: 9702851
شماره ابلاغيه: 139705106092016456     تاريخ صدور: 1397/12/13

آگهى 
ــماره ملى  ــد: 1364/2/25 ش ــمر تاريخ تول ــل تولد: كاش ــرى فرزند: محمد مح ــاى مهدى نظ ــه آق ــيله ب بدينوس
0902513184 شماره شناسنامه 1 ابلاغ مى گردد وجه الرهانه به مبلغ 26/000/000 ريال متعلق به شما در قبال 
طلب بستانكار بازداشت گرديده لذا طبق ماده 87 آيين نامه اجراى مراتب بشما اخطار مى شود ضمناً هرگونه نقل و 

انتقالى از طرف شما نسبت به مورد بازداشت ممنوع است و ترتيب اثر داده نمى شود. آ-9718266  م.الف900
مسئول شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

آگهى فقدان سند مالكيت
ــهاديه  ــتناد به دو برگ استش ــت 97/17966 مورخ 97/11/27 آقاى مجيد آجرى اس ــر به اينكه برابر درخواس نظ
گواهى اعلام مى دارد ميزان چهارصد و هشتاد و شش مميز پنج دهم سهم مشاع از يكصد و هشتاد و نه هزار سهم 
ششدانگ پلاك 2483 فرعى از 18 فرعى از 10- اصلى بخش شش طرقبه شانديز كه به علت سهل انگارى مفقود 
شده است با بررسى دفتر املاك معلوم شد مالكيت مشاع مذكور از ششدانگ پلاك فوق الذكر ذيل ص 140 دفتر 
ــوابق ثبتى بيش از اين حكايتى  ــريال 938168ج93 صادر و س ــماره س ــند به ش 239 بنام مجيد آجرى ثبت و س
ندارد لذا به استناد ماده 120 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت مصوب بهمن ماه سال 1380 مراتب يك نوبت آگهى 
و متذكر مى گردد هركس نسبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود 
ــار اين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل سند مالكيت  ــتى ظرف مدت ده روز از تاريخ انتش ــد بايس باش
ــت در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا  ــمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى اس ــند معامله رس يا س
ــمى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى نوبت اول و تسليم  ــند مالكيت يا معامله رس وصول اعتراض بدون ارائه س

آن به متقاضى اقدام خواهد شد.
آ-9718267    م.الف901  تاريخ انتشار: 1397/12/16 

رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

آگهى فقدان سند مالكيت 
خانم كيفيه انصاريان بموجب درخواست وارده شماره 54 مورخ 1397/01/22 منضم به يكبرگ استشهاد محلى كه 
به تاييد دفترخانه شماره 34 ملكشاهى رسيده  است مدعى است كه سند مالكيت ششدانگ پلاك  42/90/365- 
ــماره 4406 دفتر جلد 34 صفحه 49 بنام مشاراليه ثبت وسند مالكيت   ــاهى كه ذيل ثبت ش اصلى  واقع در ملكش
ــت به علت جابجايى مفقود گرديده است، سند مذكور بموجب سند  ــليم گرديده اس ــماره 589498 صادر و تس ش
ــعبه اركواز ملكشاهى قرار دارد و در بازداشت نمى  ــماره 3120 مورخ 1390/07/18 در رهن بانك ملت ش رهنى ش
ــند مالكيت در  ــد. لذا در اجراى ماده120 اصلاحى قانون ثبت  مراتب يك نوبت در جرايد درج تا هركس كه س باش
نزد اوست  و يا مدعى انجام معامله مى باشد ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار اين آگهى اعتراض خود را كتبأ به 
ادراه ثبت اسناد و املاك شهرستان ملكشاهى ارسال و رسيد دريافت نمايد  در غير اينصورت پس از طى تشريفات 

قانونى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى اقدام خواهد شد. 9718349
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ملكشاهى – صادق نقيبى
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یادداشت شفاهی

کانونسازیبرایپیشرانها
بخشیازساختآیندهدربیانیه»گامدومانقلاب«

اگــر ما در خوانــش بیانیــه »گام دوم 
انقلاب«، به جای خصلت آینده نگارانه، آن 
را صرفاً دارای خصلت توصیه ای ببینیم 
و به آنچه در متن آمده اکتفا کنیم، این 
خطر است؛ نشان دادن افق در این بیانیه، 
مهم تر از توصیه های موردی در هر کدام 

از این افق هاست.
چهار رکنی که رهبر انقلاب برای ساخت 
آینده تصویر کرده اند، عبارت اســت از 
»اخلاق و معنویــت«، »علم و پژوهش«، 
»اقتصــاد« و »عدالت«. بخشــی از آماده 
شدن برای آینده این است که شما آینده های محتمل را چنان مدیریت 
کنید که اثرگذار باشید و آینده قطعی را تغییر بدهید. ما در بینش معنوی 
تشیع با این مفهوم آشنا هستیم؛ حتی از عناصر غیبی مثل دعا و توسل 
هم غافل نیســتیم؛ در زیارت جوادیه می خوانیم »بقضائک المبرم الذی 
تحجبه بأیسر الدعاء«؛ »قضاء مبرم« از نگاه یک آینده پژوه یعنی آینده های 
قطعی؛ »بأیسر الدعاء« با شرایطی که گفته شده یعنی اگر شما همین آینده 
محتمل را درست مدیریت بکنید، می توانید آینده قطعی را تحت تأثیر قرار 

بدهید و این خیلی مهم است.
بخشی از ادبیات طرح آینده و تحلیل، ساخت آینده است؛ آینده پژوهان 
موفق، صحبت کردنشــان بخشی از عملیات ظرفیت سازی برای آینده 
اســت؛ اینکه به چه چیــزی وزن بدهند؛ دربــاره چه چیزی همایش 
بگذارند و ســخنرانی بکنند. یکی از مراجع بزرگوار شیعه به ما توصیه 
می کــرد که بیایید از همین حالا نشســت هایی بگذاریــد در رابطه با 
عربســتان پس از آل ســعود؛ یعنی اتاق های فکر یا برنامه ریزی به این 
منظور تشــکیل شــود؛ خود این بخشــی از آینده را تغییر می دهد؛ 
معادلات را عوض می کند؛ یعنی شــما بازی را چند قدم بعدتر دنبال 
می کنید. از این نمونه ها زیاد است؛ مثل فلسطین بی اسرائیل و... وقتی 
که رهبر انقلاب می گویند که 25 ســال آینده، اسرائیل وجود نخواهد 
داشت، یعنی شما برایش برنامه ریزی کنید. اعلام این مطلب، خودش 
بخشی از ظرفیت ســازی برای آینده است؛ این در واقع یعنی تحریک 
کردن آینده نگاران،  آینده پژوهان و استراتژیســت ها و ایجاد یک مؤلفه 
برای تفکر؛ بنابراین در پیوند بین رسانه و مطالعات آینده می گویند که 
کانون سازی برای پیشران ها در رسانه ها خودش بخشی از ساخت آینده 

است که در این بیانیه به خوبی و به روشنی اتفاق افتاده است.

اندیشهبیست و هشــتمین جلسه از سلسله 
نشست های »گفتار عصر«، هفته گذشته در حسینیه 
هنر مشهد برگزار شد و حجت الاسلام مجتبی الهی 
خراسانی به تحلیل بیانیه رهبری درباره »گام دوم 
انقلاب« پرداخت. به عقیده وی، باید آینده پژوهانه در 
بیانیه رهبر انقلاب تأمل کرد تا به خوانشی دقیق تر، 
عمیق تر و جامع تر رسید. حجت الاسلام الهی چهار 
خصلت تبیینی، موضع گیری، تحلیل و توصیه را، 
ویژگی های هر بیانیه ای از جمله بیانیه رهبر انقلاب 
می دانــد؛ با این تفاوت که بیانیه »گام دوم انقلاب« 
عنصر دیگری هــم دارد و آن یک آرمان و هدف 
اساسی است که هم محور نهایی این بیانیه است 
و هم برخلاف تصور رایج، فلســفه وجودی آن؛ و 
این هدف بنیادین »یک نظام همه جانبه پیشرفته 
در مسیر تمدن بزرگ مهدوی« است. وی معتقد 
است همه بندها و بخش های این بیانیه در خدمت 

این هدف قرار گرفته است.
 بــه باور حجت الاســلام الهــی، اگر چــه بیانیه 
»گام دوم انقلاب« برای همه اقشار است اما هسته 
اصلی مخاطبان، جوانان هستند؛ در حقیقت بستر 
تحقق دکترین رهبری در این بیانیه،  سپردن کارها 
به نیروی جوان، به عنوان بزرگ ترین سرمایه انسانی 
کشور است؛ و از این منظر، جوانان صرفاً مخاطب 
پیام نیستند، بلکه آن دامنه استراتژیکی هستند که 
در آن، مؤلفه های بیانیه تعریف می شود و معنا پیدا 
می کند. این نکته از آن جهت حائز اهمیت است که 
در ادبیات آینده پژوهی، محیط به فعلیت رسیدن 
و شتاب گرفتن پیشران ها بســیار مهم است. در 
ادامه، متن صحبت های حجت الاسلام مجتبی الهی 

خراسانی از نظرتان می گذرد.

دراینبیانیهازمؤلفههایآیندهنگاری
بهخوبیاستفادهشدهاست

در بیانیه رهبر انقلاب، تقریباً دو رکن اصلی قابل 
ملاحظه است؛ یکی، دستاوردهای انقلاب اسلامی 

و دیگــری آینــده آن. تحلیل رهبــری در بیان 
دستاوردهای انقلاب، منصفانه است و آن طور که 
خودشان فرمودند، عبارات بسیار دقیق انتخاب شده 
است؛ ایشان در بعضی از دستاوردها تعبیر اصول 
دارند؛ در برخــی تعبیر ارتقا دارند؛ برای بعضی ها 
تعبیر ســنگین شــدن کفه را به کار برده اند و در 
برخی دیگر تعبیر افزایش دغدغه دارند؛ بنابراین 
همه دستاوردها را به معنای تحقق تام و تمام آن 
مؤلفه ها معرفی نکرده اند. در بخش آینده انقلاب 
هم صرفاً یک آرمان دوست داشتنی و چشم اندازی 
چشــم نواز ارائه نشده اســت؛ یعنی جذاب سازی 
تصویر که معمولاً بخشــی از ادبیات چشم اندازها 
اســت، در این بیانیه وجود ندارد؛ بنابراین از نگاه 
بنده، این بیانیه چشم انداز انقلاب اسلامی نیست 
و مؤلفه  روانی و شناختی بیانیه چشم انداز را ندارد.

نکته کلی دیگر درباره این بیانیه، این است که تا 
حد زیادی، یک نوع آینده نگاری اســت؛ بنابراین 
از مؤلفه هــای آینده نگاری در این بیانیه به خوبی 

استفاده شده است.

اعترافآیندهپژوهانبهاشتباهمطالعاتی
درموردانقلاباسلامی

آینده نگاری یــا آینده پژوهی یک حوزه مطالعاتی 
جدید، پردامنه و وسیع است که مسائل، متغیرها 
و پیشروهای آینده را در جوامع، در سازمان ها، در 
محیط تمدنــی و جغرافیایی مورد توجه و تمرکز 
قرار می دهــد؛ و بخش قابل توجهــی از چرخه 
تصمیم ســازی در دنیا، امروز بــه آینده نگاران و 
آینده پژوهــان اختصــاص دارد. در آینده نگاری و 
آینده پژوهی به آینده های محتمل و قطعی توجه 
می شــود. آینده هــای قطعی بر اســاس روندها، 
وقوعش حتمی است؛ بنابراین بعضی از کارهایی 
که شما برای آینده نگاری انجام می دهید، شناسایی 
آینده نیســت؛ چون آینده روشن است؛ بنابراین 
باید ظرفیت تازه ای را برای ســاخت آینده پدید 

بیاورید. در مقابل آینده قطعی، بیشتر برنامه ریزی 
و سیاست گذاری می شود، تا کشف آینده.

آینده ها گاهی رقیبِ هم هستند؛ یعنی ممکن است 
این اتفاق بیفتد یا اتفاق دیگری؛ این ها آینده های 
بدیل محسوب می شوند. آینده های بدیل یعنی ما 
نمی دانیم؛ یا باید تصمیم بگیریم؛ یا اکتشاف کنیم؛ 
یا برنامه بریزیم برای آینده ای از بین این آینده های 
بدیل. اعلام بعضــی آینده های بدیــل، خودش 
مدیریت آینده است. آینده پژوهان امروز معتقدند 
که در مورد انقلاب اسلامی اشتباه مطالعاتی کردند؛ 
انبــوه آینده های محتمل را نادیده گرفتند و روی 
آینده های قطعی سرمایه گذاری کردند؛ حال آنکه 
انقلاب اسلامی، روی تجمیع آینده های محتمل 

براساس پیشران ها عمل کرده و پیروز شده است.
این آینده های محتمل، قطعی و بدیل موجب شده 
که مکتب ها و رویکردهایی در آینده پژوهی متولد 
بشــود که سناریونویسی یکی از آن هاست؛ یعنی 
وقتی که آینده های باورپذیــر متعدد دارید و هر 
کدام از آن ها احتمال وقوع دارند، شما برای ترجیح 
بخشی از این آینده ها، یا متناسب با هر یک از آن ها 
خودتان را آماده می کنید. پس در سناریونویسی 
برای آینده، اینکه کدام یک از متغیرها نقش اصلی 
دارد و دیگر متغیرها تابع او هســتند؛ یا بیشترین 
حــوزه ارتباطی و خطــوط ارتباطــی را دارد؛ یا 
بیشترین مفاهیم و مسائل را در دل خود جای داده 

است؛ می شوند پیشران ها.

توجهخاصبهپیشرانها
دربیانیه»گامدومانقلاب«

اگر کسی بتواند پیشران های آینده را تصویر کند؛ 
چنــد کار را با هم انجام داده اســت؛ یکی اینکه 
روی آینده های محتمل ســرمایه گذاری کرده؛ و 
دیگری اینکــه بین آینده های بدیل، ظرفیت های 
آن مجموعه ای که دارد برای آینده تلاش می کند 
را به سمتی سوق می دهد که بشود آینده مرجح؛ 

یعنی بین آینده های بدیل، بعضی ها به حاشیه بروند 
و بعضی ها پررنگ بشوند. سوم اینکه به جای موضع 
صرفاً انفعالی و اینکه فقط یک تصویر از آینده ارائه 
بدهد و در نهایت با ادبیات چشم اندازنویسی و نگاشت 
چشم انداز، فقط یک شوق برای آینده ایجاد بکند، از 
همین حالا ظرفیت ها را برای آینده بسیج می کند و 
پیشران ها وجهه همت قرار بگیرد؛ این اتفاقی است 

که در بیانیه »گام دوم انقلاب« رخ داده است.
بایــد ببینیم به نظر رهبر انقلاب، پیشــران های 
آینده چیست؟ بنابراین مجبوریم به خود محتوا 
مراجعه کنیم. ایشان بخشی از این پیشران ها را به 
اسم دستاوردهای گذشته انقلاب مطرح کردند؛ 
این نباید موجب بشــود ما تصور کنیم که آن ها 
صرفاً گزارش گذشته است؛ نه، این ها سرمایه هایی 
است که می تواند پیشران های آینده باشد؛ ایشان 

در مجموع 12 پیشران را مطرح کرده اند.
یکی طرح و ترکیب اسلامیت و جمهوریت است؛ 
این ترکیب چرا پیشران اســت؟ به دلیل اینکه 
قدرت دارد که همه خطوط مرتبط با جمهوریت 
و دموکراسی از یکسو و اسلام، دیانت و معنویت 
را به خودش وصل کند؛ یعنی شما با این پیشران 
هم از ظرفیت های اجتماعــی مرتبط با مذهب 
اســتفاده می کنید، هم از ظرفیت های مرتبط با 

مردم سالاری.
دوم، ترکیب اسلام و استکبارستیزی است؛ یعنی 
مقاومت و استقلال سیاسی گره بخورد با اسلام. 
کما اینکه در بخشــی از بیانیه هم توضیح دادند 
که نخستین درخشش انقلاب در همین بخش ها 
بوده است؛ یکی در بعد داخلی که همان ترکیب 
جمهوریت و اســلامیت اســت و دیگری در بعد 
خارجی که دوگانه  اسلام و استکبار است. اگر به 
ترکیب اسلام و استکبارستیزی دقت بکنید، بستر 
فرهنگی مقاومت در برابر استکبار، خود به خود 
حاصل می شود؛ یعنی این دوگانه می شود ارزشِ 
پایه و به طور طبیعی، چه در محیط داخلی و چه 

در جهان اسلام، اسلامی  زیستن و اسلامی دیدن 
یعنی نفی استکبار.

ارتقایسطحاثرگذاریبینالمللی؛
یکیازدستاوردهایانقلاباسلامی

پیشران سوم، تمامیت ارضی و امنیت مرزهاست؛ 
یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی ارتقای سطح 
و تراز چالش ها و بازیگری در صحنه های سیاسی 
و اثرگذار بین المللی اســت. ارتبــاط دادن بین 
استقامت و امید، به جای اینکه امید و استقامت 
در مقابل هم تلقی بشــود، یکی از دستاوردهای 
انقلاب است؛ یعنی از طریق استقامت و مقاومت، 

امید آفریده می شود.
پیشــران بعدی، سرمایه جوانان اســت و از این 
قســمت بیانیه به بعد، وارد پیشــران های آینده 
می شــویم. مورد دیگر، منابع و بازارهای طبیعی 
اســت. دیگری علم و پژوهش است؛ معنویت و 
اخلاق اســت؛ اقتصاد اســت؛ عدالت و مبارزه با 
فساد است. و دیگری کنش گری بین المللی با سه 
تا دوگانه است؛ ایشان در حوزه سیاسی، عزت را 
با ارتباطات خارجــی ترکیب می کنند؛ در حوزه 
داخلی هم اینکه ما می خواهیم مســتقل باشیم، 
معنایش این نیســت که منزوی باشیم؛ بنابراین 
ابعــاد داخلی هم پیدا می کنــد؛ یعنی نباید در 
داخل، تصویرمان از اقتصاد و سیاســت، به تعبیر 
ایشان زندانی شدن در مرزهای داخلی باشد. مورد 

آخر هم سبک زندگی است.

تحلیلونوزایی؛
خصیصهدائمیانقلاباسلامی

در کنــار این ها، ما پیشــران هایی هم داریم که 
در حواشی ذکر شــده که مثل آب جاری دیده 
نمی شــود ولی در تمام پیام هست؛ یکی از آن ها 
تولید علم در چارچوب های دینی اســت؛ یعنی 
می شــود در علم به قله ها رسید و در عین حال 
معنویت و اخلاق را حفظ کرد؛ بنابراین اگر عنایت 
کرده باشید، موقعی که اخلاق را توضیح می دهند، 
اشاره می کنند که چطور اخلاق موجب می شود 
کمبودهــا را تحمل کنیم؟ و یا موقعی که درباره 
تولید علم صحبت می کنند، توضیح می دهند که 
مســیر علم را باید با احساس مسئولیت و انگیزه 
جهاد دنبال کنیم؛ یعنــی انگیزه های معنوی به 
کمک تولید علم می آیند؛ بنابراین به همگام سازی 

علم و اخلاق یا علم و تدین باید دقت کرد.
مؤلفه دیگــری که در بیانیه هســت، تحلیل و 
نوســازی مدام اســت؛ یعنی در این پیام، اشاره 
شــده و جالب اســت که 40 ســالگی که سن 
پختگی هم محسوب می شود و می گویند انسان 
بایــد برگردد و زندگی اش را یک بار مرور بکند؛ 
ایشــان تحلیل و نوزایــی را به عنوان خصیصه 
دائمــی انقلاب ذکر می کننــد. نکته دیگر، افق 
تمدنی اســت؛ همان طور کــه در ابتدا عرض 
شــد، اصلًا هدف غایی که دســتیابی به تمدن 
مهدوی است، درونمایه پیام است. اگر ما این ها 
را به عنوان پیشران فرض بکنیم، اعتقاد بنده این 
است که ترکیب این پیشران ها می تواند فضای 

جدیدی را در آینده رقم بزند.

اندیشه

حجتالاسلاممجتبیالهیخراسانیدرنشست»گفتارعصر«:

بیانیه»گامدوم«
آیندهنگاریانقلاباسلامیاست

آگهی تغییرات شرکت صنایع بسته بندی پاکنام شرق شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 10847 و شناسه ملی 10380265598
به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,02,25 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 -آقای وحید خوش دل سادات حسینی 
به کد ملی 0934468354 به س��مت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره - آقای س��عید خوش دل س��ادات حس��ینی به کد ملی 
0943235286 به س��مت نایب رئیس هیئت مدیره - آقای س��ید محمد خوشدل سادات حسینی به کد ملی 0931324815 به 
سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدندو کلیه اوراق و اسناد و مدارک تعهدآور رسمی و بانکی اعم از چک 

، سفته ، برات و قراردادها با امضاء مشترک مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره همراه مهر شرکت معتبر خواهد بود. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403672(
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آگهی تغییرات شرکت بازرگانی رکن آذین خاور میانه شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 43174 و شناسه ملی 10380590028
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,11,18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - موضوع شرکت به شرح ذیل تغییر یافت و ماده مربوطه 
در اساس��نامه اص��لاح گردید: صادرات و واردات کلی��ه کالاهای مجاز بازرگانی -خرید و فروش کلیه لوازم جانبی خودرو از قبیل باطری ، س��رب -خرید 
و فروش کلیه لوازم روش��نائی و مهندس��ی روش��نایی از قبیل انواع پایه چراغهای پارکی، خیابان، چمنی و ورق و انواع میلگرد و قوطی ، لوله و ش��مش 
آلومینیوم، خرید وفروش انواع نرده های حفاظتی و ادوات جاده ای و خرید و فروش اینترنتی و راه اندازی اس��تارت آپ پس از اخذ مجوز لازم وثبت 
موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذو صدور پروانه فعالیت نمیباش��د. 2-محل ش��رکت در واحد ثبتی مش��هد به آدرس میدان بار سپاد روبروی پارک 
ساحلی آقتاب پلاک 22 به آدرس کیلومتر 17 جاده قوچان جنب صنایع بسته بندی مشهد شرکت صنایع روشنایی سوتارا تغییر یافت و ماده مربوطه در 

اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403673(
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آگهی تغییرات شرکت فولاد تابان سپهر شرق شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 42963 و شناسه ملی 10380589129
 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,10,08 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای جواد خباز زاده به شماره ملی 0940527685 
ب��ه س��مت رئیس هیئت مدیره آقای مس��عود خب��از زاده به ش��ماره ملی 0933027982به س��مت نائب رئیس هیئ��ت مدیره آقای                 
امیر حس��ین خباز زاده به ش��ماره ملی 0946500762 به سمت عضو هیئت مدیره و مدیرعامل برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 
کلیه اوراق و اس��ناد بهادار و تعهد آور رس��می و بانکی با دو امضاء مش��ترک ، یکی امضاء ثابت رئیس هیئت مدیره و دیگری امضاء 

یکی از اعضاء هیئت مدیره و یا مدیر عامل و همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403674(
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 آگهی تغییرات شرکت صنایع                         
بسته بندی پاکنام شرق شرکت سهامی 
خاص به شماره ثبت 10847 و شناسه 

ملی 10380265598
 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
م��ورخ 1397,02,25 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 
1 - محل شرکت در واحد ثبتی مشهد به آدرس 
مش��هد - تب��ادکان - روس��تا سیاس��ک- ج��اده 
س��یمان-کوچه صب��وری- طبق��ه همک��ف به کد 
پستی 9149196789 تغییر یافت و ماده مربوطه 

در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 

رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری مشهد )403679(
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 آگهی تغییرات شرکت گروه صنعت رادکان ماشین شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 28136 و شناسه ملی 10380435198
 به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,02,01 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1- آقای احس��ان جاویدی شکیب با 
ش��ماره ملی 0925010790 به س��مت رئیس هیئت مدیره آقای کاظم افرازه با ش��ماره ملی 0901050296 به س��مت نایب 
رئیس هیئت مدیره و آقای علی اصغر جاویدی ش��کیب با ش��ماره ملی 5228408541 به س��مت مدیرعامل و عضو هیئت 
مدیره برای مدت باقیمانده تصدی تا تاریخ 1397,12,1 انتخاب گردیده اند. کلیه اوراق و اسناد بهادار و تهعدآور رسمی 

و بانکی با امضاء آقای علی اصغر جاویدی شکیب همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403680(
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آگهی تغییرات شرکت آترین الکترو سازه توس شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 55206 و شناسه ملی 14005119470
 به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,07,21 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 - اعضاء هیئت مدیره 
ب��رای مدت 2 س��ال به قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقای حامد معدنی به ش��ماره مل��ی 0945509758 و آقای امید مصدق حصار به 
ش��ماره ملی 0946122938 و آقای حمیدرضا مصدق حصار به ش��ماره ملی 0945289650 و آقای ابوالفضل حس��ینی پور به ش��ماره 
ملی 0946727775 2- روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد. 3- آقای میلاد بروکی به شماره ملی 
0945207697 به سمت بازرس اصلی و آقای نوید سخاوتی به شماره ملی 0946107416 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک 

سال مالی انتخاب شدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403852(
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 آگهی تغییرات شرکت صنایع آسه آرد شرکت 
سهامی خاص به شماره ثبت 11371 و شناسه 

ملی 10380270769
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عموم��ی عادی 
سالیانه مورخ 1397,04,24 تصمیمات ذیل اتخاذ 
ش��د : 1- صورتهای مالی منته��ی به 1396,12,29 
م��ورد تصویب مجمع قرار گرفت. 2 - موسس��ه 
حسابرس��ی کارآمد حس��اب ایرانیان با شناس��ه 
ملی 10103907200 و آق��ای علی اصغر خواجوئی 
با شماره ملی 3130823271 به ترتیب به سمت 
بازرس��ین اصلی و عل��ی البدل ب��رای مدت یک 

سال مالی تعیین شدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)403846(
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آگهی تغییرات شرکت خدمات بهداشتی و درمانی محافظان سلامت توس شرکت تعاونی به شماره ثبت 28476 و شناسه ملی 10380438513
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی ع��ادی بطور فوق العاده مورخ 1397,07,10 و نامه ش��ماره 251 028 م��ورخ 1397,10,18 مدیرت تعاون کار و 
رفاه اجتماعی شهرس��تان مش��هد تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : - صورت های مالی س��ال 96 تصویب ش��د. آقای غلامرضا ش��ریعتی به شماره ملی 
0937312045 ب��ه عن��وان ب��ازرس اصلی و آقای علی محمدیان به ش��ماره ملی 0778815404 به عنوان بازرس علی البدل برای یک س��ال مالی 
انتخاب گردید. - اعضای هیئت مدیره به قرار ذیل برای مدت 3 سال انتخاب گردیدند : آقای مهدی صابری نوقابی به شماره ملی 0918955335 
آقای عباس نصرتی به ش��ماره ملی 5229763612 و آقای احمد ضیایی به ش��ماره ملی 0859262707به سمت اعضای اصلی هیئت مدیره و آقای 
احمد علی عباسی به شماره ملی 5539510496 و آقای محمدرضا شریفی به شماره ملی 0848962664 به عنوان اعضای علی البدل هیئت مدیره 

علی البدل 
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403853(
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آگهی تغییرات شرکت آبیار کالا ایرانیان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 57203 و شناسه ملی 14005589600
به اس��تناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,03,24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای محسن ثابت قوچانی به شماره 
ملی 0872277666 به سمت رئیس هیئت مدیره آقای مرتضی رسائی نسری به شماره ملی 0942551869 به سمت نائب 
رئیس هیئت مدیره و آقای علیرضا ش��اد نژاد به ش��ماره ملی 0939039028 به س��مت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره 
انتخاب ش��دند. کلیه اس��ناد و اوراق بهادار با امضای آقایان محس��ن ثابت قوچانی و مرتضی رس��ائی و علیرضا شاد نژاد 

همراه با مهر شرکت دارای اعتبار میباشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403867(
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 آگهی تغییرات شرکت برساو افریز ستاوند 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 60523 و 

شناسه ملی 14006520011
 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
م��ورخ 1397,10,12 تصمیم��ات ذیل اتخاذ ش��د : 
1-محل ش��رکت در واحد ثبتی مشهد به آدرس 
بخ��ش مرک��زی ، ش��هر مش��هد، اقب��ال ، خیابان 
لادن 15,1، خیاب��ان لادن 13 )پی��روزی 75,3 ( ، 
پلاک 37 ، طبقه اول کد پس��تی: 9179643195 
تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 
گردی��د. 2 - تع��داد اعضای هیئ��ت مدیره از 11 
نف��ر به 9 نفر کاه��ش یافت و م��اده مربوطه در 

اساسنامه اصلاح گردید 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)403854(
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آگهی تغییرات شرکت خدمات بهداشتی 
و درمانی محافظان سلامت توس شرکت 
تعاونی به شماره ثبت 28476 و شناسه 

ملی 10380438513
 ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عموم��ی               
نام��ه  و  م��ورخ 1397,06,20  الع��اده  ف��وق 
شماره 251026 مورخ 1397,10,18 مدیریت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان مشهد 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : اساسنامه جدید 
در 52 م��اده و 33 تبص��ره تصویب ش��د و 

ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)403861(
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بدهی بیرانوند دردسرساز شد
ورزش: شخصی که خود را مدیر برنامه های سابق علیرضا بیرانوند دروازه بان 
ملی پوش پرسپولیس معرفی کرده، به دلیل پرداخت نشدن مطالباتش از 
این بازیکن به کمیته انضباطی شکایت کرده است.این فرد موفق شده حکم 
کمیته انضباطی را علیه دروازه بان پرسپولیس بگیرد و در صورتی که مطالبات 
او پرداخت نشود احتمالا جلوی بازی کردن بیرانوند را خواهند گرفت.مسئولان 
باشگاه پرسپولیس و وکیل این دروازه بان در تلاش هستند تا این مشکل حل 
شود؛ چراکه این فرد موفق شده برای طلب حدوداً ۱۵۰ میلیون تومانی اش از 

کمیته انضباطی حکم بگیرد.

دایی: 3 امتیاز را می خواهیم
ورزش: علی دایی در نشست خبری پیش از بازی با فولاد خوزستان اظهار 
داشت: یک بازی خیلی سخت را مقابل فولاد داریم.این تیم خیلی خیلی خوب 
شده است.بازی با استقلال هم بدشانسی آورد و  باخت.وی ادامه داد: قطبی هم 
تیم را هدایت می کند و از همه نظر تیم خوبی است ولی ما برای ۳ امتیاز بازی 
می کنیم.سرمربی سایپا تاکید کرد: بعد از تغییر و تحولات در باشگاه و رفتن 
درویش اتفاق خاصی در باشگاه رخ نداده است. فقط بازیکنان با مدیرعامل 
جدید قول و قرار گذاشته اند که تمرینات را ادامه بدهند.تمرینات خوبی انجام 

داده ایم و برای مسابقه فردا آماده ایم. 

امروز فینال لیگ برتر فوتسال
ورزش: دور برگشت فینال لیگ برتر فوتسال عصر امروز از ساعت ۱۷ در سالن 
پیروزی اصفهان  بین گیتی پسند و مس سونگون برگزار خواهد شد و در پایان 
این دیدار قهرمان لیگ برتر این فصل فوتسال کشورمان مشخص خواهد شد. 
دیدار رفت که با حواشی زیادی همراه بود با نتیجه تساوی بدون گل در تبریز 

به پایان رسید و شاگردان لک شرایط بهتری را برای قهرمانی در اختیار دارند.

گل محمدی: هر بازی برای ما فینال است
ورزش: یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش از دیدار تیم های پدیده و 
ذوب آهن اظهار داشت: ما شرایط مان در جدول طوری است که هر بازی برای 
ما شبیه یک فینال است. هر امتیازی که می گیریم، بویژه بازی های خانگی 
ارزش زیادی برای ما دارد. انگیزه زیادی داریم تا شرایط فعلی را حفظ کنیم. به 
همین دلیل بازی با ذوب آهن یکی از بازی های مهم و حساس این فصل خواهد 
بود.او افزود: ذوب آهن تیم ریشه داری است و از کادر فنی و مدیریت خوبی بهره 
می برد. با این وجود بازیکنان تیم ما برای پیروزی و سه امتیاز به زمین می روند. 
هر چند که می دانیم برای رسیدن به برد باید زحمت زیادی بکشیم چون با یک 

تیم آسیایی بازی داریم. 

موافقت فتحی با کاهش قیمت بلیت دیدارهای 
آسیایی استقلال

ورزش: به نقل از سایت رسمی باشگاه استقلال، با توجه به درخواست هواداران 
برای کاهش قیمت بلیت بازی های آســیایی و با توجه به شرایط اقتصادی، 
امیرحسین فتحی مدیرعامل باشگاه استقلال اعلام کرد برای تعامل بیشتر 
با هواداران و جهت تسهیل حضور حداکثری این عزیزان در مسابقات خانگی 
لیگ قهرمانان آسیا، قیمت بلیت دیدارهای آسیایی استقلال  نسبت به قیمت 
سال گذشته بلیت این رقابت ها، ۳۰ الی ۳۵ درصد در تمامی جایگاه ها کاهش 

پیدا می کند.

 اعتراض پرسپولیس به AFC به داوری
در بازی با پاختاکور

ورزش: پندار خمارلو مدیر روابط عمومی پرسپولیس در گفت وگو با سایت 
رسمی این باشگاه ، اظهار داشــت: با توجه به نظر همه کارشناسان داوری، 
متاسفانه با اشتباه داور، از امتیازهای کامل بازی با پاختاکور محروم شدیم و 
باشگاه نسبت به این مسئله واکنش نشان داده و اقدام لازم صورت گرفت.وی 
ادامه داد: آقای ایرج عرب، پس از بررسی هایی که انجام دادند و با جمع آوری 
نظرات کارشناسان داوری که با رسانه ها یا با باشگاه گفت وگو داشتند، صبح 
دیروز دستور تهیه و تنظیم شکواییه ای برای کنفدراسیون فوتبال آسیا را دادند.

جریمه نساجی به دلیل فحاشی به داور 
سرمربی »شهر خودرو« هم محکوم شد

ورزش: دیدار دو تیم نساجی مازندران و تراکتورسازی تبریز از هفته هجدهم 
برگزار و از سوی تماشاگران تیم نساجی مازندران تخلفاتی مبنی بر فحاشی 

به داوران در دقیقه ۵۵ بازی و پرتاب بطری به طرف کمک داور دوم رخ داد.
این تیم به پرداخــت ۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شــد.یحیی 
گل محمدی، سرمربی تیم پدیده شهر خودرو به دلیل اعتراض به نحوه قضاوت 
و خروج از محوطه فنی که منجر به اخراج وی شد و خودداری از اجرای دستور 
داور به مدت دو دقیقه، به توبیــخ کتبی و پرداخت ۲۰ میلیون ریال جریمه 

نقدی محکوم شد.

بن عطیه: باید مقابل ایرانی ها گل اول را بزنید
ورزش: مهدی بن عطیه، مدافع تیم ملی مراکش و ستاره فعلی الدحیل در 
مصاحبه با سایت AFC گفت: وقتی شما گل را نمی زنید همیشه کار سختی 
پیش رو دارید. همیشــه گل اول کلید بازی است. ما می دانستیم که مقابل 
تیم های ایرانی کار سختی داریم. تجربه بدی در جام جهانی ۲۰۱8 به همراه 
تیم ملی مراکش مقابل ایران داریم. ما در آن دیدار سوار بر بازی بودیم در نهایت 
یک بر صفر باختیم.او افزود: تیم های ایرانی به این شکل بازی می کنند به 

همین خاطر باید گل اول را بزنید.

بازگشت طارق به تمرینات گروهی استقلال
ورزش: طارق همام هافبک عراقی از هفته گذشته تمرینات خود را با استقلال 
آغاز کرد و تمرینات سبکی را پشت سر گذاشت اما با چراغ سبز پزشکان از دیروز 
در تمرینات گروهی شرکت کرد.به این ترتیب طارق قطعا می تواند در دیدار 
با العین استقلال را همراهی کند و احتمالا در دیدار با نفت مسجد سلیمان نیز 
دقایقی برای آبی ها به میدان خواهد رفت.با بازگشت این بازیکن، استقلال 
در خط حمله می تواند تنوع بیشتری داشته باشد و این موضوع به شفر و آبی 

پوشان برای گلزنی گزینه های بیشتری را می دهد.

استقلالی ها دوباره پولدار می شوند
ورزش: مسئولان باشــگاه اســتقلال چند هفته پیش به بازیکنان بابت 
حواله هایشــان مبالغی را پرداخت کردند که البته ایــن حواله ها مربوط به 
گذشته بود.حالا با نزدیک شــدن به موعد پرداخت  پول توسط اسپانسر به 
باشگاه استقلال مسئولان این باشگاه تصمیم دارند بخش کوچکی از مطالبات 
و قراردادهای این فصل  بازیکنان را به آن ها پرداخت کنند.تعدادی از بازیکنان 
استقلال هم که از قبل مطالباتشان را دریافت نکرده اند تا روز ۲۱ اسفند به 
مطالبات خود می رسند، بازیکنی مثل چشمی هم که به خاطر مصاحبه اش 
از دریافت پول حواله اش محروم شده قرار است تا چند روز دیگر طلب خود 

را دریافت کند.

امیرمحمد سلطان پور: حکمرانــی طولانی مدت رئال 
مادرید بر قاره اروپا بعد از شکســت شــوکه کننده مقابل 
آژاکس در بازی برگشت مرحله یک شانزدهم نهایی لیگ 
قهرمانان فرو ریخت. داستان از آن جا آغاز شد که آژاکس 
هیجان انگیز، قهرمان سیزده دوره اروپا را در سانتیاگو برنابئو 
با نتیجه 4-۱ شکســت داد تا در مجموع دو دیدار رفت و 
برگشت با نتیجه ۵-۳ آن ها را حذف و به هزار روز قهرمانی 
آن ها که شامل سه دوره پیاپی مسابقات می شد پایان دهد. 
این نتیجه سرنوشت سولاری را مشخص کرد و او قطعا فصل 
آینده سرمربی رئال نخواهد بود. او بعد از سرمربی بودن بر 
تیمی که یکی از بزرگترین تحقیرهای چندین سال اخیر را 
تحمل کرده نمی تواند دیگر این شغل را حفظ کند. دو باخت 
پیاپی در الکلاسیکو در خانه و چنین شکستی مقابل آژاکس 
باعث شد که فصل رئال در مدت تنها هفت روز کاملا نابود 
شود. چیزی باقی نمانده که آن ها بخواهند برای آن رقابت 
کنند، از جام حذفی که کنار رفتند، در لیگ دوازده امتیاز از 
صدر جدول فاصله دارند، و برای اولین بار از سال ۲۰۰6 در 
دور یک شانزدهم نهایی لیگ قهرمانان اروپا نیز حذف شدند. 
آن ها در حالی پا به زمین گذاشتند که در آمستردام نماینده 
هلند را ۲-۱ مغلوب کرده بودند؛ نتیجه ای که حداقل در نظر 
کاپیتان سرخیو راموس برای صعود کافی بود تا کارت زرد 
عمدی گرفته و بازی برگشت را به عنوان محرومیت خود 
انتخاب کند. اما رئالی ها باید مــی فهمیدند که حتی آن 
شب در یوهان کرویف آرنا نیز اگر گل نیکولاس تاگلیافیکو 
توسط VAR مردود اعلام نمی شــد و کاسپر دالبرگ آن 
موقعیت عالی تک به تک را در انتهای بازی از دست نمی داد 
نمی توانستد به این راحتی هلند را ترک کنند. جای خالی 
راموس در بازی برگشت به شدت احساس می شد و جانشین 
او ناچو فرناندز )که در آخر بازی اخراج شد( و همینطور رافائل 
واران، در مقابل تکنیک فردی مهاجمین آژاکس وحشت زده 
بودند. واران در همان ابتدای بازی تیرک دروازه هلندی ها را 
به لرزه در آورد اما آژاکس خیلی زود با پاس فوق العاده تادیچ 
به حکیم زیاچ گل اول را به ثمر رساند. بازی ساز مراکشی 
در بازی رفت هم تک گل آژاکس را به ثمر رسانده بود و سه 
شنبه شب هرگونه مشکلی که دلش می خواست برای دفاع 
رئال به وجود آورد. حتی از او بهتر بازیکن سابق ساوتهمپتون 
یعنی دوسان تادیچ بود. شماره ۱۰ آژاکس در پست مهاجم 
کاذب عملکردی شبیه به مهاجم شماره ۱۰ بارسلونا داشت. 
پاس او برای دومین گل آژاکس که توسط داوید نرس به ثمر 
رساند فوق العاده بود که شامل یک دریبل زیدانی پیش از 
پاس بود که کاسمیرو را با خاک یکسان کرد. گرت بیل به 
عنوان بازیکن ذخیره به زمین آمد و یک توپ را نیز به تیرک 
زد تا هیچ چیز در آن شب مطابق میل سپیدپوشان پیش 
نرود. یک گل زیبای دیگر که این بار توســط خود تادیچ با 
شوتی مهار نشدنی به ثمر رســید بازی را ۳-۰ کرد تا کار 
رئال عملا تمام شود. تادیچ ششمین گل فصل خود در لیگ 
قهرمانان را به ثمر رساند که در کنار سه پاس گل، نشانگر 

تاثیرگذاری مستقیم بر 9 گل در این فصل بوده است. آماری 
که هیچ بازیکنی در تیم های اروپایی به آن دست نیافته است. 
مادریدی ها بعد این گل درخواست بازبینی صحنه را کردند 
چون معتقد بودند در فرآیند حرکت توپ از زمین خارج شد، 
اتفاقی که با وجود مشکوک بودن، توسط داور بی مشکل 
ارزیابی شد تا بر خلاف گل بازی رفت این بار تکنولوژی نتواند 
رئال را نجات دهد؛ هیچ چیز نمی توانســت آن ها را نجات 
دهد چون آن ها در همه قسمت های زمین توسط آژاکس 
درس فوتبال گرفتند و این نتیجه کاملا قابل پیش بینی بود. 
مادرید با وجود عملکرد خوب از خوش شانسی های زیادی 
در سه فصل گذشته در لیگ قهرمانان بهره برد اما هر چه که 
کتاب رکوردها درباره آن ها بگوید عملکرد آن ها در این فصل 
لالیگا نشان می دهد که آن ها دیگر تیم خوبی نیستند. در 
ادامه مارکو آسنسیو یک گل تسکین بخش به ثمر رساند اما 
در وقت های تلف شده ضربه ایستگاهی خارق العاده لاس 
شونه، در امیدهای رئال که توسط آسنسیو نیمه باز شده بود 
را در صورت آن ها کوبید؛ تا در نهایت سلطه رئال مادرید بر 

اروپا به پایان برسد.

تن هاگ: سولاری گفت لایق صعود بودید
سرمربی آژاکس، اعتقاد به پیروزی را اصلی ترین عامل شگفتی 
آفرینی در سانتیاگو برنابئو می داند. اریک تن هاگ در خصوص 
پیروزی تاریخی سه شنبه شب در مادرید می گوید: ما و چهار 
هزار هوادار آژاکس که به مادرید آمده یودند به این پیروزی 
باور و اعتقاد داشتیم و دیگران چنین اتفاقی را باور نمی کردند. 
موفق به کسب یک پیروزی تاریخی شدیم و جریان بازی به 
سود ما پیش رفت. سولاری در پایان بازی به من گفت آژاکس 
نمایش خوبی داشته و لیاقت صعود به مرحله بعد را داشته 
است. ما دست به انجام کار بزرگی زدیم و قهرمانی سه دوره 

اخیر اروپا را با چهار گل شکست دادیم.
سولاری: رئال قدرتمندتر از همیشه باز می گردد

سرمربی رئال تمامی اعضای این باشگاه را به آرامش دعوت 
و تاکید کرد این تیم دوباره به اوج باز خواهد گشت. سانتیاگو 
سولاری معتقد است: به خاطر هواداران ناراحتم. در چنین 
وضعیت دشواری از دقیقه اول ما را به خوبی حمایت کردند 
اما اوضاع به سود ما پیش نرفت. حذف از تمام جام ها در یک 
هفته بسیار سنگین است و لحظات دردناکی را سپری می 

کنیم. در چنین شرایط بس دشواری که سپری می کنیم، 
باید حداکثر آرامش را داشت و بهترین تصمیم ها را گرفت. 
رئال مهمتر از همه ماست و مطمئن باشید که قدرتمندتر از 

همیشه باز خواهد گشت.

منهای فوتبال

دایی: آزمون به من لطف دارد
ورزش:علی دایی درباره اینکه سردار آزمون گفته بود دوست دارد دایی سرمربی تیم ملی 
شود گفت: آزمون به من لطف دارد. بازیکن برای انتخاب سرمربی تصمیم گیری نمی کند و 
این فدراسیون فوتبال است که باید نسبت به این موضوع تصمیم گیری کند. دایی در ادامه 
در پاسخ به سوالی درباره اینکه فدراسیون فوتبال به تنهایی می تواند سرمربی انتخاب کند، 
گفت : این را از فدراسیون فوتبال بپرسید که آیا می توانند چنین کاری انجام دهند یا نه.او 
با مطرح شدن نام هایی همچون زیدان، مربی بزرگی برای فوتبال ایران بیاورد گفت: با این 

وضعیت اقتصادی ۱۰۰۰ سال دیگر هم چنین اتفاقی رخ نمی دهد.

ناینگولان دوباره مصدوم شد
هافبک بلژیکی تیم فوتبال اینتر برای مدتی خانه نشین خواهد بود. راجا ناینگولان 
هافبک تیم فوتبال اینتر ممکن اســت دربی دلامادونینا مقابل رقیب همشــهری 
یعنی میلان را که در تاریخ ۲6 اسفند برگزار می شــود از دست بدهد، چرا که او در 
تمرینات دیروز نراتزوری دچار مصدومیت عضلانی جدیدی شــده اســت. باشگاه 
اینتر امروز گزارش کرد که در معاینات صورت گرفته مشخص شده حداقل تا هفته 
آینده خانه نشین خواهد بود و در آن زمان ارزیابی های جدیدی از وضعیت او به عمل 

خواهد آمد.

سیلوا: امباپه چندین توپ طلا خواهد برد
هافبک خلاق منچسترسیتی، آینده درخشانی را برای کیلیان امباپه متصور شده 
است. برناردو سیلوا در مورد پدیده جوان پی اس جی می گوید: در خاطر دارم از همان 
جلســه اول تمرین در موناکو با ژوآ موتینیو به یکدیگر گفتیم این پسر کیست؟ ما 
می دانستیم که امباپه یک بازیکن خاص است و پس از آنکه وی در کنار ما در موناکو 
بازی کرد، تفاوت خود با دیگران را نشان داد. به نظر من طی ده تا پانزده سال آینده، 
امباپه این توانایی را دارد که چندین بار برنده جایزه توپ طلای فوتبال جهان شود و 

به نظر من او تا به امروز نیز دستاوردهای بزرگی داشته است.

اتحادیه فوتبال انگلیس پوچتینو را نقره داغ کرد
اتحادیه فوتبال انگلیس، حکم اعتراض شدید مائوریتسیو پوچتینو به داور، سرمربی 
آرژانتینی تاتنهام برابر برنلی را صادر کرد. مائوریتســیو پوچتینو، به دلیل اعتراض 
و توهین به مایک دین داور دیدار این تیم مقابل برنلی که منجر به شکســت ۲-۱ 
اسپرز و دور شدن از کورس قهرمانی شد، ۱۰ هزار پوند جریمه و ۲ جلسه از حضور 
روی نیمکت تاتنهام محروم گشت. بدین ترتیب، پوچتینو در دو دیدار بعدی تیمش 
مقابل ســاوتهمپتون و البته جدال تعیین کننده مقابل لیورپــول نمی تواند روی 

نیمکت بنشیند.

ضد حمله

ورزش: ســه نماینده فوتبــال ایران شــروع نا امید 
کننده ای با کســب ۲ امتیاز ممکــن و ثبت یک گل 
زده و 4 گل خورده داشتند و نتوانستند بر خلاف فصل 

گذشته انتظارات را بر آورده کنند.
در این میان اما یک نکته بسیار مهم در عملکرد این سه 
تیم مشترک بود؛ هر سه تیم تقریبا در ۳۰ دقیقه پایانی 
از فرم اصلی خود دور شــدند و نتوانستند به خواسته 
خود در دقایق پایانی برســند تا به این ترتیب یک روز 

بسیار تلخ برای نمایندگان ایران رقم بخورد.
هر ســه ســرمربی در نشســت های خبری خود به 
فشردگی مســابقات اشاره کردند و به شــکلی از این 
موضوع ناراضی بودنــد اما اصرار عجیب مســئولان 
ســازمان لیگ برای اتمام لیگ برتــر در هفته پایانی 
اردیبهشت ماه باعث شــده تا تقویم فشرده ای برای 
نمایندگان ایران ایجاد شود که به این مناسبات برنامه 
بازی های گذشــته و آینده حریفان ایران را بررســی 

خواهیم کرد.

 امارات؛ تقویمی که فشرده نیست
هر چند نمایندگان ایران بــا نمایندگان امارات دیدار 
نکردند اما تیم های این کشــور که رقیب مســتقیم 
نمایندگان ما هســتند، تقویمی به مراتب متفاوت از 

فوتبال ایران دارد.
العین حریف روز سه شنبه استقلال در دیدار روز دوم 
اســت؛ العین پیش از دیدار روز سه شــنبه خود برابر 
الهلال، ۵ روز قبل در لیگ بازی کــرده بود و پیش از 
این دیدار نیز 4 اسفندماه به میدان رفته بود در حالیکه 
استقلالی ها یک روز کمتر فرصت استراحت داشتند و 

بازی قبلی این تیم نیز ۲6 بهمن بود.

فدراســیون فوتبال امارات برای تیم های داخلی خود 
روز جمعه یا پنجشــنبه نیز بازی را در نظر نگرفته تا 
العین بر خلاف اســتقلال با یک هفته استراحت برای 

این دیدار آماده شود.

لیگ قطر؛ استراحت السد
حریف بعدی پرســپولیس در لیگ قهرمانان، السد قطر 
است . تیم برانکو قبل از دیدار با پاختاکور، در روزهای 9 و 
4 اسفندماه، ۲9 و ۲۵ بهمن ماه به میدان رفته تا تقویمی 
به شدت فشرده را داشته باشد. حالا برنامه السد را بررسی 
می کنیم که از تاریخ ۲۷ بهمن ماه، ۳ مسابقه انجام داده و با 
یک دیدار کمتر در مدتی تقریبا شبیه به تقویم پرسپولیس، 
فشار کمتری را تحمل کرده است.نکته جالب دیگر آنکه 
السد نیز مانند العین تا دیدار با پرسپولیس هیچ مسابقه 
ای در تقویم خود ندارد و می تواند با استراحت کامل 

برای لیگ قهرمانان آماده شود.

لیگ عربستان؛ تقویم فشرده با فهرست بی انتها
لیگ عربستان تقریبا شــرایطی مانند لیگ ایران دارد 
و حریف بعدی ذوب آهن یعنی النصر عربستان مانند 
نماینده ایران تقویم پر فشــاری را سپری کرده است. 
تفاوت کلیدی اما در دو تیم، فهرســت بازیکنان این 
دو تیم است و در لیگ عربســتان بر خلاف لیگ ایران 

محدودیت چندانی برای ثبت نام بازیکنان نیست.
النصری ها ۱۳، 9 و 4 اســفند به میــدان رفتند و روز 
جمعه نیز برابر الاتفاق مصاف خواهند کرد و ذوبی ها 
نیز روزهای ۱۳، 9 و ۵ اسفند یک مسابقه برگزار کردند 
و حالا بعد از بازی روز پنجشنبه در لیگ، برای دیدار با 

حریف خود راهی زمین بی طرف می شوند.

ورزش: غلامرضا محمدی سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در 
خصوص رقابت های جام دانکلوف گفت: جام دانکلوف جزو 
رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی است و طبیعی بود که در 
سطح بسیار بالایی برگزار شود. این تورنمنت هم مانند جام 
تختی در برنامه های فنی ما قرار داشت و به ما کمک کرد تا به 

اهداف فنی خود نزدیک شویم.
اما هرگز به آنهــا دل نمی بندیم و هدف مــا موفقیت در 

رقابت های جهانی و المپیک است.
 مسابقات جهانی قزاقستان

وی در ادامه گفت: برای حضور قدرتمند در مسابقات جهانی 
قزاقستان، برنامه ای دقیق و هدفمند طراحی کرده ایم که از 
جام تختی استارت خورده و حالا به جام دانکلوف رسیده 
اســت و پس از آن هم به رقابت های قهرمانی آســیا، جام 
ساساری، تورنمنت یاشاردوغو، جام زیلکوفسکی و در نهایت 

به رقابت های جهانی قزاقستان ختم خواهد شد.
جام جهانی مسکو

محمدی تصریح کرد: علاوه بر تورنمنت های یاد شــده که 
به صورت هدفمند در آنها حضور پیدا خواهیم کرد، ســعی 
می کنیم تا از جام جهانی مسکو هم بهره های فنی مورد نظر 
را ببریم. حضور تیم ملی امید در جام جهانی روسیه، یکی از 
بهترین تصمیماتی بود که با همفکری کادرفنی تیم ملی امید و 
بزرگسالان و همچنین فدراسیون کشتی کشورمان گرفته شد.

 اتکا به پا به سن گذاشته ها
عضو تیم ملی کشورمان در المپیک ۱996 آتلانتا گفت: تا 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو زمان زیادی باقی نمانده است و باید 
صادقانه بگویم که در برخی از اوزان خلاء وجود دارد و چاره ای 
جز استفاده از کشتی گیران پا به سن گذاشته نداریم؛ باید 
سرمایه هایی که در اختیار داریم را حفظ کرده و در کنار آن ها به 
جوانان هم میدان بدهیم تا از آنچه که در اختیار داریم، بهترین 
استفاده را ببریم.سرمربی تیم ملی کشتی آزاد تاکید کرد: کار 

بسیار سختی در پیش داریم، به طوری که حتی برای کسب 
سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو هم با مشکلاتی مواجه هستیم 
و بهتر است که علاقه مندان به کشتی هم از این واقعیت ها 
باخبر باشند. البته این به آن معنا نیست که دست از تلاش 
برداشته ایم بلکه در زمینه های فنی بیشتر از گذشته تلاش 

می کنیم تا شرایط کشتی به روز های خوب بازگردد.
تلاش برای بازگشت رحیمی

وی در خصوص خداحافظی حســن رحیمی از تیم ملی 
اظهار داشت: تاکنون در رابطه با خداحافظی حسن رحیمی 
به کشتی، با هیچ رسانه ای مصاحبه نکرده ام، اما احساس 
می کنم که حالا زمان مناسبی برای پاسخ به این سوال است، 
در واقع باید بگویم که هیچ کسی به اندازه من برای بازگشت 
حسن رحیمی تلاش نکرده است و تمام توان خود را به کار 
گرفتم تا رحیمی را حفظ کنم، هر کاری که لازم بود را انجام 
دادم تا رحیمی را متقاعد کنم که دوباره به کشتی برگردد، اما 
تحت هیچ شرایطی حاضر به بازگشت نشد.محمدی در پایان 
خاطرنشان کرد: رحیمی را به اردوی تیم ملی دعوت کردیم 
تا شرایطی را برای حضورش در رقابت های جهانی مهیا کنیم 
و در اردو ها هم بسیار با انگیزه و پرتلاش تمرین می کرد، اما 
به یکباره تصمیم گرفت تا دیگر کشتی نگیرد و در پیامکی 
عنوان کرد که به دلیل عقب افتادن از زندگی و مشکلاتی 
که دارد، دیگر تصمیمی برای کشتی گرفتن ندارد. کاش 
قبل از هر تصمیمی ابتدا مشکلاتش را با من و فدراسیون 
مطرح می کرد و ما در جهت برطرف کردن مشــکلاتش با 
وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک رایزنی می کردیم و اگر 
نتیجه مطلوبی حاصل نمی شد، در آن صورت این موضوع را 
رسانه ای می کرد. شکی نیست که کشتی گیران هیچگاه به 
آنچه که حقشان بوده است، نرسیده اند و همیشه مظلوم واقع 
شده اند. این حق کشتی گیران است که از طرف مسئولان 

حمایت شوند و برای تحمل سختی ها انگیزه داشته باشند.

حریفان عربی در پر قو می خوابند

پرسپولیس و استقلال زیر شلاق سازمان لیگ
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد:

حضور امیدها در جام جهانی بهترین تصمیم بود
سهراب زیر تیغ  پروفسور سمیعی

مصدومیت سهراب مرادی به یکی از بزرگ ترین دغدغه این روزهای مسئولان 
ورزش تبدیل شــده و شــاید در نهایت این راه به هانوفر آلمان منجر شود. 
در روزهای اخیر با اینکه برخی پزشــکان برای سهراب مرادی استراحت را 
تجویز کردند و گفته اند تا در صورت نرفتن زیر تیغ جراحی هم او باید تا اوایل 
اردیبهشت ماه به استراحت مطلق بپردازد، این وزنه بردار به دنبال کارهای 

اعزامش به آلمان بوده است.
برخی رایزنی ها برای اعزام سهراب مرادی به آلمان انجام شده و گویا مقصد او 
هم بیمارستان علوم عصبی هانوفر در آلمان است؛ بیمارستانی که ریاست آن 

برعهده پروفسور سمیعی است.

 امیر خادم، نخستین کاندیدای 
رسمی فدراسیون کشتی

ورزش: امیرخادم که شایعه حضورش در انتخابات فدراسیون کشتی از 
مدت ها قبل وجود داشــت، چند روز قبل وزارت ورزش را ترک کرد و با 
دعوت وزارت کار به یک وزارتخانه جدید منتقل شد. برخی تصور کردند 
با خروج او از صحنه ورزش ورفتنش به وزارت کار دیگر خادم قصد ورود 
به انتخابات را ندارد، اما در همان نخســتین ساعات نام نویسی مشخص 
شد برادر رئیس ســابق فدراســیون برنامه های زیادی برای انتخابات 
خواهد داشت.امیررضا خادم در دهه 8۰ یک دوره 4 ساله به عنوان رئیس 
فدراسیون کشــتی فعالیت کرده و باید دید در این دوره حضورش مورد 

اقبال اعضای مجمع قرار می گیرد یا خیر.

زارعی از تیم ملی وزنه برداری خط خورد
ورزش: رکوردگیری بین سه وزنه بردار دسته 89 کیلوگرم برگزار شد و در 
نهایت دو نفر در اردوی تیم ملی برای حضور در قهرمانی آسیا ۲۰۱9 باقی 

ماندند و یک نفر نیز خط خورد.
در این دسته رقابت بین علی میری، مسعود چترایی و محمد زارعی بود که در 
پایان زارعی رکورد پایین تری نسبت به دو وزنه بردار دیگر ثبت کرد و از اردوی 

تیم ملی هم خط خورد.

کماندار در اردوی تیم  ملی ریکرو
زهرا نعمتی دعوت شد

ورزش: کادر فنی تیم ملی تیراندازی با کمان اسامی نفرات دعوت شده به 
اردوی تیم های ملی ریکرو را اعلام کــرد.اردوی تیم های ملی تیراندازی با 
کمان در رشته های ریکرو از ۱8 تا ۲8 اسفند ماه در سایت تیراندازی با کمان 

آزادی برگزار می شود.
اسامی نفرات دعوت شده به اردو به شرح زیر است:

بخش مردان:امیر یزدانی از اصفهان - صادق اشرفی از آذربایجان شرقی - امین 
پیرعلی از اصفهان - محمد صادق کبودانی از تهران- رضا شبانی از یزد

بخش زنان: نیلوفر علیپور از البرز- نگار رجبی از تهران - شیوا شجاع مهر از 
آذربایجان شرقی- زهرا نعمتی از کرمان - پارمیدا قاسمی از تهران

داورزنی: از ترکمن ها عذرخواهی می کنیم
ورزش: معاون قهرمانی وزارت ورزش با اشــاره به حاشیه های فایل صوتی 
سوارکاری گفت: رئیس فدراسیون سوارکاری توضیح داد آن صحبت ها صحت 
ندارد و ما هم مسئله را بررسی می کنیم تا کدورتی در دل مردم ترکمن نباشد.، 
محمدرضا داورزنی گفت: خود خلیلی در این مورد توضیح داد و همه قومیت ها 
در کشور ما از عزیزان هستند. در همین تیم ملی فوتبال سردار آزمون از بندر 
ترکمن را داریم در والیبال تعداد زیادی از بندرترکمن داریم. خود خلیلی هم 
گفت چنین بحثی مطرح نیست. ما هم بررسی می کنیم تا در دل خود مردم 

ترکمن کدورت نباشد و ما هم از آنها عذرخواهی می کنیم.

برای حضور قدرتمند در غرب آسیا
پتروشیمی بسکتبالیست کروات جذب کرد

ورزش: هروه پولکو، بازیکن کروات که فصل پیش در تیم شهرداری تبریز 
بازی می کرد و با این تیم به مقام قهرمانی رسید یک بار دیگر شاگرد مهران 
حاتمی شد و به پتروشــیمی بندرامام پیوست.پولکو که نقش زیادی در 
قهرمانی تبریزی ها در لیگ برتر داشت، قرار است در غرب آسیا برای این 
تیم ماهشهری به میدان برود.باشگاه های غرب آسیا از ۱9 اسفند ماه در 
بغداد عراق آغاز می شود و پتروشیمی در گروه دوم با قلندیا فلسطین و 

نفت بغداد همگروه شده است.

گزارش کوتاه

لیگ برتر بسکتبال
پارسا مصمم برای صعود به پله ششم 

علی عبداحــد: هفته هفدهــم لیگ برتر بســکتبال 
باشگاه های کشــور طی امروز بعد از ظهر و فردا پیگیری 
می شود. جذاب ترین بازی هفته را می توان بین پالایش نفت 
آبادان مدعی )میزبان( و پتروشیمی بندر امام صدرنشین 
)میهمان( پیش بینی نمود )آبادانی ها با ۲۵ امتیاز در سوم 
جدول ایســتاده اند(. تیم های نیروی زمینی تهران و پگاه 
ایران در سالن بسکتبال مجموعه آزادی با میزبانی نیروی 
زمینی دیدار می کنند )نیروی زمینــی و پگاه با ۱8 و ۱۷ 
امتیاز در رده های ششم و هشتم جدول هستند(. شهرداری 

گرگان پذیرای ذوب آهن اصفهان است.
)گرگانی ها با ۲۳ و اصفهانی ها با ۲۱ امتیاز در چهارم و پنجم 
جدول قرار دارند(. و اما بعد از ظهر فردا در مشهد، تیم رعد 
پدافند هوایی دزفول میهمان آویژه صنعت پارساســت. 
مشهدی های میزبان برای صعود به جایگاه ششم جدول، 
مصمم و نیاز مبرمی به پیروزی مقابــل میهمان دزفولی 
خود دارند )پارسا مشــهد با ۱۷ و رعد پدافند با ۱4 امتیاز 

ردیف های هفتم و نهم جدول را در اختیار دارند(.

جواد رستم زاده: دور برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ 
برتر والیبال دیروز با برگزاری دو دیدار انجام شد و تیم های 
سایپا و شهرداری ورامین موفق شدند به فینال این رقابت 

ها راه یابند.
خانه والیبال تهران میزبان دو تیم سایپا و کاله مازندران 
بود. نارنجی پوشان سایپا در آمل موفق شده بودند پیروزی 
دور رفت را به دست آورند تا در دیدار برگشت برای صعود 
به فینال تلاش کنند. شاگردان پیمان اکبری در سایپا در 
سه ست متوالی کاله را شکست و جواز حضور در فینال را 

به دست آوردند.
ایگور کولاکوویچ، سرمربی تیم ملی والیبال به همراه امیر 
خوشخبر، سرپرست تیم ملی در سالن حاضر و بازی را از 
نزدیک تماشــا کردند. در این دیدار با توجه به حساسیت 
بازی از ویدئو چک ایتالیایی اســتفاده کردند، هرچند که 
طبق روال استفاده از ویدئو چک ایرانی داور رأی را اعلام و 

سپس تصویر بر روی اسکبورد سالن پخش شد!
اما در مشهد و تحت تدابیر شدید امنیتی پیام نتوانست از 
پس میزبان پر حاشــیه خود بربیاید و در سه ست متوالی 
مغلوب شهرداری ورامین شــد. در این بازی که در غیاب 
محمد موسوی برگزار شــد میهمان تحت تاثیر جو سالن 
قرار نگرفته بود و با تکیه بر بازیکنان با تجربه خود از همان 
ست اول سوار بازی شد. در واقع به نظر می رسید مردان 
قوچان نژاد تحــت تاثیر اتفاقات بازی رفــت و در حال و 
هوای انتقام ، بیشتر جو زده و با استرس بازی می کردند 
تا میهمان. در این بازی فشــار تماشاگران هم مانع از این 

نشد که ورامینی ها قدرت خود را دیکته نکنند و به راحتی 
روانه فینال نشوند.در مشهد به مانند تهران از ویدئو چک 
استفاده شد که تا حدود زیادی باعث شد حاشیه ها کمتر 
و کنترل شود. با این حال نبود موسوی که به دلیل حکم 
کمیته انضباطی محروم شد در روند بازی پیامی ها کاملا 
مشهود بود. آنها روی دفاع روی تور و زدن ضربات آخر دچار 
مشکل بودند و امتیازات زیادی را به همین دلیل بخصوص 
در ست اول تقدیم حریف کردند. با این حال نمی توان از 
این نکته گذشت که پیامی ها با تمام محدودیت هایشان تا 
این مرحله رسیده اند و حضورشان در جمع چهارتیم کمتر 

از قهرمانی نیست.
بدین ترتیب سایپا و شهرداری ورامین بیستم اسفندماه و 
احتمالا به میزبانی تبریز فینال ۲ از ۳ را برگزار می کنند و 

پیام و کاله تک دیدار رده بندی را برگزار می کنند.
نتایج کلــی بازی های دوم مرحلــه نیمه نهایی )پلی آف( 

لیگ برتر والیبال به شرح زیر است:
سایپا تهران ۳ - صفر کاله مازندران )۲۵-۱۳، ۲۵-۲۲ و 

)۱۷-۲۵
پیام خراسان صفر - ۳ شهرداری ورامین )۲۰-۲۵، ۲۲-۲۵ 

و ۲۱-۲۵(

حمید رضا خداشناس: هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال 
کشورمان در حالی امروز و فردا برگزار می شود، که تیم های 
ذوب آهن، پرسپولیس و اســتقلال پس از ناکامی در مقابل 
حریفان آسیایی شان و پس از ســه روز به نظر کار سختی را 
برای امتیاز گیری مقابل حریفانشان دارند و این در حالی است 
که مسئولان باشگاه استقلال پرسپولیس با پیشنهاد سازمان 
لیگ برای انتقال بازی های این هفته شان به ششم فروردین 
ماه مخالفت کردند و پس از این بازی یعنی سه روز دیگر باید 

مقابل حریفانشان در لیگ قهرمانان آسیا قرار گیرند.

 یحیی صدر را می خواهد 
در مهم ترین بازی امروز »شــهر خودرو « مشهد ساعت ۱۷ 
در ورزشــگاه امام رضا)ع( میزبان ذوب آهن اصفهان است. 
این دیدار در حالی قرار است برگزار شود که پس از استقبال 
گسترده هواداران تیم فوتبال شهرخودرو از دیدارهای خانگی 
این تیم مقابل رقبا و همچنین درخواست های مکرر هواداران 
، فرهاد حمیداوی مالک این باشــگاه ، تماشــای دیدار تنها 
نماینده فوتبال خراسان رضوی در لیگ برتر در برابر  ذوب آهن 
اصفهان را رایــگان اعلام کرد و این بهتریــن موقعیت برای 
شاگردان یحیی گل محمدی است تا هم از شرایط میزبانی و 
هم خستگی ذوب آهن که روز دوشنبه در لیگ قهرمانان آسیا 
به میدان رفته استفاده کرده و با کسب سه امتیاز بازی موقتاً 
به صدر جدول برسند. یحیی به خوبی به اهمیت امتیاز های 
خانگی در دور برگشت لیگ واقف اســت و بدون شک برای 

این بازی به دنبال بهترین ترکیبش است. شهر خودرویی ها 
هنوز در دور برگشــت به ترکیب ایده آلشان نرسیده اند و در 
هر بازی با ترکیبی متفاوتی به میدان آمده اند. اما در ســوی 
مقابل ذوب آهنی ها که در لیگ قهرمانان آسیا حضور دارند 
با خستگی به مشهد ســفر کرده اند، ضمن اینکه سبزپوشان 
اصفهانی ۱۳ هفته است در لیگ برتر پیروز نشده اند و به نوعی 
جزو فانوس بدستان لیگ محسوب می شوند به همین دلیل با 
توپ پر وارد میدان خواهند شد تا هر طور شده دست خالی به 
اصفهان برنگردند.  اگر منصوریان از پدیده امتیاز بگیرد در آن 
صورت پرسپولیس را در صدر جدول نگه می دارد و به وضعیت 
تیمش در جدول لیگ هم سروسامانی خواهد داد. نکته جالب 
این بازی تقابل یحیی گل محمدی با علیرضا منصوریان است 
که زمانی در لباس پرسپولیس و استقلال بارها رودر روی هم 

قرار گرفته اند و در تیم ملی نیز بارها کنار هم بازی کرده اند.

آقا معلم در پی شکست پروفسور
اما در یکی از حساس ترین بازی ها پرسپولیس تهران از ساعت 
۱6 عصر فردا میهمان نســاجی در  قائمشهر خواهد بود.  آن ها 
حالا برای حفظ صدرنشینی شان کار سختی را در قائمشهر و در 
زمین چمن مصنوعی ورزشگاه شهید وطنی خواهند داشت؛ چرا 
که نساجی در دور برگشت لیگ با مربیگری مجید جلالی نتایج 
خوبی گرفته و در ورزشــگاه خانگی اش موفق به توقف تراکتور 
سازی و همچنین شکست فولاد شده اســت و حالا در حضور 
طرفداران پرشورش قطعاً به دنبال زمینگیر کردن یاران برانکو 
هستند. به هر حال پرسپولیس برای ادامه صدرنشینی نیاز مبرم 
به سه امتیاز این بازی دارد، هر چند که خسته و تحت تأثیر بازی 
های فشرده در این هفته ها باشــند. برانکو در این بازی  شایان 
مصلح، امید عالیشاه و سیامک نعمتی را در اختیار نخواهد داشت و 
این در حالی است که محسن ربیع خواه، حسین ماهینی و محمد 
انصاری نیز از مدت ها پیش به دلیل مصدومیت از شرایط حضور 
در لیست تیم دور هستند. حامد لک ، محمد عباس  زاده ومهرداد 

عبدی هم غایبان نساجی در این بازی هستند.

شاگردان شفر در پی جبران مافات
شــاید وقتی در هفته های گذشــته اســتقلال با بازیکنان 
آفریقایی اش پشت سر هم نتیجه می گرفت و در اوج آمادگی 
بود هیچ کس فکرش را نمی کرد در دوحه و در مقابل الدحیل 

با اختلاف سه گل شکست بخورد و بر عکس سال گذشته لیگ 
قهرمانان آسیا را با یک نتیجه بد شروع کند. اما حالا شاگردان 
شفر فردا و ساعت ۱8:۳۰ در ورزشــگاه آزادی این فرصت را 
دارند تا با شکست نفت مسجد سلیمان علاوه بر صعود به رده 
سوم شــاید هم دوم ) در صورت عدم پیروزی پدیده مقابل 
ذوب آهن( علاوه بــر جبران مافات دل هوادارانشــان را نیز 

بدست آورند و با روحیه بهتر منتظر بازی با العین باشند. 
از خوش شانســی اســتقلالی ها اینکه اوضاع نفت مســجد 
سلیمان اصلًا خوب نیست و شاگردان مرزبان شرایط بحرانی را 
سپری می کنند، به طوری که آن ها  بعد از بازی برابر نساجی 
مازندران در اعتراض به عدم دریافت مطالباتشان در تمرینات 

تیمشان حاضر نشدند. 

برنامه هفته بیست و یکم لیگ برتر  
پنجشنبه ۱6 اسفند ۱۳9۷

ماشین سازی تبریز - تراکتورسازی  
سایپا - فولاد  

استقلال خوزستان - پیکان  
پدیده شهر خودرو - ذوب آهن  

جمعه ۱۷ اسفند ۱۳9۷
نساجی مازندران - پرسپولیس  

صنعت نفت آبادان - سپیدرود رشت  
سپاهان - پارس جنوبی جم  

استقلال - نفت  مسجدسلیمان  

کشتی گیر مطرح تیم ملی کشورمان در پستی اینستاگرامی 
خداحافظی خود از دنیای کشــتی را اعلام کرد. حســن 
رحیمی ۲9 ســاله که مدال طلای قهرمانی جهان در سال 
۲۰۱۳ در بوداپست مجارستان و همینطور یک مدال نقره 
و دو مدال برنز دیگر از مســابقات جهانــی دارد، و البته در 
المپیک ۲۰۱6 ریو مدال برنز به گردن آویخته، در پســتی 
اینســتاگرامی می گوید سختی ها و مشــکلات برای او به 
قدری زیاد شــده که دیگر نمی تواند به این رشته ورزشی 

ادامه دهد.

مدافع سابق منچســتریونایتد در استوری اینستاگرام خود از جو 
خارق العاده در ورزشگاه دورتموند به وجد آمده است. ریو فردیناند 
که به عنوان کارشناس در استودیوی شبکه تلویزیونی مستقر در 
داخل ورزشگاه سیگنال ایدونا پارک ورزشگاه اختصاصی دورتموند 
پیش از آغاز بازی با تاتنهام حضور دارد، از شیشه این استودیو از 
خود و جو خارق العاده و جایگاه مشــهور دیوار زرد در حال فیلم 

گرفتن است و صحنه های جالبی را رقم می زند.

ریو فردیناندحسن رحیمی
در ادامه بحث پیرامون صحبت های جنجالی حسن زاده 
رئیس کمیته انضباطی در خصوص شهرستانی بودن وریا 
غفوری و واکنش شدید بســیاری به این صحبت او، خود 
غفوری در استوری اینستاگرامش پاسخی را منتشر کرد. 
غفوری  که صحبت های خود را با شعر »تا مرد سخن نگفته 
باشــد، عیب و هنرش نهفته باشــد« آغاز کرده، با افتخار 
از شهرســتانی بودن خود گفته و با لحــن مودبانه در این 

استوری تمجیدهای زیادی را نصیب خود کرده است.

 AFC حساب توییتر رســمی لیگ قهرمانان آسیا زیر نظر
در توییتی به جو بسیار خوب در ورزشگاه آزادی در حاشیه 
بازی پرسپولیس و پاختاکور ازبکستان پرداخته است. این 
توییت شامل چهار عکس از تماشاگران پرسپولیسی حاضر 
در ورزشگاه آزادی است و متن آن توســط لیگ قهرمانان 
آســیا »جوّ خارق العاده در استادیوم آزادی مانند همیشه« 

انتخاب شده است.

لیگ قهرمانان آسیاوریا غفوری

سایپا و شهرداری ورامین به فینال لیگ برتر والیبال رسیدند

رؤیای »پیام« بر باد رفت

ورزش د ر سیما

هفته 21 لیگ برتر ایران
ماشین سازی تبریز - تراکتورسازی تبریز
پنجشنبه 16 اسفند - ساعت: 15:00 زنده از شبکه ورزش

لیگ اروپا
زنیت - ویارئال

       پنجشنبه 16 اسفند- ساعت: 23:30 زنده از شبکه ورزش

هفته 21 لیگ برتر ایران
نساجی - پرسپولیس

جمعه 17 اسفند -ساعت: 16:00 زنده از شبکه سه

هفته 21 لیگ برتر ایران
صنعت نفت آبادان - سپیدرود رشت

جمعه 17 اسفند -ساعت: 16:30 زنده از شبکه ورزش

هفته 21 لیگ برتر ایران
سپاهان - پارس جنوبی جم

جمعه 17 اسفند -ساعت: 18:30 زنده از شبکه ورزش

هفته 21 لیگ برتر ایران
استقلال - نفت مسجد سلیمان

جمعه 17 اسفند -ساعت: 18:30 زنده از شبکه ورزش

فینال لیگ برتر فوتسال
گیتی پسند اصفهان - مس سونگون

پنجشنبه 16 اسفند - ساعت: 17:00 زنده از شبکه ورزش

تحقیر تاریخی رئال مادرید به دست آژاکس

امپراتوری هزار روزه فرو ریخت

تقابل سرخابی ها با حریفان شمالی و جنوبی درهفته بیست و یکم لیگ برتر 

منصوریان در برزخ یحیی

زیدان یا مورینیو؟
بعد از اتفاقات بد اخیر برای رئال و از دست رفتن تمامی 
جام ها، رایزنی برای انتخاب جانشین سانتیاگو سولاری 
سرمربی کنونی این تیم آغاز شده است. شبکه 6 اسپانیا 
اعلام کرده که سولاری هفته آینده احتمالاً دیگر سرمربی 
سفیدپوشان نخواهد بود چون فلورنتینو پرز با زین الدین 
زیدان برای بازگشت به مادرید تماس گرفته است. زیدان 
نمی خواهد اکنون سرمربی سفیدپوشان شود اما او گزینه 
خوبی برای ماه ژوئن خواهد بود. همچنین این برنامه از 
مورینیو به عنوان گزینه دیگر نام برده است.در اظهارنظر 
جالبی دیگر کالدرون مدیر سابق رئال نیز اعلام کرده که 
بین این سرمربی پرتغالی و پرز رابطه ای احساسی برقرار 
است و مطمئنم که این دو بزودی به هم خواهند رسید!
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ادب و هنر

خبر

بهاء الدين خرمشاهى در مراسم جشن انتشار كتاب «اكنون»:
پديده ترين شاعر روزگار ما فاضل نظرى است

فارس: مراسم جشن انتشار كتاب 
«اكنون» عصر ديروز با اســتقبال 
گســترده مخاطبان اشــعار فاضل 
نظرى و چهره هاى برجسته اى چون 
بهروز شعيبى، بهاءالدين خرمشاهى، 
محمــد صالح علا، ســاعد باقرى، 
محسن مؤمنى شريف، محدثى خراسانى در فرهنگسراى ارسباران برگزار شد.
در اين مراسم بهاءالدين خرمشاهى، فاضل نظرى را پديده ترين شاعر روزگار ما 

دانست و گفت: فاضل در شعر امروز ما معجزه ها خواهد كرد.
در ادامه مراســم محمد معتمدى از خوانندگان كشورمان به اجراى برنامه 
پرداخت و پس از او محمد صالح علا در جملاتى كوتاه گفت: من آقاى نظرى 
را تاكنون از نزديك نديده بودم. كلمه «بيشتر» را خيلى دوست دارم و در شعر 
فاضل بيشتر بسيار است. كلمات در ما آثارى دارند و اين يكى از آن آثار است.
اعلا در بخش ديگرى از سخنانش گفت: من خيلى كتاب مى خوانم، كتاب 
خواندن خوب است اگر از من، انسان بهترى بسازد. اسم فاضل را دوست دارم 
چون احساس مطبوعى به من مى دهد. گاهى دچار حيرت مى شود، كار كلمه 
همين است. انسان را دچار حيرت مى كند و اى كاش دست كم يك فاضل 
نظرى ديگر داشــتيم. در پايان اين مراسم فاضل نظرى در سخنانى ضمن 
پاسخ به محبت حاضران و حضور گسترده ايشان در فرهنگسراى ارسباران 
گفت: حرف براى گفتن ندارم، با اينكه حرف هاى بسيارى دارم. حس مى كنم 
همه چيز در حال تمام شــدن است و اين موجب مى شود بغضى مرا بگيرد، 
ولى پنهان مى كنم،  شايد آدم ها وقتى مى خواهند با دنيا خداحافظى كنند بايد 
آرزوهايشان برآورده  شده باشد. آرزوهاى كمى دارم كه برخى از آن ها برآورده 
شــده اند. اميدوارم يك روز كه دنيا از عدالت سرشار باشد، با آمدن امام عصر 
بزودى رخ دهد و همه ما آن روز را ببينيم. مى دانم قابل نيستم اما از حضورتان 
ممنونم. محبت شــلاقى است كه جايش بر تن آدم نمى ماند. بايد در خودم 

تأمل بيشترى را مى داشتم كه محبت دوستان را تاب بياورم.
فاضل نظرى ضمن بيان اينكه من بهترين جوايز عمرم را از دست مردم دريافت 
كرده ام و بهترين انگيزه اى كه سبب مى شود مسير تأليف را ادامه دهم و سبب 
انگيزه براى گردآورى كتاب ديگرى مى شود، اين است كه اين همه محبت و 
مهربانى كه از جوان ها، مردم و اهالى ادبيات ديده ام تنها پاسخش اين باشد كه 
بگويم همچنان تلاش خواهم كرد، گفت: در روزگارى كه آدم ها بايد مراقب 
خودشان باشند، حالشــان خوب باشد، مراقب خودتان باشيد تا دلتان شاد 
باشد. وى در پايان سخنان خود ضمن تشكر از انتشارات سوره مهر از ساعد 
باقرى به دليل بيان برخى نكات ملموس و غيرملموس در آثارش تشكر كرد.

بررسى ابعاد محبوبيت لسان الغيب در برنامه «شب شعر» سيما 

رمز ماندگارى حافظ سخن گفتن از فطرت است 
 ادب و هنر   تازه ترين برنامه «شــب شعر» شبكه 
4 سيما با موضوع «بررسى تأثير شعر حافظ بر شعر 
و ادبيات معاصر» و با حضور دكتر محمود اكرامى فر 
شاعر و مجرى، دكتر محمدجعفر محمدزاده، مدير 
راديو ايران و دكتر عبدالمهدى مســتكين، اســتاد 
دانشگاه و مشــاور فرهنگى يونسكو در ايران برگزار 
شــد.در ابتداى برنامه دكتر محمدزاده بيان كرد: ما 
از حافــظ چيزى جز ديــوان و اطلاعات مختصرى 
از زندگى او در دســت نداريم، پس براى دريافت و 
درك رمز ماندگارى حافظ بايد در ديوان سراغ اين 
ماندگارى گشت. وقتى ديوان حافظ را باز مى كنيم با 
شعرى مواجه مى شويم كه از همه شاعران ما متمايز 
است. يعنى مثلاً شبيه مسير شعر سنايى نيست كه 
تنها يك مســير عرفانى و آسمانى باشد. همچنين 
شــبيه به شعر منوچهرى و عنصرى هم نيست كه 
طبيعت گرا باشد، بلكه شعر حافظ مثل تابلويى است 
كه هرچه بيشتر به آن خيره مى شوى زواياى جديدتر 
و نوترى از آن كشف مى شود و هركس به اندازه فهم 
و درك خودش مى تواند از شعر حافظ معنا و مرواريد 
برداشت كند. درواقع شعر حافظ مثل شهرى است 
كه براى شما و به روى شــما درهاى اسرارآميز باز 
مى كند. حتى امروز، وقتى ما به عنوان مخاطبان او 
ديوانش را باز مى كنيم، تصوير مختصرى از حوادث 
درونى خودمان را مى توانيم در شعر حافظ ببينيم. 
يعنى به ايجاز تمام كــه يكى از هنرهاى او همين 
ايجاز است. ديوان حافظ محصول انديشيده ها و حتى 
نينديشيده هايى است كه حافظ روى آن ها پژوهش 
كرده و گاهى به آن ها رســيده و گاهى هم نرسيده 

است.
مدير راديو ايران در ادامه افزود: يك بخش ديگر اين 
ماندگارى بــه آن «من»ى كه در حافظ وجود دارد 
برمى گردد. مثلاً وقتى با شــعر منوچهرى روبه رو 
مى شويم براى معرفى «منِ» خودش مى گويد: «من 
به فضل از تو فزونم تو به مال از من فزون»؛ ما پشت 

اين «من» هيچ چيز ديگر نمى بينيم. يعنى يك من 
كه تفاخرش تنها مال و فضل اســت. يا حتى خيام 
بــا همه عظمتى كه دارد وقتى بــا «من» او مواجه 
هستيم مى گويد: «از تن چو برفت جان پاك من و 
تو/ خشتى دو نهند بر مغاك من و تو». يعنى نهايت 
«من » خيام همين اســت. اما وقتى با «منِ» حافظ 
مواجه مى شويم، مى بينيم كه او «من »هاى متفاوتى 
در ديوانش معرفى مى كند. اما يك «من» وجود دارد 
كه انگار نداى درونى همه بشــريت است. مثل اين 

بيت كه مى گويد: «من ملك بودم و فردوس 
برين جايم بود/ آدم آورد در اين دير 

خراب آبــادم». يا: «دوش 
ديــدم كه ملائك 

ميخانه  در 

زدنــد 
آدم  گل   /

بسرشــتند و بــه 
پيمانــه زدنــد». «من» 

حافظ طورى است كه مخاطب 
خود را در آن جايگاه قرار مى دهد. 

 وجود لايه هاى معنايى متفاوت 
اين كارشناس ادبى خاطرنشان كرد: نكته بعد ساحت 
معنايى شعر حافظ است. در شعر خيلى از قدما نهايت 
اين گونه است كه لغاتش را مى فهميم و به صورت 
سطحى متوجه مى شويم چه گفته است، اما در شعر 
حافظ شما با واژه هاى سختى سر و كار نداريد، ولى با 
لايه هاى معنايى مختلفى روبه رو هستيد. ما در شعر 
حافظ با يك پديده چندمعنايى مواجه هستيم. براى 
نخستين بار سنايى عرفان را وارد غزل كرد و از آن 
دوره بود كه دومعنايى شــروع شد. يعنى بعد از آن 
مى شــود براى يك غزل هم معناى عاشقانه و هم 
معناى عارفانه متصور شد. غزل حافظ علاوه بر وجه 
دومعنايى پديده چندمعنايى را هم در بر مى گيرد. 
بايد توجه كنيم وقتى شــما با شعرى چندمعنايى 
مواجه هستيد، به اين معناست كه هركس مى تواند 
براى حال و وضع خودش تأويلى از آن شعر داشته 

باشد.

 40 معيار ماندگارى حافظ
در ادامه عبدالمهدى مستكين، مدير بخش فرهنگ 
كميسيون ملى يونسكو درباره رمز ماندگارى حافظ 
بيان كرد: من هنگام بررسى ديوان حافظ به 40معيار 
و شاخص كه رمز ماندگارى و اثرگذارى حافظ در بى 
زمان و بى مكان اســت رسيده ام. ابتدا اينكه حافظ، 

انسان شناس قهارى اســت. وقتى ديوان را مطالعه 
مى كنيد، به قول حكيم طوس، 10 تا ديوى كه در 
وجود آدم در كار آلوده كردن روان آدمى هســتند، 
حافظ به خوبى اين ديوها را شناخته و در شعرش به 

آدمى بازنمايانده است. فردوسى مى گويد: 
«بدو گفت كس را كه ده ديو چيست؟ / كه ايشان 

خرد را ببايد گريست 

چنين 
داد پاسخ كه 

آز و نياز / دو ديوند 
با زور و گردن فراز» و بقيه 

ديوها كه فردوسى ذكر مى كند. اين آز و نياز و تمام 
آن ديوها كه فردوســى شماره مى كند، در امتداد و 
طول ديوان حضرت خواجه هميشه ظهور و بروز دارد.
اين استاد دانشــگاه اظهار كرد: شناختى عميق و 
كالبدشكافانه از آفت هاى درون آدمى، در شعر حافظ 
حضور دارد و همين ســبب مى شــود شعر حافظ 
ماندگار باشد. اجازه بدهيد كه به سه مورد اشاره كنم. 
حافظ بزرگ انسانى است كه اوقات آدم را غنى سازى 
مى كند. انسان را به آسمان پيوند مى دهد و مى گويد:
«مزرع سبز فلك ديدم و داس مه نو / يادم از كشته 
خويــش آمد و هنگام درو». به آدمى زنهار مى دهد 
كه آيا شبانگاه كه سر بر بالين مى گذارى به آسمان 

مى نگرى تا ببينى چه كِشته اى؟ 
حافظ به اين دليل كه غفلت ســتيز است در ادامه 

به ما مى گويد:
«دور مجنون گذشت و نوبت ماست/ هر كسى پنج 
روز نوبت اوســت». به آدمى زنهار مى دهد كه جز 
همين پنج روزه نوبت تو نيست. امتداد همين سخن 

را شــما در متفكران بعدى ما به خوبى مى بينيد. 
بنابراين ماندگارى حافظ به اين دليل است كه انسان 
را متوجه مسائلى مى كند كه نياز اوست. مثلاً حافظ 
مى گويد انســانى كه موقعيــت و كرامت و جايگاه 

خودش را نشناسد، گرفتار مقام مگسى مى شود:
«چه شكرهاســت در اين شــهر كه قانع شده اند / 
شــاهبازان طريقت به مقام مگســى». پس معلوم 
مى شود ما مقامى داريم كه اتفاقاً خيلى هم طرفدار 
دارد در دنيا؛ آن هم مقام مگسى است! حافظ بزرگوار 
ما شــأن نزول آن آيات كه «اكثرهم 
لايعقلــون و لايتفكــرون و ..» در 
آن ها بيان مى شود را در شعر 
خودش به مقام مگســى 

تعبير مى كند.

 اشارات معنايى عميق به آيات قرآن
در ادامه دكتر محمدزاده به تأويل پذيرى شعر 
حافظ اشاره كرد و افزود: نكته بعد تأويل پذيرى 
اوســت.  تحميل ناپذيــرى  و  حافــظ  شــعر 
تأويل پذيــرى يعنى حافظ طــورى از ظرفيت 
واژه ها استفاده مى كند كه حد و اندازه و مثل و 
مانند ندارد. شما نگاه كنيد؛ تعداد واژه هايى كه 
حافظ در ديوانش استفاده مى كند با هيچ كدام 
از فرهنگ ها و قاموس ها قابل مقايسه نيست و 
كمتر از همه اســت، ولى تعــداد معناهايى كه 
حافــظ معرفى مى كند بالاتر و بيشــتر از همه 
فرهنگ ها و قاموس هاســت. يعنــى براى يك 
واژه معانى متعــدد به مخاطب خودش معرفى 
مى كند. مثلاً شــما متوجه مى شوى شعرى كه 
ســال ها خوانده اى را مى توانى طور ديگرى هم 
بخوانى و معنا كنى. ضمن اينكه خيلى از ابيات 
حافظ اشــارات معنايى عميق به روايت و آيات 
ما دارد. مثلاً بيت «زير شمشــير غمش رقص 
كنان بايد رفت» ترجمــه ادبى و زيباى همان 
آيه اســت كه درباره شهدا مى فرمايد «فرحين 

بما آتاهم االله».

مدير راديو ايران عنوان كرد: يك دليل ديگر براى اين 
سؤال كه چرا شعر حافظ بعد از 700 سال هنوز مورد 
توجه است اين اســت كه دغدغه هاى انسان الهى، 
دغدغه هاى مشترك همه بشريت و همه اعصار است. 
يعنى اگرچه حافظ از قرن هفتم براى ما شعر به جا 
گذاشــته، ولى دغدغه ها هنوز همان دغدغه هاست. 
حافظ خود آينه است و آينه دستش نگرفته است. 

او عين آينه است. 

 مهندسى كلمات
محمــدزاده در پايان افــزود: نكته بعــدى درباره 
چينش كلمات در شــعر حافظ است. تمام شاعران 
فارسى تلاش مى كنند مهندسى كلمات را رعايت 
كنند؛ يعنى استفاده از بهترين كلمه در جاى جاى 
شعرشان. چند مثال مى زنم تا ظرافت هاى حافظ را 

ببينيم.:
«نيست بر لوح دلم جز الف قامت دوست/ چه كنم 
حرف دگر ياد نداد استادم». اگر كسى با مهندسى 
كلمات حافظ آشنا باشد، مى گويد به جاى «دوست» 
كلمه يار درست است. يار الف دارد و دوست نه. دو 

اينكه اين طرف يار و آن طرف ياد است. 
مثال بعد: «واعظان كيــن جلوه در محراب و منبر 
مى كنند/ چــون به خلوت مى رونــد آن كار ديگر 

مى كنند».
كه بــراى واعظان در اين بيت، كلمات زاهدان 
و عارفان را هم داريم اما آدمى كه با مهندسى 
كلمات در شعر حافظ آشناست، حكم مى كند 
كه واعظ درست است. زيرا عارف و زاهد منبر 
نمى روند، بلكه واعظ است كه منبر مى رود. در 
مجموع دلايل ماندگارى حافظ بسيار بيشتر از 
آن است كه بتوانيم در يك برنامه مختصر همه 
آن ها را ذكر كنيم، اما ايــن نمونه ها مى تواند 
در فهم شــعر حافظ و رمــز ماندگارى او به ما 

كمك كند.

برش

محمدزاده: در شــعر حافظ شما با 
واژه هاى سختى سر و كار نداريد، 
ولــى با لايه هــاى معنايى مختلفى 
روبه رو هستيد. ما در شعر حافظ 
با يك پديــده چندمعنايى مواجه 
هســتيم. يعنــى بعــد از حافــظ 
مى شود براى يك غزل هم معناى 
عاشــقانه و هــم معنــاى عارفانه 

متصور شد

برش

مســتكين: دغدغه هاى انســان 
الهى، دغدغه هاى مشترك همه 
بشــريت و همه اعصار اســت. 
يعنى اگرچه حافظ از قرن هفتم 
بــراى ما شــعر به جا گذاشــته، 
ولــى دغدغه هــا هنــوز همــان 
دغدغه هاســت. حافظ خود آينه 
اســت و آينه دســتش نگرفته 

است. او عين آينه است
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آگهی تغییرات شرکت مصرف قرارگاه منطقه ای شمال شرق نزاجا 
شرکت تعاونی به شماره ثبت 4387 و شناسه ملی 10380202769

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1397,03,19 و نامه شماره 14299 مورخ 1397,07,19 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان 
مشهد تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - علیرضا رازقی به کدملی0919584039 به سمت بازرس اصلی و یاسر شریفی بجستانی به کدملی5629817736 به 
سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. - اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند: - احمد غفوری نژاد شمس آباد 
به کدملی 0932915507 - علی مزگی نژاد به کدملی 0652248675 - اکبر اسدی به کدملی 0937822132 به سمت اعضای اصلی هیئت مدیره و محسن 
فیض به کدملی 0053100999 و ابوتراب پارسا به کدملی 0651774160 به عنوان اعضای علی البدل هیئت مدیره برای مدت سه سال انتخاب گردیدند. 

- روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد. -ترازنامه ، حساب سود و زیان سال مالی 96 مورد تصویب قرار گرفت.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403970(

س
,9
71
83
27

آگهی تغییرات شرکت خدمات بار هوائی مسافرتی زیارتی پیام کیهان توس
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 13483 و شناسه ملی 10380291340

به اس��تناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1397,03,01 ونامه ش��ماره 24008 مورخ 1397,05,02 و نامه شماره 14411 مورخ 1397,03,20 
س��ازمان هواپیمایی کش��وری ونامه ش��ماره 97,19,6718 مورخ 1397,05,13 مدیریت حج وزیارت خراسان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - اعضای 
هیئت مدیره برای مدت دو س��ال عبارتند از آقای فریدون حکمی به ش��ماره ملی 0900989602 آقای محمد صادق حکمی به ش��ماره ملی 0943261082 
آقای محمد جواد حکمی به شماره ملی 0939815397 آقای محمد حسین حکمی به شماره ملی 0939890194  خانم سکینه جلالیان میرزاپور به شماره 
ملی 0931948487 به س��مت بازرس اصلی و آقای محمد خلیلی یزدی به ش��ماره ملی 0793318246 به س��مت بازرس علی البدل برای مدت یک سال 

مالی انتخاب شدند.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403961(
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آگهی تغییرات شرکت سروش شرق آسان نگار 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 52801 و شناسه ملی 14004487460

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره م��ورخ 1397,08,08 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : بنا بر تفویض اختیار حاصله از مجم��ع عمومی فوق العاده مورخ 
97,7,8 و با توجه به اظهار نامه تنظیمی و س��ند حس��ابداری صادره مبنی بر تصفیه مطالبات و انتقال مطالبات مذکور به حس��اب سرمایه شرکت هیئت 
مدیره شرکت،افزایش سرمایه راعملی دانسته ،در نتیجه مبلغ 999000000 ریال از حساب بدهی شرکت کسر و به حساب سرمایه منظور گردیده است 
و ماده 5 اساسنامه به شرح زیراصلاح گردید ماده 5: سرمایه شرکت مبلغ1000000000 ریال منقسم به 100 سهم 10000000ریالی با نام می باشد که تماماً 

پرداخت گردیده است.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403958(
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آگهی تغییرات شرکت اتحاد دانا پخش بارثاوا 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 57240 و شناسه ملی 14005599210

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,11,25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -� آقای جواد اربابی نژاد به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره 
0943240573 � آق��ای س��هیل وحدت��ی به س��مت رئیس هیئ��ت مدی��ره 0681685174 � آقای جلال اربابی نژاد به س��مت نایب رئی��س هیئت مدیره 
0943267196 � آقای سید محمد نظام ضیاء به سمت عضو هیئت مدیره 0938822411 � آقای هومن جواد زاده به سمت عضو هیئت مدیره 3621135901 
برای مدت دوس��ال انتخاب گردیدند . کلیه اوراق و اس��ناد بهادار و تعهدآور ش��رکت با امضای مشترک رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل همراه با مهر 

شرکت معتبر خواهد بود.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403957(
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آگهی تغییرات شرکت خدمات بار هوائی مسافرتی زیارتی پیام کیهان توس
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 13483 و شناسه ملی 10380291340

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,03,01 ونامه ش��ماره 24008 مورخ 1397,05,02 و نامه شماره 14411 مورخ 1397,03,20 سازمان هواپیمایی 
کشوری ونامه شماره 97,19,6718 مورخ 1397,05,13 مدیریت حج وزیارت خراسان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای فریدون حکمی به شماره ملی 
0900989602 به سمت مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره 2- آقای محمد جواد حکمی به شماره ملی 0939815397 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره 3- آقای 
محمد صادق حکمی به شمارملی 0943261082 به سمت عضو هیئت مدیره 4- آقای محمد حسین حکمی به شمارملی 0939890194 به سمت عضو هیئت مدیره 
برای مدت دو س��ال انتخاب ش��دند -2 کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی با امضاء منفرد 

آقای فریدون حکمی » مدیر عامل » و یا آقای محمد صادق حکمی » عضو هیئت مدیره » همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403949(
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آگهی تغییرات شرکت گسترش اطمینان توس
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 18665 و شناسه ملی 10380342160

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,10,22 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای احمد عبدا     لله زاده به کدملی 5919498511 به سمت مدیر عامل 
و رئیس هیئت مدیره آقای سیدهادی ناصری فدکی به کدملی 0703707337 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره خانم آرزو عبدا     لله زاده به کد ملی 
0919922430 به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال اعضاء انتخاب گردیدند وحق امضاء کلیه اوراق واسناد بهادار وتعهد آور و رسمی و بانکی 

شرکت با امضاء منفرد آقای احمد عبدا     لله زاده )به سمت مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره (شرکت به همراه مهر شرکت معتبر میباشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403945(

 آگهی تغییرات شرکت ابخیزگسترمهرمشهد شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 32932 و شناسه ملی 10380481368
 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,08,30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - سمت اعضاء هیئت مدیره به قرار 
ذیل تعیین گردیدند: آقای حس��ین رجبی سناجردی به ش��ماره ملی0700344233 به سمت مدیر عامل و رئیس هیئت 
مدیره 2. آقای اس��ماعیل آخوندی به ش��ماره ملی0919570501 به س��مت نایب رئیس هیئت مدیره 3. آقای محمد رضا 
راه نورد به شماره ملی 0889798559 به سمت عضو هیئت مدیره ب: کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت به 

امضاء مدیر عامل ورئیس هیئت مدیره آقای حسین رجبی سناجردی همراه با مهر شرکت دارای اعتبار می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403821(
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آگهی تغییرات شرکت آبیار کالا ایرانیان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 57203 و شناسه ملی 14005589600
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,03,24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای محسن ثابت 
قوچانی به ش��ماره ملی 0872277666 آقای مرتضی رس��ائی نسری به ش��ماره ملی 0942551869 و آقای علیرضا شاد نژاد به 
ش��ماره ملی 0939039028 برای مدت 2 س��ال به سمت اعضا هیئت مدیره انتخاب شدند. - آقای مهدی مهدوی پور به شماره 
ملی 0943570824 به س��مت بازرس اصلی و خانم عذرا محمدی به ش��ماره ملی 0630328481 به س��مت بازرس علی البدل 

برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. روزنامه کثیرالانتشار خراسان رضوی جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403822(
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آگهی تغییرات شرکت آترین الکترو سازه توس شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 55206 و شناسه ملی 14005119470
  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,07,21 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - سمت اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین 
گردیدند: آقای امید مصدق حصار به ش��ماره ملی 0946122938 به س��مت رئیس هیئت مدیره 2- آقای حامد معدنی به شماره ملی 
0945509758 به س��مت نایب رئیس هیئ��ت مدیره ومدیر عامل 3- آقای حمیدرضا مصدق حصار به ش��مارملی 0945289650 به 
س��مت عضو هیئت مدیره 4- آقای ابوالفضل حس��ینی پور به شمارملی 0946727775 به سمت عضو هیئت مدیره 2 - کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور رسمی و بانکی شرکت با امضاء مشترک مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می 

باشد. 
   اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403842(
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آگهی تغییرات شرکت خدمات بهداشتی و درمانی محافظان سلامت توس شرکت تعاونی به شماره ثبت 28476 و شناسه ملی 10380438513
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,07,10 و نامه شماره 251 028 مورخ 1397,10,18 مدیریت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
شهرس��تان مش��هد تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : -آقای مهدی صابری نوقابی با ش��ماره ملی 0918955335 به س��مت رئیس و آقای 
عباس نصرتی با ش��ماره ملی 5229763612 به س��مت نایب رئیس وآقای احمد ضیایی با شماره ملی 0859262707 به سمت منشی 
هیئت مدیره و مدیرعامل برای مدت 3 سال انتخاب شدند. کلیه قرارداد ها واسناد رسمی و تعهدآور بانکی از قبیل چک -سفته 
-ب��رات و اوراق بهادار با امضای ثابت آقای احمد ضیایی مدیرعامل وآقای مهدی صابری نوقابی رئیس هیئت مدیره ومهر ش��رکت 

دارای اعتبار است و اسناد عادی و نامه ها با امضای احمد ضیایی مدیرعامل و مهر شرکت معتبر خواهد بود. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )403844(
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خبر

سبك زندگى اكثر مردم ايران چگونه است؟ 
به شبكه كودك كمك كنيد

سيما و ســينما: محمد سرشار، 
مدير شــبكه كــودك در صفحه 
شــخصى خود در اينســتاگرام از 
پژوهشــگران و متخصصان حوزه 
خانــواده كمــك خواســت تا در 
بازنمايى چهره واقعى خانواده ايرانى 

و نشان دادن سبك زندگى طبقه متوسط اين شبكه را يارى كنند. 
نمايش درست سبك زندگى ايرانى و بازنمايى حقيقى زندگى خانواده طبقه 
متوسط يكى از محورهاى مهم براى اصلاح سبك زندگى خانواده ها بخصوص 
در شــهرهاى بزرگ است. صدا و ســيما غالباً با ارائه تصويرى كليشه اى از 
خانواده ايرانى كه همگى در خانه هاى آپارتمانى، مبله با آشپزخانه هاى مجهز 
زندگى مى كنند و نمايش كودكانى كه غالباً اتاق مجزا دارند، در ايجاد الگوى 
درست از سبك زندگى ايرانى اختلال ايجاده كرده است و گاه موجب ايجاد 
احساس نارضايتى از زندگى در مخاطبان گسترده خود شده است. روز گذشته 
محمد سرشــار، مدير شبكه كودك رسانه ملى از پژوهشگران و متخصصان 
حوزه خانواده كمك خواســت تا به اين شــبكه در ارائه سبك زندگى ايرانى 
يارى رســانند. وى در خصوص اين موضوع در صفحه شخصى خود نوشت: 
«بيش از 80٪ خردسالان و  كودكان و بيش از 20٪ بزرگسالان بيننده دائمى 
شبكه كودك هستند. مدتى است يك سؤال كوتاه اما بسيار بزرگ، ذهن ما 
را مشغول خودش كرده است: «تصوير يك خانواده معمولى ايرانى در شبكه 
كودك چگونه بايد باشد؟» ميانگين تعداد نفرات خانوار در ايران، حدود چهار 
نفر است. اكثريت خانواده هاى چهار نفره، چگونه زندگى مى كنند؟ درآمدشان 
چقدر است؟ خانه شان چند مترى است؟ آيا ماشين دارند؟ داخل خانه شان چه 
لوازم منزلى دارند؟ و ده ها سؤال ريز ديگر، اين سؤال كوتاه اما بسيار بزرگ را 

كامل مى كنند.
ما به ســراغ متخصصان اين موضــوع رفته ايم. اجمالاً فهميده ايم بيشــتر 
خانواده هاى چهار نفره شهرنشين هستند، در خانه هاى زير 100 متر زندگى 
مى كنند و بيشترشان مالك آن هستند. بنابراين هر بچه اتاق اختصاصى ندارد.
بيشترشان تلفن همراه هوشمند و  تلويزيون ديجيتال رنگى دارند. بيشترشان 
خودرو ســوارى در حد پرايد و حداكثر ســمند دارند. پــژوه 206 و بالاتر از 
آن در حد وســع اين خانواده ها نيســت. يخچال فريز ساده دارند و خبرى از 
سايدباى ســايد و... در خانه شان نيست. مايكروفر و ماشين ظرفشويى ندارند 
و... . ما مى دانيم شبكه كودك نبايد يك تصوير غيرواقعى از خانواده متوسط 
ايرانى نمايش بدهد. مى دانيم نبايد به مسابقه اشرافى گرى و بيمارى يك شبه 
پولدارشــدن دامن بزنيم. نبايد با نمايش زندگى هاى لوكس و تجملاتى، آه 
حسرت را بر دل فرزندان ايران بنشانيم  و از زندگى ساده اما شيرينى كه دارند؛ 
ناراضيشــان كنيم. به ما كمك كنيد تا تصوير دقيق  ترى از خانواده متوسط 

ايرانى ترسيم كنيم.
اگر در اين زمينه صاحبنظريد يا پژوهشى كرده ايد؛ لطفاً بر ما منت بگذاريد و 

در اين تصميم  گيرى بزرگ، كمك  كارمان باشيد».

در ادامه اكران هاى بين المللى
«به وقت شام» مسافر هند شد

سيما و سينما: فيلم سينمايى «به 
وقت شام» به كارگردانى ابراهيم 
حاتمى كيا در كشور هند روى 

پرده رفت.
به نقل از روابط عمومى سازمان اوج، 
فيلم ســينمايى «به وقت شام» به 
كارگردانى ابراهيم حاتمى كيا در ادامه اكران هاى بين المللى خود در شهرهاى 

مختلف هند روى پرده سينماها رفت.
ابراهيم حاتمى كيا كه براى اكران فيلم «به وقت شام» به هند سفر كرده است 

ميهمان مجموعه هاى فرهنگى و هنرى اين كشور شد.
همچنيــن ابراهيم حاتمى كيا در ادامه حضور خــود در هند كه با همكارى 
مجموعه هــا و تهيه كنندگان باليــوود همراه بود، ميهمان رئيس شــهرك 
سينمايى راموجى شد. كارگردان «به وقت شام» در پايان اين سفر به بازديد از 

مجموعه هاى مختلف سينمايى و استوديويى در بمبئى و حيدرآباد پرداخت.
پيش از اين، جديدترين اثر ابراهيم حاتمى  كيا در اكران هاى بين المللى خود 
در كشورهاى ژاپن، كره، تايوان، سوريه، لبنان و عراق به نمايش درآمده است.

هادى حجازى  فر و بابك حميديان بازيگران اصلى اين فيلم هستند و به همراه 
آن ها، جمعى از بازيگران سورى و لبنانى نيز در فيلم ايفاى نقش مى  كنند.

«به وقت شــام» محصول مركز فيلم و سريالِ سازمان هنرى رسانه اى اوج به 
كارگردانى ابراهيم حاتمى  كيا و تهيه  كنندگى محمد خزاعى است.

سليم غفورى از مأموريت هاى شبكه مستند در سال98 مى گويد
روايت تاريخ معاصر را ادامه مى دهيم

سيما و سينما: سليم غفورى، مدير 
شبكه مستند سيما، ضمن تشريح 
مأموريت ها و رويكردهاى اصلى اين 
شبكه در ســال آينده، بر ضرورت 
بهره  گيرى بيشتر از آرشيو در توليد 

مستندهاى سياسى تأكيد كرد.
سليم غفورى، مدير شبكه مستند سيما در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره 
رويكرد اين شــبكه در ســال 98 گفت: ما مأموريتى جدى براى ايرانگردى، 
معرفى اقليم ها و طبيعت هاى مختلف ايران داريم كه اين مأموريت در سال 

آينده هم به صورت جدى  تر ادامه پيدا مى كند.
وى ادامه داد: ساخت مستندهاى پرتره اى كه به هنرمندان و نخبگان مى پردازد 
نيز از ديگر رويكردهايى است كه سال آينده ادامه پيدا خواهد كرد و در اين 

حوزه با مستندسازان در حال بحث و مذاكره هستيم.
مدير شــبكه مستند با تأكيد بر اهميت مستندسازى در حوزه تاريخ معاصر 
هم عنوان كرد: ســاخت مستندهاى تاريخى و استمرار و پيگيرى رويكردى 
كه در يك، دو ســال اخير در حوزه كارهاى تاريخ معاصر داشته ايم، از ديگر 

مأموريت هاى شبكه مستند در سال 98 است.
وى در ادامه مستندهايى همچون «روايت رهبرى»، «در برابر طوفان» و ديگر 
آثار مستند پخش شده در ايام دهه فجر را مصاديقى از توليدات شكل گرفته 

در راستاى اين رويكرد شبكه مستند معرفى كرد.
غفورى درباره ســاخت مســتندهايى چون «روايت رهبرى» و اينكه چرا در 
دهه هاى گذشته چنين آثارى در تلويزيون توليد نشده است، بيان كرد: اين 
سوال را كه چرا در گذشته چنين آثارى توليد نشده، بايد از مديران گذشته 
پرسيد. خود من از نخستين ماه هايى كه به شبكه مستند آمدم تلاشم اين بود 

كه از آرشيو و گنجينه تلويزيون به بهترين شكل استفاده كنم.
وى اضافه كرد: توليد مستندهاى تاريخى و تاريخ معاصر يكى از رويكردهاى 

اصلى من در مديريت شبكه بوده است.

 سيما و ســينما/زهره كهندل  جشنواره 
فيلم فجر امســال ميزبان 22 فيلــم و 3 فيلم 
رزروى بــود كه تعدادى از ايــن فيلم ها از نظر 
وسعت كار و هزينه ســاخت، قابل توجه بودند. 
سعيد قطبى زاده، منتقد سينما و اصغر نعيمى، 
كارگردان و منتقد ســينما در نشســت بررسى 
فيلم هاى جشــنواره فجر امســال كه با حضور 
علاقه مندان به ســينما در پرديس ســينمايى 
اطلس مشهد برگزار شد، به نقد چند فيلم مهم 

جشنواره پرداختند.
اصغر نعيمى با اشــاره بــه تقويت وجه صنعتى 
سينما در آثار جشنواره فيلم فجر امسال گفت: 
در هيــچ دوره اى از جشــنواره بــا اين حجم از 
فيلم هاى پرهزينه مواجه نبوديم. اين امر نشان از 
حركت سينما به سمت صنعتى شدن دارد حتى 
در ســينماى عامه پسند هم با توليداتى مواجه 
بوديــم كه توجه جدى بر روى ســرمايه گذارى 
داشــت و موجب شــده بود تا ايــن فيلم ها با 

استاندارد بالايى توليد شوند.
او نوزايى در سينماى ايران را به لحاظ صنعتى، 
مبارك دانســت و افزود: البته ســرمايه گذارى 
نهادهاى دولتــى روى فيلم هاى اســتراتژيك، 
عوارضــى هــم دارد و گاهــى موجــب تلاش 
غيرضرورى براى ســاخت فيلم هــاى پرهزينه 
مى شــود. در واقع فيلم هاى اســتراتژيك را به 
محملى براى ساخت فيلم هاى پرهزينه تبديل 
مى كند تا براى كارگردان و تهيه كننده سودآورى 
داشته باشــد. در چنين شرايطى مضامينى كه 
مى توان با هزينه كمى به آن ها پرداخت بيهوده 
به سمت پرهزينه شدن مى روند و عزم فيلمساز 
براى پرهزينه ساخته شدن، مانعى براى ساخت 

فيلم خوب مى شود. 
اين كارگردان خاطرنشان كرد: فيلم مورد علاقه 
من در جشــنواره امســال از فيلمسازى بود كه 
با هوشــمندى مسير معكوسى را در هزينه هاى 
فيلــم طى كرده بود. فيلم «قصر شــيرين» رضا 
ميركريمى در حالى ســاخته شد كه فيلم هاى 
قبلــى او پرهزينه بودنــد. ميركريمى در فيلم 
آخرش تــلاش كرد كه به حس و حال و فضاى 
فيلم توجه بيشــترى بكند و به ســينماى ناب 
خودش در فيلم هايى همچون «كودك ســرباز» 
و «زيرنورمــاه» برگــردد، از اين منظر فيلم قصر 

شيرين براى من قابل تأمل بود.
وى بــا بيان اينكه ميركريمــى در اين فيلم به 
جاى درآمدزايى روى درآوردن موقعيتى انسانى 
متمركز شــده بود، عنوان كرد: وقتى فيلم تمام 
شد احســاس كردم كه اين فيلم مى توانست به 
شكل دلپذيرى 10 دقيقه ديگر هم ادامه داشته 

باشد. 

 تبديل موضوعى استراتژيك
به اثرى انسانى

نعيمى فيلم «شــبى كه ماه كامل شد» را فيلمى 
دانست كه به جنبه هاى صنعتى سينما معطوف 
شــده بود و خاطرنشــان كرد: اين فيلم يكى از 
بهترين آثار نرگس آبيار بود. پيش از ديدن فيلم 
فكر مى كردم كه اين فيلــم مى تواند تيرخلاص 
نرگــس آبيــار در عرصه كارگردانى باشــد ولى 
بعــد از ديدن آن غافلگير شــدم. فيلم به لحاظ 
استانداردهاى فنى، ســطح بالايى داشت و اصلاً 
در آن كم فروشــى نشده بود. در واقع هزينه اى 
كه براى ساخت اين فيلم شده بود توجيه كاملى 
داشت. خانم آبيار با هوشمندى تلاش كرده بود 
موضوعى اســتراتژيك را به اثرى انسانى تبديل 
كند. او از موضوعى سفارشى، فيلم خوبى ساخت.
به گفته وى فيلم «مســخره باز» هم فيلم خوبى 
بــود اگرچه اين فيلم به لحاظ ســاختار و فرم، 
اشــكالات جدى داشت اما كارگردان آن در گام 
اول فيلمسازى خود، شجاعت و شهامت محقق 
كردن پروژه اى به اين اندازه جاه طلبانه را از نظر 

فنى داشته است.
وى درباره فيلم سرخپوســت اظهار داشت: اين 
فيلم را به لحاظ اجرايــى فيلم موفقى مى دانم 
اما از نظر متن و موقعيت دراماتيك نقص هايى 
دارد. به نظرم ريتم فيلم كند بود و موجب شــد 
از جذابيت هــاى آن بكاهد در حالى كه با توجه 
به موقعيت دراماتيك قصه، فيلمساز مى توانست 

فضاى ملتهب تر و مهيج ترى را بسازد.
نعيمــى با بيان اينكــه نمى توان به ســادگى 
دوره هاى مختلف جشــنواره را با هم مقايســه 

كــرد چرا كه فيلم هاى هر دوره به حال عمومى 
سينما در سال گذشته و حتى سال هاى پيش از 
آن برمى گردد، خاطرنشان كرد: نمى توان گفت 
كه جشنواره فيلم فجر بازتاب يكسال سينماى 
ايران است چون نمايش برخى فيلم ها را در اين 

جشنواره شاهد نيستيم.
 

 مترى شيش و نيم، يك فيلم پليسى خوب
سعيد قطبى زاده هم در ارزيابى اش با بيان اينكه 
فيلم مترى شيش و نيم، فيلم خوبى است گفت: 
ايــن فيلم قصــه اش را خوب تعريــف مى كند، 
شــخصيت ها را درســت مى چينــد و چينش 
شــخصيت ها با توجه به شرايط فيلم، منطقى و 
درست است. در ابتدا فيلم با قهرمان داستان كه 
پليس است آغاز مى شود و با كشمكش قهرمان 
و ضد قهرمــان و پرداختن به ضد قهرمان ادامه 
مى يابد، در نهايت فيلم با قهرمان داستان تمام 
مى شــود. اين مســير منطقى يك فيلم خوب 

پليسى است.
وى اضافــه كرد: عــده اى مى گوينــد كه چرا 
شــخصيت منفى فيلم، خوب پرداخت شــده 
اســت؟ در حالى كه اگر اين شــخصيت، خوب 
پرداخت نمى شــد شــخصيت پليس به خوبى 
نشــان داده نمى شــد. هوش پليس در تصميم 
و تشــخيص اســت، آن ها با آدم هاى ترسناكى 
مواجه هســتند كه ايــن آدم هاى ترســناك، 

آدم هايى معمولى هســتند كه خانواده دارند اما 
در شــرايطى، مســتعد خلافكار شدن هستند؛ 
بنابراين فيلم وجهه هشــدار دهندگى هم دارد. 
قطبى زاده درباره فيلم غلامرضا تختى ســاخته 
بهرام توكلى نيز اظهار داشــت: نخستين طلاى 
ايران مربوط به امامعلى حبيبى اســت در حالى 
كه فيلم غلامرضا تختى، نشان مى دهد كه تختى 
نخســتين مدال طلا را مى گيرد. فيلم ها، تاريخ 
را تعريف نمى كنند بلكه قصه تعريف مى كنند و 
در اين قصه گفتن ها، آنچه براى فيلمساز جذاب 
است، نشان داده مى شود. عده اى فكر مى كنند 
كه فيلم ها، ســند تاريخى هستند در حالى كه 

اين طور نيست.
اين منتقد ســينما افزود: نمى توان فيلمساز را 
متهم كرد كه چرا به تاريخ وفادار نيست؟ آن ها 
فيلم مى سازند نه اينكه تاريخ نگارى كنند. وقتى 
متوجه اين موضوع نباشــيم كــه فيلم مرجع 
تاريخى نيســت فكر مى كنيم تختى مورد نظر 
بهرام توكلى حتماً خود تختى اســت و واى به 
حال كســى كه براى تحقيق تاريخى، مرجعش 

يك فيلم داستانى باشد. 

 فيلمى كه يك وجب
سينماى ايران را جلو برد

قطبى زاده با بيان اينكه گاهى دخالت هاى بى جا 
و حرف هاى غيرسينمايى درباره برخى فيلم ها، 
شــيوه مواجهه طبيعى بــا آن فيلم ها را تغيير 
مى دهد، گفت: وقتى فيلمى را توقيف مى كنند، 
آن را در شرايط مظلوم نمايى قرار مى دهند مثلاً 
فيلم آشغال هاى دوست داشتنى كه فيلم خوبى 
نيست، پنج سال توقيف بود و اگر بنويسيد فيلم 
خوبى نيســت، فكر مى كنند كه موافق توقيف 
هستيد! متأسفانه اين شــرايط براى فيلم هاى 
اصغر فرهادى هم وجود دارد، چند ســال پيش 
نوشــتم كه فيلم فروشنده، فيلم خوبى نيست و 
به من برچســب زدند كه تو با فرهادى و اسكار 

گرفتنش مشكل دارى!
به باور او براى فيلم مترى شيش و نيم هم نبايد 
حاشيه ايجاد شــود چون موجب مى شود جور 
ديگــرى با آن برخورد شــود. وقتى فيلمى يك 
ماه بعد از جشنواره قرار است اكران شود، سر و 
صدا براى چيست؟ اين هياهو روى نظر مردم و 
منتقدان تأثير مى گذارد. در واقع مظلوم نمايى و 
كوبيدن فيلم ها، شرايط مواجهه با آن فيلم ها را 

غيرطبيعى مى كند. 
قطبى زاده درباره اينكه آخرين ســاخته سعيد 
روســتايى، داعيه يك فيلم اجتماعى را دارد يا 
نه، گفت: ادعاى يــك فيلم معطوف به انعكاس 
آن از واقعيت است. معيار برخى منتقدان براى 
انتخاب يــك فيلم، نزديك بودن فضاى فيلم به 
شــرايط واقعى جامعه است در حالى كه برخى 
فيلم ها «فيلم ژانر» هســتند، از اين رو منطق ما 
بــراى ارزش گذارى فيلم هــا الزاماً نبايد منطق 
رئاليستى باشد. يكى از معيارها مى تواند تطبيق 
فيلم با واقعيت هاى بيرونى باشد اما در شرايطى 
كه وقعى به تخيل داده نشــود، عده اى كارمند 
در عرصه هنر تربيت مى شــوند. به نظرم فيلم 

مترى شيش و نيم، فيلم ژانر است. الگوى فيلم 
سعيد روستايى دقيقاً فيلم مخمصه آل پاچينو 

بوده است.
اين منتقد ســينما معتقد اســت: فيلم مترى 
شيش و نيم يك وجب ســينماى ايران را جلو 
برده اســت. فيلمساز با نمايش دادن پليسى كه 

عصبانى مى شود و فرياد مى زند، شوخى مى كند 
يا زندگى اش متشــنج شــده، نشــان مى دهد 
كه پليس هم يك انســان اســت و انســان هم 
جايزالخطاســت. اين درحالى اســت كه تصوير 
پليس در آثار سينمايى و تلويزيونى «تيپ» بوده 
و نه «شخصيت». همين كه فيلم مترى شيش و 
نيم درباره پليس از تيپ به شخصيت نفوذ كرده، 
يك وجب سينماى ايران را جلو برده است. اين 
فيلم تقابل خير و شــر را نشــان مى دهد. البته 
روستايى در فيلمنامه مى توانست ظريف تر عمل 
كند، بــا موقعيت هايى پيچيده تر برخورد كند و 

پايان بندى جور ديگرى باشد.

 ما دچار تورم فيلم هاى مدعى واقعيت هستيم
به باور ســعيد قطبى زاده، سينماى ايران دچار 
فقر ژانر است. تنوع شكلى فيلم ها، جاى خود را 
به انباشــت دو سه مدل فيلم همچون فيلم هاى 
كمدى، اجتماعى و سفارشــى داده است كه در 
ســينماى بعد ازانقلاب، فيلم هاى سفارشى هم 

تبديل به ژانر شــده است، حتى در دسته بندى 
ژانر، چيــزى به نــام فيلم اجتماعــى نداريم. 
در كشــور ما فيلم اجتماعى، تلقــى عاميانه از 

فيلم هاى سياسى است.
وى توضيح داد: فيلم طلا، فيلم بدى است ولى 
كارگردانــش مى گويد من اين فيلــم را درباره 
مهاجرت جوانان ســاختم، موضوعى كه رؤياى 
امروز جوانان اســت، همين حرف كافى است تا 
دهن منتقد را ببندد. متأسفانه آن قدر مرز بين 
سينما و واقعيت از بين رفته است كه همه چيز 
را سياســى مى بينيم. ما در دالان تنگى حركت 
مى كنيم كه منتقد جرئت نمى كند حرف بزند. 
حتى جواد رضويان هم گفته كه فيلم «زهر مار» 
انتقاد از جامعه اســت و داعيه روشنفكرانه دارد! 
طرف فيلم بد ساخته است، به منتقدان اعتراض 
مى كند كه بى سواد هستيد. بعد مصاحبه مى كند 

كه فيلم من بهترين فيلم سينماى ايران است.
به گفته قطبى زاده، ما دچار تورم فيلم هاى مدعى 
واقعيت و دچار فقر فيلم هايى در ژانرهاى مختلف 
هســتيم. يك فيلم پليســى خــوب نداريم چون 
نمى توانيم به پليس نزديك شويم حتى فيلم مترى 
شيش و نيم نشــان داد كه به دزدها هم نمى توان 
نزديك شــد چون نشــان مى دهد كه دزدها هم 
خوبى هايى دارند! هيچــكاك مى گويد: اگر بتوانى 

شخصيت منفى را خوب بپرورانى، هنر كردى.

 شبى كه ماه كامل شد
فيلمى با ساختارى درست

اين منتقد سينما، آخرين ساخته رضا ميركريمى 
را فيلمى خوب، دلنشــين و مينى مال خواند و 
دربــاره فيلم نرگس آبيار گفت: «شــبى كه ماه 
كامل شــد»، يك فيلم هندى خوب است چون 
ماجراى عاشــقانه دارد، اكشن دارد، اوج و فرود 
دارد، ويژگى هاى ســطحى جذابيت را در روايت 
عاشــقانه خود لحاظ كرده و الگوى ملودرام هاى 
هنــدى را دنبال مى كند. قطبــى زاده اين فيلم 
را بهترين فيلم نرگس آبيــار در كارنامه كارى 
او دانست كه داراى ســاختارى درست است و 
افزود: ملودرام اين فيلم آن قدر خوب ســاخته 
شــده كه اصلاً متوجه گذشت زمان نمى شويد 
چون زمان دراماتيــك طولانى ندارد در حالى 
كه فيلم «آسمان زرد كم عمق» با وجود اينكه 

82 دقيقه بود اما خيلى طولانى گذشت.
وى ادامــه داد: فيلم نرگس آبيار فيلم محبوب 
من نيست ولى خوشحالم كه اين فيلم سيمرغ 
جشنواره فيلم فجر را برد چون تمام ويژگى هاى 
يك فيلم خــوب را دارد، قصه درســتى دارد، 
اكشن است، ملودرام خوبى دارد، وجه صنعتى 
دارد، بازيگران ســتاره دارد و از نگاه زن برادر 
ريگى، سراغ اين شخصيت مى رود. آرزو مى كنم 
كه اين فيلم، پرفروش ترين فيلم سال بعد باشد 

نه فيلم هايى همچون هزارپا.
وى درباره فيلم «سرخپوست» عنوان كرد: اين 
فيلم منطبق با واقعيت نيست و مى توان گفت 
فيلم بى زمان و بى مكان است اگرچه ارجاعتى 
به زمان شــاه دارد تا از تيغ سانســور خلاص 
شــود اما فيلم درباره يك زندانبان عاشــق و 
يك زندانى گمشــده است. تلاش اين زندانبان 
براى يافتن زندانى و اثبات شايستگى خودش، 
تبديل به تلاشى براى اثبات عشق او مى شود، 
اين موضوع را ديگر نمى توان به چپ و راســت 
ربــط داد. من فيلم «سرخپوســت» را به خاطر 
ميزانســن آن دوست دارم. اين فيلم در فضايى 
ســاخته شــده كه ســقف ندارد، فيلمبردارى 
در يك ســوله انجام شــده و فيلمى خلوت با 

چشم اندازهاى طبيعى زيباست.
قطبــى زاده درباره فيلم «ناگهــان درخت» هم 
يادآور شد: من از آدم هاى خيالپرداز در سينما 
خوشم مى آيد و ادبيات متخيل را دوست دارم. 
عشقى كه در اين فيلم نشان داده مى شود رنگ 
و بوى بومى دارد، صفى يزدانيان اين عشــق را 
در فيلم «دنياى تو ســاعت چند اســت» خوب 
نمايش مى دهد اما در فيلــم «ناگهان درخت» 
به دليل اينكه انتخاب بازيگران خوب نيســت، 
چندان موفق نبوده اســت. ايــن فيلم نياز به 
بــراى نمايــش پيچيدگى  بازيگــران بهترى 
شــخصيت ها داشــت. فيلم «ناگهــان درخت» 
نمايشگر افراط در ســبك بود و اغراق در اجرا 
به فيلم آســيب زد در حالى كه فيلمنامه آن را 

خوانده بودم و به نظرم خوب بود.

برش
فيلــم متــرى شــيش و نيم يك 
وجب سينماى ايران را جلو برده 
اســت. فيلمساز با نمايش دادن 
پليســى كه عصبانى مى شــود و 
فريــاد مى زنــد، شــوخى مى كند 
يــا زندگــى اش متشــنج شــده، 
نشــان مى دهــد كــه پليس هم 
يك انســان اســت و انسان هم 
درحالــى  ايــن  جايزالخطاســت. 
اســت كه تصوير پليس در آثار 
ســينمايى و تلويزيونــى «تيپ» 

بوده و نه «شخصيت»

سعيد قطبى زاده

فيلم نرگس آبيار فيلم محبوب من 
نيست ولى خوشحالم كه اين فيلم 
سيمرغ جشنواره فيلم فجر را برد 
چــون تمام ويژگى هــاى يك فيلم 
خوب را دارد، قصه درستى دارد، 
اكشن است، ملودرام خوبى دارد، 
وجه صنعتى دارد، بازيگران ستاره 
دارد.آرزو مى كنــم كه اين فيلم، 
پرفروش تريــن فيلم ســال بعد 
باشد نه فيلم هايى همچون هزارپا

فيلم مورد علاقه من در جشنواره 
امســال از فيلمســازى بود كه با 
هوشــمندى مســير معكوسى را 
در هزينه هــاى فيلــم طــى كرده 
بــود. فيلم «قصر شــيرين» رضا 
ميركريمى در حالى ساخته شد كه 
فيلم هاى قبلى او پرهزينه بودند. 
ميركريمى در فيلم آخرش تلاش 
كرد كــه به حس و حــال و فضاى 
فيلم توجه بيشــترى بكنــد و به 

سينماى ناب خودش برگردد 

اصغر نعيمى

برش
«شــبى كه ماه كامل شــد» يكى 
از بهتريــن آثــار نرگــس آبيــار 
بود. پيــش از ديــدن فيلم فكر 
مى كردم كه ايــن فيلم مى تواند 
تيرخلاص نرگس آبيار در عرصه 
كارگردانى باشد ولى بعد از ديدن 
آن غافلگير شــدم. فيلم به لحاظ 
استانداردهاى فنى، سطح بالايى 
داشت و اصلاً در آن كم فروشى 
نشــده بود در واقع هزينه اى كه 
براى ســاخت اين فيلم شده بود 

توجيه كاملى داشت

سيما و سينما

ارزيابى كارنامه جشنواره فيلم فجر از نگاه دو منتقد سينما

سينماى ايران در حال صنعتى شدن است
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زاده تربت  مجيد  ايســتگاه/   
لشــكر پاييز، تازه به تهران رسيده 
و افتــاده بود به جــان درخت ها تا 
برگ هايشان را قتل و غارت كند. مثل جنگ كه 
همين يك ماه پيش از مرزهاى جنوبى و غربى، 
اول دزدكى و بعد توى روز روشــن خزيده بود به 
خاك ايران و خدا مى دانســت مى خواســت چه 
به سر مردم بياورد. «يوسفعلى ميرشكاك» توى 
ســاختمان روزنامه «جمهورى اسلامى» داشت 
مثل شب هاى ديگر براى خوابيدن آماده مى شد. 
كه كســى در را زد. باز كرد و چشمش اول افتاد 
به جوانى بيســت و چند ساله و بعد هم پالتوى 
روسى و چمدان عتيقه اش: «سلام... احمد عزيزى 
هستم...». جوان كرمانشاهى، گويا تازه «كفش هاى 
مكاشــفه» بزرگ تر از پايش را پوشيده و زده بود 
به قلب پاييز و از تهران ســر درآورده بود. به جز 
پالتوى روسى، چمدان باســتانى و لحنى كه از 
آن شعر مى چكيد، نامه اى هم همراهش بود كه 
لابد به سردبير سفارش مى كرد: هواى اين جوان 

خوش ذوق و با هوش را داشته باشد!

 صبح روز بعد
بخشى از شــاعرانگى اش را مى شــود به دوران 
كودكى اش ربط داد. مى گويند ســال 1337 كه 
در «ســرپل ذهاب» به دنيا آمد، 6 يا هفت سالى 
را در حشر و نشــر با چادرنشينان و روستاييان 
گذراند و در طبيعت سير و سياحت كرد. خواندن 
و نوشتن را به كمك هوش و حافظه اى كه همه 
به حيرت انگيــز بودنش اشــاره كرده اند از روى 
نوشــته هاى روى در و ديوار ها فرا گرفت. درس 
خواندنش هم تا پايان ششــم ابتدايى قديم بود 
و پــس از آن چه ديوان شــاعران مختلف و چه 
كتاب هاى فلســفى را خــودش خواند و هرچه 
دوست داشــت آموخت. بخش دوم شاعرى اش 
را هم از قول فرزندش بشــنويد: «پدربزرگ هم 
انسان بزرگى بود، روح بزرگى داشت، يعنى خيلى 
خصلت هاى بابا از ايشــان اســت... بابا شعر را از 
ايشــان به ارث برد چون نخستين شاعر خانواده 
ما پدربزرگ بنده است كه يك ديوان كردى هم 
دارد. اگر هنرى در خانواده ما هســت، ارثى است 

كه از پدربزرگ به ما رسيده است». به جز اين ها 
از احمــد عزيزى اين را هم مى دانيم كه پيش از 
انقلاب به دعوت «شمس آل احمد» به تهران آمده 
و حتى ديدارى با شهيد مطهرى هم داشته است. 
پدرش پيش از انقلاب شهردار سرپل ذهاب بود. 

جنگ كه آغاز شــد با خانواده به همدان رفتند 
و «احمــد» هم از همدان خــودش را به تهران و 
روزنامه جمهورى اسلامى رساند تا خيلى زود و به 
قول «ميرشكاك» از صبح روز بعد، عضو تحريريه 

روزنامه بشود.

 اگر دنبال فلسفه مى رفت
«حافظه بشدت حيرت انگيزى داشت. يعنى محال 
بود چيزى يك بار جلوى چشمش رد شود و در 
حافظه اش نمانــد! از اين بابت واقعاً بى نظير بود. 
شعر هم خوب مى گفت... هم شعر نيمايى خوب 
مى گفت و هم شعر كلاسيك... ولى بيرون از دايره 
مطالب سياســى... دور اول نويســندگى زندگى 
احمد بيشتر به نوشتن مقالات سياسى در روزنامه 
گذشــت. وقتى هم او ديد من شاعرم و من نيز 
متوجه شدم كه او شاعر است خيلى سريع جذب 
همديگر شديم و كلاً رفاقتى بين ما پيش آمد... 
احمد در روزنامه «شطحيات» نمى نوشت، مقالات 
سياسى مى نوشت. يادم هست در نقد «ليبراليزم 
التقاطى» چيزى نزديك به 80 مقاله نوشــت... 
وقتــى كه «شــطحيات» او را مى خوانيم به نگاه 
فلسفى او هم پى مى بريم...احمد اصول فلسفه و 
روش رئاليسم با شرح شهيد مطهرى همه اش را 

در حافظه داشت...». 
اين ها را از قول «ميرشكاك» نوشتيم تا بخشى از 
زندگينامه و روزنامه نگارى و بعد هم شاعر شدنش 
را مستند و محكم پيش رويتان گذاشته باشيم. 
البته «مير شكاك» معتقد است اگر احمد عزيزى 
به صورت جدى دنبال فلســفه مى رفت شايد در 
آينده به فيلسوفى خوش ذوق تبديل مى شد. هر 
چند از ملزومات فلسفه ورزى يكى اين است كه 
آدم همه مقولات سياسى، اجتماعى، فرهنگى و از 

همه مهم تر خودش را جدى بگيرد. 
«عزيزى» اين جدى گرفتن را بر نمى تابيد. بيشــتر 
دنبال خلوتى مى  گشت كه خودش بنشيند و به قول 

خودش «توليد» كند. شعر بگويد و شطح بنويسد.

 خاصيت انفجارى
شــعر و فلسفه شــايد به قول اهل فن، تا حدى 
با هم همسايه باشــند. «احمد عزيزى» اما از آن 
دسته شاعرانى بود كه براى اين همسايگى، خيلى 
اهميت قائل نبود. دنبال شــور و ذوق درونى اش 
رفت و گذاشــت اين چشمه آن جور كه دوست 
دارد بجوشــد و مثنوى ها و شطحياتش را بيرون 
بريزد. تبديل شــدن به شــاعر نسل اول انقلاب 
خيلى طول نكشيد و «عزيزى» بزودى با «ملكوت 
تكلم»، «كفش هاى مكاشفه»، «شرجى آواز» و ديگر 
آثارش، فضاى جديدى را در شــعر زمان خودش 
رقم زد و به شــاعر جريان سازى تبديل شد كه 
براى يــك دهه به صورت منبــع الهام و مرجع 
بسيارى از شــاعران جوان درآمد. «زهير توكلى» 
در اين باره مى گويد: «شــعر احمد عزيزى چند 
خصوصيت دارد... يكى «طبع  روان» او در شــعر 
است كه واقعاً در اين زمينه بى نظير است. تئورى 
شعر او مبتنى بر همين طبع روانى  است كه دارد 
و خــود را در اختيار اين طبع روان قرار مى دهد. 
نكته  بعدى اين اســت كه شعرهاى عزيزى يك 
نوع خاصيت انفجارى دارنــد. از كنار هم چيده 
شدن تصاوير در شعرش، مخاطب يك احساس 
«ناگهانى بودن» مى كند و نوعى اين احســاس را 
به وجــود مى آورد كه انگار شــاعر در يك حالت 
«ناانديشيده» شعر مى گويد... انديشيدگى در شعر 
عزيزى كم است و خود را در اختيار «الهام شعرى» 

خويش قرار مى دهد».

 وقتى روى دنده شعر مى افتاد
با همــه جنبه هاى شــور آفريــن و مثبتى كه 
مى توان در اشعار و شطحيات «عزيزى» پيدا كرد، 
اما حتى مى شــود در ميان طرفداران و دوستان 
دور و نزديكــش، منتقدانى را هم يافت كه بيش 
و كم معتقدنــد كاش «عزيزى» در دامن تكرار و 
همچنين زياده گويى نمى افتاد تا نگاه و ســبك 
ادبــى اش نه فقط در دهه 60 و 70 موج آفرين و 
جريان ساز، بلكه در ادبيات معاصر ماندگار مى شد. 
«ميرشكاك» در اين باره گفته است: «شعر و نثر 

فى نفسه براى احمد مهم بود... يعنى خود اين ها 
ذاتاً براى نويسنده و سراينده مهم بودند... شعر به 
خاطر شــعر گفته مى شد و نمى توانست نگويد... 
هر وقت روى دنده شــعر گفتن مى افتاد شــبى 
تقريباً 500 بيت مى گفت... بناى كار عزيزى در 
شطحياتش بر پندار است،  يعنى تشبيه و استعاره 
و مجاز و همه چيز را به همديگر دوختن كه من 
اسم اين قضيه را «اشتغال به لفظ» مى گذارم... او 
مى توانست هر چيزى را به عالم شعر ببرد. هيچ 
واژه اى نبود كه احمد عزيزى برايش دشوار باشد 
آن را در شــعر به كار گيــرد. خيلى راحت همه 
واژه ها مى توانستند پشت سر هم قطار شوند و در 
شعر ايشان قرار بگيرند... احمد نتوانست خودش 
را از شر اين اطناب خلاص كند...خودش را نقادى 
نمى كرد... دلش راضى نمى شــد ابيات ضعيف را 
كنار بگذارد، ابيات ضعيف را در كنار ابيات قوى 
مى آورد... هر چند كه يك دوره خاصى حتى در 
حدود يك دهه احمد بشدت فضاى شعر پس از 
انقــلاب را تحت تأثير خودش قرار داد، ولى خب 

اين تب و تاب تمام شد و ماندگار نشد».

 فراز و فرود
بى انصافى اســت اگر در آسمان شعر و ادب پس 
از انقلاب «احمد عزيزى» را ستاره اى درخشان به 
حساب نياوريم. ستاره اى كه علاوه بر درخشش 
ادبى، عمر خودش هم خيلى طولانى نمى شــود 
و پيش از 50 ســالگى در بستر بيمارى لاعلاج 
مى افتد. انتقادهايى كه برخى منتقدان به افتادن 
او در ورطه تكرار دارند را مى شود به همه شاعران 
سرشناس معاصر داشت. چه اينكه هركدام آن ها 

در دوره اى درخشــيده اند و پس از آن چشــمه 
جوشــان شعرشان از جوشــيدن ايستاده است. 
«عزيزى» اما انگار نمى خواست بگذارد اين چشمه 
آرام بگيرد. بخصوص اينكه به قول «ميرشكاك» 
مى توانســت هر چيزى را به عالم شعر ببرد.  به 
همين دليل هم دنياى اشــعارش كه با نوآورى و 
خلاقيت هاى شگفت انگيز در به كارگيرى كلمات 
مختلف و همچنين آفريدن تعابير زيبا و ناياب آغاز 
شده بود، آرام آرام به آثارى محافظه كارانه و كم 

اثر انجاميد. 
برخى منتقدان، انتشــار مجموعه هاى متوسط 
و گاه حتى ســطح پاييــن او را در ســال هاى 
پايانــى فعاليت هايش ناشــى از فروكش كردن 

شاعرانگى هايش مى دانند.

 9 سال سكوت
15 اســفند 1386 بود كه توفان تكلم انگار از پا 
افتاد. شاعرى كه مدت ها در حوالى عرفان و فلسفه 
پرسه زده بود، ناگهان به تخت بيمارستان دوخته 
شد تا بر خلاف 20 سال پشت سر، براى 9 سال 
پيش رو ســكوت كند و از تكلم باز بماند. در اين 
دوران سكوت، اين خواهر و بعدها تنها فرزندش 
بودنــد كه از روحيات و شــوريدگى هاى «احمد 
عزيزى»، از احساســاتى بودنــش، از درويش وار 
زندگى كردن و بخشــش هاى سخاوتمندانه اش 
و... گفتنــد. با وجود عمل هاى ســخت جراحى، 
«عزيزى» اما ديگر لب باز نكرد. 9 سال روى تخت 
بيمارستان منتظر ماند و سرانجام 16 اسفندماه 
ســال 1395، كفش هاى مكاشــفه اش را براى 

هميشه آويخت.
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روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

ايستگاه

معاشرت هاى طبقاتى
رقيه توسلى: قديم ها مى گفتم ماشينى اســت كه گوشه اى را براى خودش 
اشغال كرده و بى اندازه مفيد است. اما حالا اگر از من بپرسند آسانسور را تعريف 
كن، مى گويم: خير ديده اى كه توى دلش 1000 تا قصه خوشمزه دارد... البته 

اگر وقت بيشترى را با او صرف كنى.
مثل من كه دو - ســه ساعتى گذرم به سفر طبقاتى افتاد و براى كارى ادارى 
مجبور شــدم مدام تغيير طبقه بدهم و همراهش شوم.از دهم به دوم، هشتم، 
دوبــاره دهم، پنجم و يكم. از مالى بــه دبيرخانه از آنجا به امور ادارى بعد اتاق 

مديريت و ميز خدمت.
ميان همين رفتن و آمدن بود كه ديدم آسانســور چقدر شــيرين است وقتى 
دختربچه اى موفرفرى جلوى آينه اش مى رقصد. دو پسر نوجوان داخلش سلفى 
مى گيرند. پيرزنى سوار مى شــود و جوابِ سلام منشى گويا را مى دهد و تازه 
احوالپرسى هم مى كند. دخترى هدفون به گوش نمى فهمد كه رسيده به طبقه 

موردنظر. پيرمردى تمام مدتِ صعود، چشم هايش را مى فشارد به هم.
وقتى كارمندى با ليوان شــكلات داغش يادآور مى شــود چقدر جاى كافئين 
خســتگى دركن خالى اســت! ديدن زن و مردى برافروخته كه دعوايشان را 
بيرون اتاقك فلزى نيمه تمام مى گذارند و مراعات مى كنند اما به طبقه سوم كه 
مى رسند دوباره روز و روزى از نو و خانومى كه به آدم آن ور خطش فقط يك 

كلمه مى گويد: چشم... چشم!
راستش فكر نمى كردم معاشرت هاى ثانيه اى و دقيقه اى اين اندازه آموختنى و 
دلپذير باشد و زندگى جمع همين لحظه هاست. همين سفرهاى آسانسورى و 
بــودن در متروهاى  ام پى ترى كه مى توان آنجا به هم لبخند زد، نوازش كرد، 

توضيح داد، همزيستى داشت.
كار ادارى  ام روى غلتــك نيفتاد و نصف و نيمه ماند اما بى خيال... فداى سَــر 
اسفند...! عوضش اين همه حال جورواجور و ثانيه هاى رنگى نصيبم شد. كلى 
فركانس خوب و انرژى مثبت. واقعاً به ظاهر اين مســتطيلِ بالا و پايين برنده 

نمى خورد اينقدر خوشايند باشد.
دختربچه اى كه شيرين تر از عسل به دامنم آويخت... مادربزرگى كه دلم را غَنج 
داد... پســرانى كه شور جوانى دادند به روحم... و عطرى كه سُقلمه ام زد چقدر 

تشنه ام و هوس چاى ايرانى و قهوه فرانسوى دارم.

جنبشى كه
 از آن طرف بام افتاده است

م.ظرافتى: اين روزها به لطف شــبكه   هاى مجــازى هر كس براى خودش 
يك پا «فمنيســت» دو آتشه محسوب مى شــود كه حق دارد چپ و راست 
از «زن» و حقوق پايمال شــده اش در جامعه صحبــت كند و مطالبى را به 
خورد مخاطبش بدهد كه دســت كمى از مفاهيم ضد زن ندارد. اگر تا چند 
صباح پيش دنيا ميدانى بود براى عــرض اندام و قدرت نمايى مردها، امروز 
برخى از جنبش  هاى فمنيســتى از آن طرف بام افتاده و مدينه فاضله اى را 
براى مخاطبانشان تصور مى كنند كه در آن زن ها جنس برتراند! جنبش هاى 
فمنيستى در خوشبينانه ترين حالت، نخستين بار با هدف برقرارى عدالت و 
برابرى ميان مرد و زن شــكل گرفت. امــا نمى دانم چرا در جامعه ما اهداف 
اين جنبش به خواسته  هاى سطحى تنزل پيدا كرده كه تنها هدفش تخليه 
عقده هايى است كه دنياى بزك شده غرب در دامنمان گذاشته؟ آيا قرار است 
ايــن آزادى هاى ظاهرى در آخــر ماجرا كمكى به احياى حقوق به اصطلاح 

پايمال شده زن جامعه كند؟!
به عنوان نمونه يكى از صفحه   هاى فمنيستى اينستاگرام كه مخاطب هم كم 
ندارد از دنبال كننده هايش مى پرسد اگر يك مرد مى تواند فلان كار را خارج 
از چارچوب اخلاق و خانواده انجام دهد، چرا ما نتوانيم؟ هرچه نباشد ما هم 
انسان هستيم و از حقوق يكسانى نسبت به مردها برخورداريم. به نظر ادمين 
اين صفحه و دنبال كنندگانش عياشــى هم حق يك انسان است و به جاى 
تــلاش براى تغيير الگوهاى رفتارى برخى مردان، بايد زنان هم پا، جاى پاى 

برخى مردان و رفتارهاى غلطشان بگذارند!
صفحه ديگرى كه در زمينه حقوق زنان فعال اســت از دنبال كننده هايش 
مى خواهد خط قرمزها يا به اصطلاح خودشان تابو هاى اجتماعى را بشكنند. 
سقف آرزوهاى ادمين و دنبال كننده   هاى اين صفحه صحبت درباره مسائل 
مخصوص زنان با صداى بلند و يا خريد فلان محصول بهداشتى بدون خجالت 

و شرمندگى است! 
الگوى تمام اين صفحه ها رفتار زنان در دنياى خوش خط و خال غرب است 
كــه در فيلم ها ديده  اند يا در كتاب ها خوانده اند. امــا آيا دنياى واقعى غرب 

هم اين گونه اســت؟ باور كنيد حتى در دل اروپا هم زن، رفتارها و روابطش 
چارچوب معينى دارد كه اگرچه بر مبناى دين و شــريعت تنظيم نشده، اما 
رگه هاى اخلاقى در آن ديده مى شــود. باور كنيد جنبش هاى فمنيستى در 
غــرب اهدافى مهم  تر از تنظيم روابط اجتماعى زنان و پرداختن به مســائل 
جنســى آن   ها دارد. چه بسا بســيارى از اين جنبش هاى فمنيستى غربى 

پرداختن به مسائل جنسى در حوزه زنان را توهين به مقام زن بدانند.
در بسيارى از تشكل   هاى فمنيستى امروز جامعه ما اما خبرى از احياى حقوق 
زن نيست. قرار نيســت در پس اين رفتار هاى به قول خودشان تابوشكنانه 
چيزى به شــأن و منزلت زن اضافه شود و چه بســا جايگاه زن را به جايى 
پايين  تــر از جايگاه فعلى اش تنزل دهــد و زن را تبديل به كالايى كند كه 

وظيفه  اش بزك كردن جامعه به سبك فيلم و سريال هاى غربى است.

گزارش از شخص

آويختن كفش هاى مكاشفه
«احمد عزيزى» 16 اسفند 1395 درگذشت

آپارتايد اقتصادى
نشريه ديسِــنت كه هر فصل به 
چاپ مى رسد در تازه ترين شماره 
خود پرونــده اى را بــه آخرين 
وضعيت آمريكاى لاتين و اتفاقات 
سياســى و اجتماعــى مختلف 
رخ داده در آن در ماه هــاى اخير 
اختصاص داده است. اين مجله در 
مقاله اى ديگر برنامه هاى اقتصادى 
از طرف چند قدرت بزرگ جهان 
را «آپارتايــد اقتصادى» لقب داده 
و عنوان كرده براى نجات جهان 
آن هــا بايد به آن پايــان دهند. 
بررســى وضعيت كنونى كشور 

كوبا، دو سال و نيم پس از مرگ فيدل كاسترو نيز ديگر مقاله جالب اين 
شماره ديسنت است.

رمز و رازهاى كهكشان
كــه  آســترونومى  ماهنامــه 
پرفروش ترين مجلــه مربوط به 
نجوم اســت، در تازه ترين شماره 
خود پرونده اى بــه عنوان رمز و 
رازهاى كهكشان منتشر كرده كه 
در آن به سؤالات كليدى در حوزه 
نجوم پاسخ مى دهد. پديده هايى 
مانند سياهچاله ها و مارپيچ هاى 
عجيب و غريب تشــكيل شده 
توسط ستاره ها از جمله سوژه هاى 
اين مجله هســتند. اين نشريه 
همچنين تقويم دقيقى را تنظيم 
كرده كه خواننده مى تواند بر طبق 

تاريخ بداند كه در يك شب خاص مى تواند انتظار ديدن چه پديده هايى را 
در آسمان داشته باشد.

گوشى هاى هوشمند خنگ كننده!
مجله مايند «ذهــن» كه هر دو 
ماه يــك بار به چاپ مى رســد، 
زيــر مجموعــه نشــريه علمى 
ســاينتيفيك امَريكن اســت و 
تمركز اصلى خــود را به تمامى 
مقــالات و خبرهــاى پيرامون و 
مغــز و ذهن معطــوف مى دارد 
و در تازه تريــن شــماره خــود، 
جديدترين يافته ها پيرامون پديده 
«هوشيارى» را زير ذره بين مى برد. 
اينكه  تعريف دقيق هوشيارى و 
آيا يك خيال پردازى ساده است 
يا اينكه ارتعاشات مغزى منظم و 

معنادار مى باشد از اين جمله اند. مقاله ديگرى كه تلاش دارد به اين پرسش 
پاسخ دهد كه آيا گوشى هاى هوشمند واقعاً انسان ها را خنگ مى كنند يا 

نه، از ديگر مطالب اين شماره مايند است.

نشريات جهان

ايستگاه/  امير محمد سلطان پور

روزمره نگارى نقد جيبى

كليدها

كمى بترسيم!
ترس نياز ماست. هر چيزى كه دوست داريم، ريشه اى در فطرت و آفرينش 
ما دارد و ممكن است انحراف پيدا كرده باشد، اما اصلى هم دارد. چرا گونه 
ادبيات ترسناك و سينماى وحشت تا اين حد مورد استقبال است؟ اينكه 
از نياز ما به وحشــت، بخشى از آدم ها سوء استفاده كنند و با ترساندن ما 
از خدايان و كدخدايان منافع خود را ببرند البته حرفى اســت و شواهدى 
جدى هم براى اين قضيه در دست است. يكى از اين شواهد همين ترويج 
ترس با رويكردهاى فرمى خاصى از سوى برخى اردوگاه هاى شيطانى است. 
آن ها با القاى هراس به دنبال ترس انداختن در دل مخاطب هستند تا در 
ساعت و ساحتى كه مى خواهند او را رام كنند و بتوانند از اين ميراث ايجاد 

شده استفاده كنند.
اما از منظرى ديگر حرف اول و اصلى اين است كه ترسيدن نياز ماست و 
حتى نوعى از ترسيدن غايت آفرينش ماست. اگر تقوا به معناى خداترسى 
اين همه در ادبيات دينى برجسته است، چرا از ميل كودكانمان به ادبيات 

ترس تعجب مى كنيم؟ آن ها نيازى فطرى دارند كه بترسند. 
منظور من تنها كنجكاوى و ماجراجويى نيســت و ميل به شناختن كه 
متضمن نترســيدن از ترس اســت و زدن به تاريكى! اينجا از خود ترس 
حرف مى زنيم و نقشــى كه در درك ما از خويشتن و نيز ادراك رابطه ما 
با خدا دارد. يعنى ترس از مهم ترين نتايج حركت در مســير خود شناسى 
و خداشناســى است. ترس آغاز راه اســت و به نوعى پايان راه هم هست. 
همين ترس مبهم ما از همه چيز، ما را به جســت وجوى امن و ايمان وا 
مى دارد و در نهايت ما را به خودش برمى گرداند. تقوا خداترســى است... 

يعنى ترس درست.
كليــد واژه هاى مرتبط با ترس در قرآن و روايات ما مى تواند بســيار به ما 
كمك كند، خوف، خشــوع، وجل از اين دسته اند. در آيه اى ديگر خداوند 
مى فرمايد: «تقَشَــعِرُّ مِنهُ جُلُود الذين آمنوا ثمَُّ تلَينُ جُلُودُهُم». تقَشَعِرُّ را 
ترجمه هم كرده اند، اما خود اين كلمه گويا تر است براى اضطرابى كه آدمى 

را فرا مى گيرد. 
احســاس هيبت و عظمت خدا و درك حضــور در برابر خداى بزرگ كه 
هر روز با ذكر االله اكبر بارها بر عظمت بى مثالش تأكيد مى كنيم آغاز راه 
عبوديت و الهى شــدن است. در اين مسير ادبيات ما قطعاً مى تواند نقش 
داشته باشد.اما آيا ما به ترس به عنوان يك نياز وجودى مان نگاه كرده ايم؟ 

ترسى كه بايد ما را پر كند تا از غرور و غفلت خالى شويم.
قــرآن و ادبيات دينى ما پر از ياد مرگ اســت و مرگ ابتــدا ترس ما را 
برمى انگيزد و بعد در مسيرى ما را به معرفت و اطمينانى باز هم آغشته با 
ترس مى رساند. بايد به مبادى معرفتى خودمان دقيق تر بنگريم، راه دشوار 

و تاريكى پيش روى ماست، خوب است كمى بترسيم.
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